Warehouse and Collecting Depot, 3 Augustus Square,  ApriL, 1891
London, England.

CATALOGUE OF

BCOND-HAND, SCARCE, AND INTERESTING BOOKS,

~=RELATING —
W To Ancient and Modern Architecture—The History and Progress of the Fine Arts—Galleries of
Engravings—Building Construction and Engineering—Scarce Illustrated Books relat-
ing to Ancient and Modern Rome—Standard Hlustrated Works, etc.,
etc.—Also about 200 Items (mostly out of the way and

scarce) relating to the Medical Sciences.

ON SALE AT THE VERY MODERATE PRICES AFFIXED, FOR CASH, BY

JOHN BRITNELL,
AT THE ENCLISH BOOK EMPORIUM,
206 & 298 Yonge Street, Toronto, Canada.

THE AFFIXED PRICES ARE NET, and do not include Postal or Express charges.

JouN BRITNELL begs to announce that he has always on sale upwards of 50,000 volumes in
various departments of literature, and receives frequent consignments from the depot in London,
Englard.

Catalogues of a small portion of stock are published at intervals, and forwarded to Book-
buyers Post Free, who will kindly circulate the same among their book-buying friends,

Ghasse de Sainte Ursure, Peinte par Memling, Lithographiel par M, M,
Ghemar et Manche, dela Grandeur des Panneaux, Coloriee d Apres
L'Original, par M. Malhere, fils. Text Par M. Octave Delepierre Archi-
viste Provincial. With portrait and 13 fine large plates, AND A DUPLICATE SET OF
PLATES BEAUTIFULLY ILLUMINATED. Royal folio, half calf, 8.50. Bruges, 1841.

1

Knight (H. Gally.) EcCLESIASTICAL ARCHITECTURAL OF ITALY, FROM THE TIME
or CONSTANTINE T0 THE FIFTEENTH CENTURY, with introduction and notes,
and i lustratedwith 80 beautiful and interesting viewsof ecclesiastical buildingsin Italy,
some of which are illuminated. 2 vols, imperial folio, half bound morocco, 25.00.
H. G. Bohn, 1843-4. 2
This splendid work was executed at the expense of Mr. Gally Knight, and it is worthy

of the high reputation of the author. It gives examples of the primitive churches and of

the changes of style in Italian architecture from the time of Constantine to the Fifteenth

Century. No expense was spared in the production of this sumptuous work, and the

drawings were all executed on the spot by artists of acknowledged talents and fidelity,

and the engravings are on a scale sufficiently large to give a just idea of the buildings.
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Roberts (David.) Views in the Howny LanD, Syria, IDUMEA, Arasia sy
NUBIA, ABOUT 250 EXQUISITELY BEAUTIFUL PLATES, with historical de rip
tions by the Rev. Dr. Crory and W. BrockrevoN. Atlas folio, cean ang
in the original parts, (PuB. AT aBovE £40,) 35.00. Pub. by H. G. Moon, 1

“Among the many splendid works published during the present century, the aboy
always held a prominent position. It is valued no less for its artistic execution tl
the deep and absorbing interest which it delineates. To the oriental traveller it i
uable reminiscence of the spots that he has visited, and to those who are strangers
east it presents a faithful picture of the existing state of the Bible Lands.”

SKETCHES IN THE HoLy LAND, Syria, Ipumea, Ecyer AND N
about 250 VERY BEAUTIFUL PLATES (reduced frem the larger seri
double tints, with descriptions by Dr. CronLy and W. Brockepon, 6 v
3, imperial 8vo, half moroceo gilt and gilt edyes, 15.00. (PuB. AT £3 8 0.) 1855 ¢

—————— PIcTURESQUE SKETCHES IN SraiN, 26 Fine LArGE AND BeauTiryg
TiNTED LITHOGRAPHS. Imperial folio, half morocco, some plates a little joxed ang
binding a little rubbed, 5.00. (pub. at £4 4 0.) 1837. 3

Carter’s Specimens of Ancient Sculpture and Painting, from the
Earliest Period to the Reign of Henry VIIL., now remaining in England,
consisting of Statues, Basso-Relievos, Sculptures, &c., Brasses, Monumen.
tal Effigies, Paintings on Glass and on Walls, Missal Ornaments, Carvings
en Cups, Croziers, Chests, Seals, Ancient Furniture, &c., &c., designed to
show the Rise and Progress of Sculpture and Painting in England, to ex.
plain Obscure and Doubtful Parts of History, and to Preserve the Portraits
of Great and Eminent Personages, with Historical and Critical [llustrations
by the following distingnished Antiquaries: Francis Douce, Richard
Gough, William Bray, John Fenn, J. S. Hawkins, and Rev. J. Milner, of
Winchester, reprint of the enlarged edition, arranged in Topographical
Order, with additional Notes by Sir Samuel Rush Meyrick, Dawson
Turner, John Britton, F.S.A., and others, including also the MS. Notes
contained in copies left by the late Richard Gough and Francis Douce, and
now preserved in the Bodleian Library, and a General Index, with 120 large
enqravings, wany of which are beautifully colowred, and several hiyhly ilbuminated
with gold, carefully reproduced from the original plates, in 1 handsome vol, royal
folio, bound inhalf crimson morocco, topedges gilt, (first pub. £15 15,) 18.50.
1887. 6
““The present edition has very considerable advantages. Itis better arranged and

more correct than the first ; has large additions and illustrations, in the form of notes,
contributed by competent scholars ; and is accompanied by a complete index, the want
of which has always been felt. The plates are in good condition, and many of them
beautifully coloured. The Missal Plate, which is splendidly illuminated in gold, carmine,
and ultra-marine, the Lynn Cup, the Crozier of William of Wykeham, and the Paintings
on Glass, have a most brilliant «ffect, and render this volume perfectly irresistible to the
lover of antiquarian lore.”

Bartolozzi-Paor1 (P. A.) Paesti quod Posidoniam etiamdixere Rudera, in
Latin and Italian, ABovE 60 FINE ENGRAVINGS (including 15 plates of coins)
AFTER THE BartoLuzzi Scuoor, many of which, including a large folding
plate, engraved by BarRTOLOZZI HIMSELF; A FINE cOPY, | MPERIAL FOLIO IN
OLD RED MOROCCO BINDING, yellow edges, 10.00, Roma, 1786, 7

275)

Roman, destroyed by the Saracens in the oth century. The remains of its buildings and

temples, etc., are well represented in the above splendid work.

Pesto or Pestum, a town of Naples in ruins, first a Greek colony, afterwards (B.C, 275
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Ancient Architecture of England, including the Orders dur-
Norman Eras, also under the Reigns

Ilus-

comprising upwards of 2,000 specimens

Alphabetical Chrono-
by John Britton, F.S.A.,

&c., 2 vols in 1, royal folio, fine impressions of the plates, half morocco, top

edees gilt, (puhllslml at £12 12,) 13

Mr. Sayers, in his “ Hints on English Architecture,” says :
*The Ancient Architecture of England,

sive work,
uished architectural draughtsmen.

1 his collection supplied a want which had long
simple but acurate outlines,
highly finished plates, on a small scale, though they may be liked by
as they encourage the builder

todo his work. For this parpose,

yre alone required ;

the amateur, are worse than useless to the art,

1837. 8

“That splendid and com-
by Mr. Carter, one of our most

been felt, and enabled the architect
on an ntelligible scale,

ho attempts

Gothic Architecture to content himself with a general resemblance, and blur all the

minor features,
sections, 1s no better than a treatise
hone Quarterly Review.

T'o the architect, the antiquary, and
sable, and it should find a place in every

national works to which Mr.

Yitruvio (Pollione M.)  ARCHITECTURE, fir
lition in Latin, with an Italian transla

ti Thick folio, vellum binding, 235 plates,
2.50. Napoli, 1758, 9
The Civil Architecture of Vitruvius,
comprising those books of the author which re
late to the public and private edifices of the
Ancients, translated by Wilkins ; illustrated Dy
numerous  engravings, with an introduction
containing an historical view of the rise and
progress of architecture amongst the Greeks.
Bound in 2 vols, roy gto, half calf, edges uncut,
400. 1812 10
Yitruvius Britannicus, or the Brirru
Arvcurrect, Containing 200 “INE LARGE EN

GRAVINGS of plans, elevations and sections of | ——————

the REGULAR BUILDINGS BO:H PUBLIC and
PRIVATE in GREAT BRITAIN, Drawn from the
buildings themselves or the original designs by
the architects. 2vols,, calf, imperial folio, 0. 50.

1715-17. 11|
\ Canova, Vita di, compilita da Melchoir Missi

Palladio’s Architecture by Ware.
Wherein, after a short treatise of the FIVE

ORDERS, those observations that are most neces- |

sary in building private houses, streets, bridges,
piazzas, xisti, and temples are treated.
thick folio wol., calf, WITH ABOVE 200 LARGE
PLATES OF
TECTURE, 3.50. 1738, 12

Memes (1. S.) Memoirs of Antonio Canova,
with a Critical Analysis of his Works, and an
Historical View of Modern Sculpture. 8vo,

half calf, 5§78 pp., with port, ana 3 plates, 1.00. |

Edin. 1823

A work, professing to treat cn architecture, and
on anatomy which omits the

the artist, this
good library,

menta, published by the Soc iety of Antiquaries, and Gough's Sepulchral
Carter contributed largely,

Ware (lsaac) and Jo

In one |

ANCIENT AND MODERN ARCHI- |

n plans and
representation of the

vantin

celebrated work is alike indispen
by the side of the I'elusta Monu
Wonuments, two

rs (Inigo.) A Com
|\1«-lr' Body of Arch . with Plans and
Elevations from Onrnginal Desigr Thick
folio, calf, 750 pages with numero: ‘ates, 4.50.
/ lag i
1750. 14

A book of sterling merit, it relates to the practical s
well as the theoretical and decorative urt
Ed.of Chamber's Arvchitecture

Pilkington (Matthew.) General Dictionary of

Guwrlt

Painters ; Memoirs of the lives and works of
the most Eminent Professors of the Art of
Painting, from 1250 to the present time.  New
edition revised throughout, containing the most
distinguished artists of the British School.
2 vols, 8vo, cloth, boards, 2.00. Lon. 1829. 15
Another, the 4to edition, call, 839pp.,
1.25. 16
1d’s (John,) Biographical Dictionary of
Painters, Sculptors, Engravers, and Architects.
2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Lon. 1838.
17

rina. Medallic portraits. 8vo, sewed, goc.
1824. 18

Durer (Albert.) His Married Life, translated

from the German of Schefer, by Mrs. . R.
Stodart. 8vo, sewn, 3oc, Lon. 1853, 19

Stanley (Geo.) A Classified Synopsis of the

Principal Painters of the Dutch and Flemish
Schools, their Scholars, Imitators, and Ano-
logists, with account of the early Gernan Mas
ters connected with those of Flanders and
Holland, Crown 8vo, cloth, 416 pages, soc.
H. G. Bohn, 1855. 20




4 JOHN BRITNELL, 296 & 298 YONGE ST., TORONTO, ONT.

Strutt (J. G.\ Sylvia Britannica et Scotica, portraits of forest trees distip.
guished for their antiquity, magnitude, or beauty, drawn from nature; g,

Beavrirun anp Hieury FINISHED

ETcuinGgs, BRILLIANT IMPRESSIONS,

IMPERIAL FOLIO, HALF RED MOROCCO, EXTRA, 15.00. (Pub. at £9 9 0.) 1826,

Milton’s Paradise Lost, illustrated in a series of 54 fine plates of the Huma,

Figure for the use of Sculptors, Artists, etc.
(Pub. at £10 108.) Lon. 1843.

Royal folio, half roan, 6.50.

J. J. Flatters, Sculptor,

Beautiful series of outline illustrations engraved on copper, after the style of Flaxmap,

Dante, etc.

Farquhar (Maria.) Biographical Catalogue of
the Principal Italian Painters, with a table of
the Contemporary Schools of Italy,  Designed
as a hand-book to the picture gallery. Large
folding chart in pocket.  Edited by Wornum,
Crown 8vo, cloth, 207 pp., 65¢c. John Mur-
ray, 1855. 23

Milizia (Francesco.) The lives of celebrated
Architects, ancient and modern, with historical

observations on their works, and
on the prinzipels of the art. Translated by
Mrs. Fdward Crlsy, with notes and additional
lives. 2vols, 8vo, cloth, 1.50. Pub 28s, Ar-
chitectural Lib. 1826, 24

Lanzi's (L.) History of Painting in Italy.
Translated by Thomas Roscoe.  7%e best large
type library edition. 6 vols, 8vo, cloth, boards,
fine clean set, 2.75. Lon. 1828, 25

Lanzi’'s History oF PAINTING IN ITALY.
Translated by Roscoe. 3 vols, crown 8vo,
cloth, with portraits of Raflaelle, Titian, and
Correggio, 1.25. H. G, Bohn, 1852. 26

Lanzi's Lummaries of Painting, by Rev. G. W,
Evans. Crown 8vo, cloth, with portrait, 65c.
Longman, 1848. 27

Vasari (Giorgio,) Vite de Piu eccellenti Pittori
Scultori e Architetti, illustrate con note.
16 wols, Svo, halr calf, with portrait, A
FINE SET, 6.00. Milano, 1807. 28

Gonse (M. Louis,) Eugene Fromentin, painter
and writer, translated by Mary Caroline Rob-
bins.  Numerous illustrations. Crown 4to,
cloth, 1 25. Boston, 1883. 29

Gibson (John, Sculptor) Life of, ed.ced by
Lady Eastlake. Zort. 8vo, cloth, 50c. 1870.

. 30

Bossi (Giu.) Del Cenacolo di Leonardo da
Vinci. A celebrated Florentine Painter and
Sculptor, fine portraits of Vinci, and other
t/lustrations. Folio, half calf, 2,00, Milano,
1810. 31

Marriage of the GRAND DUKE FERDINAND
with the ARCHDUCHESS OF AUSTRIA MARIA
AMELIA.  Descrizione delle Feste, celebrate in
Parma, 1769, fine specimen of Parma Type-
graphy in large type ; printed in French anc
Linglish. 36 fine large platus of regalia, full
length, figures in characteristic costume, etec.
Roy, folic, hoards, 10,00,  Zurma, 1769, 32

and critical

Perspective (Zsaac Ware) The Practic
from the original Latin of Lorenzo Siri
Numerous engraved plates. Large folio,
75¢.  DPrinted for the author, 1756.

— Curiense (P. Niceron Mini
L'Optique et la Catoptrique, Aeuvre 'l
Utile Aux Peintres, Architectes, Sculptc
Graveurs, tous autres que se Meslent d
Dessein,  L'OpriQue et la CaToprTRIQN
Par PERE MEeRSENNE. The 2 vols in
Folio, vellum, 1.00. Paris, 1653.

Ruskin (John.) The Element
Perspective arranged for the use of Schools,
connection with the first three books of Euclid,
Crown 8vo, cloth, 6oc. New York, 1860,

3

Pine (George, Artist.) A Rudim»‘r{

tary and Practical Treatise on Perspective for
Beginners. 5tk edition revised with 86 illus
trations.  Post 8vo, cloth, 30c. John Weale,
1857. 36
———— Qlark (John.) Elements of Drawing
and Perspective, with directions for sketching
from nature. Post 8vo, cloth, 25¢. Cham.
bers, 1837. 3
— Taylor (Brook) and Malton
(James.) The Young Painter’s Maulstick;
being a practical treatise on perspective ; the
delineation on planes, etc., etc. glo, calf, with
numerous folding plates, 1.50. Lon. 1800,
38

A

La Pratica di Prospettiva del Cavalicre

Lorenzo Sirigatti, al Ser et Insittiss A/0 Lad.
islas Sigismondo. Zwo finely engraved titles
and 65 plates mounted on old and thick paper in

a royal folio wvol, vellum, 2.00. In Venetia,
1625, 39
Architectural Ornament of all Nations. Ex-
emplified in a series of original designs, dis.
playing the characteristic features of every class
of decorative enrichment. Illustrated with 48
elaborate and highly finished, architectural de-
signs.  Imperial folio, half c¢'-th, 2.50, (pub.
at £3136.) Lon.n.d. 40
Titian Portraits. Seventeen Photographic
Reproductions of rare engravings after Titian
in the British Museum, by Stephen Thomp-
son, with descriptions by G. W. Reid
Large folio, half morocco. fine copy, 3.75 (pub.
£5.5%) Lon, 1871, 41

JOH]
yarlhorougl
Delectus et
(nservant
t) nest col
o LsON MK
|. Murray,
« This collec
formed princip:
P'syche alo
ter lH(‘.\

it, Dr. M

ind

I'he
Bry

fermans (A.
maticee, Tradi
Jesu Seculari.
old “1/A/A
I.§ 1040.
Knizht's (C.
W 4,000 €7
1850.
lnable and
Arts, and V
s of each f

)

Furniture.
( ra, usi
ihnons nf
imilar ar
le Mansi
engravings. 1
wales Hlus
f 170 views
towns, castle:
antiquities, v
descriptions.
1330.

Batty (Col.,!
Gibraltar, Lit
sells, and Ar
duplicates in
extra gilt, gi

Finden's F
Places and
Jlustrated
views taken ¢
descriptions
impressions
moroceo gilt

Anol
gilt, (one co'

Bromley's
Paintings, 1
tecture. 2

t‘atnlo*ue
Abbe Du |
plates of cel
of Van D
others. R
De Muytter



rees distip.
nature ; 50
IPRESS] NS,
n) 1826, 21
lhe II‘IH]H”

Sculptor,

22
of Flaxmap,

1e Practice of
enzo Sin i
ge folio,

'56.

j
ron Minime,)
Aeuvre Teres
8, Sculpteurs,

Meslent dy
CATOPTRIGUE
vols in one,
b 34
Elements of
of Schools, in
oks of Euclid,
York, 1860,

A l\‘mllxw;])
"erspective for
with 86 illu;s

J(;hn We A‘l‘,

36

ts of Drawing
for sketching
25¢. Cham.
37

id Malton
s Maulstick ;
rspective ; the
glo, calf, with

Lon. 1800,

38
i del Cavalicre
itiss Mo Lad.
ngraved titles
thick paperin

In Venetia,

39

I Nations. Ex.
Il designs, dis.
i of every class
trated with 48
chitectural de-
th, 2.50, (pub.
40
Photographic
is after Titian
phen Thomp-
e W. Reid.
PY, 3.75 (puh.
41

JOHN BRITNELL, 206 & 208 Y

yarlhorough Gems, Engraved by 1

ONGE ST.,, TORONTO, ONT.

Jartolozzi, Gemmarum, Antiquarum

electus et Praestantioribus Desumptus qua in Dactytiothecis Malburiensis
(onservantur. 108 full-page engravings, chiefly by Bartolozsi, illustrating one of

the rinest collections of gems ever formed.
LSO MOYOCeo, ![l/( top, 1.3.00, ()rllulN‘I/
|. Murray, 1845.

‘ This collection of gems, made b, George

for 1
and Psyche alone, the finest antique intaglio e

2 large vols, folio, richly hound in half
cost would be £10, Privately printed,
42

Spencer, third Duke of Marlborough, was

| principally of the cabinet of Lady Betty Germaine, valued at £7,000. The Cupid
sxtant, was bought by the Duke for £5,000.

[he letter-press, which is in French and Latin on paraliel pages, was written by Jacob

nt, Dr. Matty, Dr. William Coles, and |

ferm:

e, Tradite, Anno Institutee Societates,
] Seculari. Front mounted and numerous
old copperplate headings. Folio, calf,

1.5 1040. 43
Knizht’s (C. Gallery of Useful and Fine Arts.
With 4,000 engravings. 2 vols, folio, half calf,
3.50 1850. 44
luable and interesting work, Vol. 1contains the
Arts, and Vol. I1. the Fine Arts, Giving represen
s of each from the earliest ages to the present

3.5

Furniture. Illustrations of Furniture, Can
bra, Musicial Instruments from the great
exhibitions of London and Paiis, with examples
of <imilar articles from Royal Palaces and
Noble Mansions, by [. Braund. g9 full pag
engravings. Folio, cloth, 2.00. Lon, 1858. 45
Wales Hlustrated, in a series of wpwards
f 170 wiews, comprising picturesque scenery,
wns, castles, seats of the nobility and gentry,
antiquities, with historical and topographical
descriptions.  4to, /Aalf morocco, gilt, 3.25.
1530. 40
Batty (Col., F. R. S.) Select Views in Oporto,
Gibraltar, Lisbon, Edinburgh, Rotterdam, Brus
sells, and Antwerp. 30 fine plates with the
duplicates inoutline. Impl. 8vo, green morocco,
extra gilt, gilt edges, 4.50. 1832, 47 [
Finden’s Forts, Harbours, Watering
Places and Coast Scenery of Great Britain, |
lllustrated with beautiful steel plates from
views taken on the spot by W. H. Bartlett, with
descriptions by William Beattie.  Excellent
impressions of the plates. 2 vols, 4to, hnlf}
morocco gilt, 3.50. London, 1842. 48 |
Another copy. 2 vols, 4to, half calfs |
gilt, (one cover loose), 3.00. Lon. 1842. 49|

Bromley’s (R. A.) History o the Fine Arts, |
Paintings, Engravings, Sculpture and Archi-l
tecture. 2 vols, 4to, half cloth, 1.00. 1793. ‘

50

Catalogie de Cabinet de Tableaux de L' |
Abbe Du Jardin. 48 fine large lithograph
plates of celebrated pictures, including portraits ‘
of VaAn Dvck, J. VAN Oost, RUBENS and |
others.  Roy folio, half calf, 3.50. De I.ny»[
De Muyttere, Bruges, 51

(

.ouis Dutens.’

s (A P Joanne)) Discipline, Matha- | Cyclopaedia of Costume, or Dictionary

of Dress, regal, ecclesiastical, civil, and mili-
tary, from the earliest period in England to the
reign of George 111, including notices of con
temporaneous fashions on the continent, and
general history of the costumes of the principal
countries of Europe, by |J. R. PLANCHE,
embellished with SEVERAL THOUSANDS OF
EXCELLENT ILLUSTRATIONS, plain plates,
woodcuts and chromo lithographs. Laige gto,
halt morocco, extra gilt, 4.75. Lon. 1876,
§2
Vol, 1 only, but complete in itself, heing the dictionary
White's (Licut.) Views in the Himalaya
Mountains and other parts of India, with de
scriptions. 37 highly finished engravings after
Turner, Stanfield, Allom, ete. 4to, full Russia
gilt, 2.00. Lon. 1838. 53
Blessington (The Countess of.) The Belle of
a Season. With 10 beautiful steel engravings
after drawings by 4, E. Chalon, R. 4. Im
perial 8vo, cloth, 75¢.  Lon. n.d. 54
The Mediterranean, the Shoves and
Islands of.  Upwards of 70 engravings on steel
after Bentley, Leitch, Allom, Prout, Bartlett,
etc., vith descriptions.  4lo, halt calf, 1.50.
Lon. n.d. 55
Bartlett’s W. H.) Views 1N SWIIZERLAND
consisting of upwards of 120 steel engravings,
Jine impressions, with historical and descriptive
letterpress by Dr. Beattie. 2 vols, 4to, half
calf, gilt edges, 3.25. Lon. 1838, 50
Parisian Costumes, Modes de Paris,
several thousands of nicely colored illustrations
of well proportioned figures in the costume of
about 4§ years ago ; exhibiting the very pretty
and elegant bonnets, dresses, cloaks, hats,
etc., in use at that time, with descriptions in
English. Thick 4to, half calf, 3.00. 57
Armstrong (W.) Life and Work of Sir J
E. Millais, being the Christmas Number of the
the Art Journal for 1885, 3 fine plates and
numerous illustrations. 4to, sewn, 6oc. 58

Lancashire. Architectural sketches on the
Calder and Riddle in and around Whalley, by
Wm. A, Waddington. 12 plates with descrip-
tions, Oblong 4to, cloth gilt, gilt edges, 1.00.
Burnley, 1869, 50

e

——
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Imperial Gallery, The, of Britisn

FOL10, HALF RED MOROCCO, top edyes g

This is perhaps the most beautiful book
pieces of J. W. M. Turner, Sir Joshua Reyn

engraying, ON FINE THICK PAPER WITH
gilt edyes, 6.50. Warne & Co., 1871.

Hughes (F.].) Harmonies of Tones and
Colors Developed by Evolution,
diagrams, illustrating the harmony aud unity
of musie, with the theory of developement and
evolution, Roy 4to, cloth, gilt, with sup,
together 2 vols, 1.50. Lon. 1883, 62

Kirkland (Mrs. Caroline M.) The Book of
Home Beauty, with 12 Portraits of American
Ladies from drawings by Charles Martin,
Royal folio, full moroceo, extra gilt, beautifully
tlluminated endpapers, gilt edges, 5.25.
York, 1852. 63

Sport. Notes from a Hunting Box not in the
Shires, by G. Bowers, Illustrated by a series
of clerer sketches.  Oblong 4to, boards, 1.00.
Lon. 1873. 64

Atkinson (J. Beavington). The Schools of
Modern Art in Germany.  With numerous fine |
illustrations, etchings and woodcuts, Small
folio, cloth gilt, gilt edges, 2.75. Lon. 1880.

65

Album Cosmopolite ou choix des collec-
tions de M. Alexandié Vattemare, compose de
sujets historiques, paysages, marines, interieurs,
costumes, et scenes de meeurs, fleurs medailles,
portraits, manuscrits, vitraux, etc., tous
originaux dessines par les principaux artistes de
I’Europe, accompagne de textes et fac-simile

d’autographes de souverains princes, princesses,
ministres, savants, poeles, artistes, etc. 19
parts, should be 20. Containing nearly 100
large and fine lithographs clean as when issued
in portfolio, 7.50. Paris 1839. 66

Cottingham (L. N.) Architect. Plans, Eleva-
tions, Sections and Details of HENRY VIITH'S
CHAreEL, WESTMINSTER ABBey. Vol. II,
Interior. 27 large plates with descriptions and
observations on Gothic archit_cture. Roy FoLIo,
cloth calf, 4.00 1829, 67

Carr (J. Comyns.) DRAWINGS BY THE
ITALIAN MASTERS, reproduced by the auto-
type process from the osiginals in the British
Museum, with critical notes. 20 fine tinted
illustrations mounted on extra thick paper.
Roy folio, half morocco, binding rubbed, 8.00.

R I T b aCabL . T

Numerous |

New |

YONGE ST.,, TORONTO, ONT.

ARrT, ILLUSTRATED BY 48 Exampi s,
4 ¥

EMiNeNT ARTISTS ENGRAVED ON STEEL, AFTER THE LINE MANNER. Impj R1A1

it, 22,00, Cassell & Company, L,
6
issued by this celebrated firm. The maste
olds, T. Gainsborough, Sir C. L. Eastlake, ]

Landseer, A. Cooper, Sir David Wilkie, David Roberts, and other eminent English l“HH‘

ers, are in this volume exhibited in the finest possible state of excellence.

Dell (J. H.) Nature Pictures, a series of thirty original illustrations, draw,
on wood by J. H. Dell, and engraved by R. Paterson, i the finest style of 1o

LARGE MARGINS. Royal folio, cloth, g,

(
1

Hay’s (Robert). ILLUSTRATIONS OF (g
AND EGyrr, 30 large and fine tinted dray
ings on stone of the most famous architectu,
scenery, etc.  Impl. folio, half morocco, 4.5
(pub. £4 4 0). 1840. 69

Album des Chefs—D'Euvres de |,
Ecole Flamande. Comprising 22 fine
large lithographic plates of the most celelirated

| paintings by RUBENS, VAN DYCK AND Quiy
TEN MATSYS, including well executed portraits
of those paiaters. PRoOOFs ON CHINA PArvER,
Roy folio in portfolio, 4.25. 70

Buchanan (W.) Memoirs of Painting, with
a Chronological Tistory of the importation of
Pictures, by the great Masters into England
since the French Revolution. 2 vols, 8vo,
cloth, boards, uncut, presentation copy jrom
the author, 1.25. Ackerman, 1824. l

Beattie (W.) Brief Memoir of the late W
H. Bartlett. 7he able and devoted author of
‘“WALKS ABOUT JERUSALEM,” “Tur
PiLgriM FATHERS,” ETC. Small 4to, cloth,
with portrait, 35¢. Published by subscription,
1855. n

Wyatt (Digby). The Architectural Career of
the late Bir Charles Barry. Paper read at the
Institute of Architects, May, 1860. Sir

Chai'es Barry, sur la Vie et les Auvres, par

M. Hittorfl.  Presentation copy to Dighy

Wyatt from the author, The 2 in one vol, 4to,

half calf, sce. 73

Gallery of Engravings, !llustrated with
nearly 200 beautiful plates from designs by
TURNER, STANFIELD, WILKIE, AL
LOM, ROBERTS, LAWRENCE, OPIE,
PICKERSGILL, MACLISE, and other well
known artists. The literary department by
L. E. L., Mary Howitt, Barnard, Barton, and
others.  Some gf the plates are a little foxed,
3 vols, 4to, half calf, 4.50. Lon. 1854. 74
Cornhill Gallery, (The) containing 100 en-
gravings from drawings on wood, (being de-
signs for the illustrations of ** The Cornhill
Magazine,”) by Leighton, Paton, G. A. Sala,
etc., etc. Engraved by the Brothers Dalziel,
Linton, and Swain.  Super royal 8vo, cloth

1877. 68

gilt, gilt edges, 2.00. Lon. 1865. 75
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Leuchtenberg Gallery of Pictuies at

Munich. 262 splendid etchings after the

great masters, ancient and modern, with lists of the painters, and descriptions
of each picture in English, by ]J. D. Passavant. Thick royal 4to, half mor-

occo gilt, gilt edges, a fine copy, 5.75.

[he Leuchtenberg Gallery is one of the finest in existence.

76

The etchings in the above

Frankfort, 1851.

work are executed by Herr Muxel, the Curator of the Gallery, and exhibit with fidelity
the peculiar method of treatment of each painter.

wilkie Gallery (The.) A selection of 46 beautiful engravings of the best
paintings of Sir David Wilkie, R. A, including his Spanish and Oriental
skitches, with notices, biographical and critical, fine portrait and view of

his birthplace.
Virtue,

Royal 4to, cloth, gilt, gilt edyes, 6.25,

Lon.,
i

(Pub. £3 3 0.)

|
galerie de son Altesse Royal, Madame Ingoldsby (Thomas.) The Witches' Frolic

Duchesse De Berry. 42 fine large engravings |

on stone of historical and other subjects, w1lh[
letterpress descriptions, bound in one volume. |
Rov. FOLIO, half calf, 2.50.

Royal Gallery of Pictures in /ucking- |
ham Palace. 32 beautiful engravings of the |
cabinet paintings finished in THE nn;m‘sri
STYLE OF ART WITHOUT REGARD TO COST. |
Published under the superintendence of Jonx
LINNELL. 4to, half morocco, at 2.50. Bohn, |
1840. 79

Paris and its Environs displayed in a series of
picturseque views by Pugin and Heath, with ‘
descriptions, English and French. 200 highly |
finished engravings of public and private build- |
‘ing:, on India paper. 2 vols, 4to, in one,
cloth, 2.50. Lon. 1829.

Ornamental Art Furniture, ete.
GeEWERBEHALLE. Organ fur den Fortschritt
in Allen Zweigen der Kunstingdustrie. 84 full
page illustrations of beautiful fine art work in
gold and silver, ete. ; some colored.  Roy 4to,
cloth gilt, 3.00. Stuttgart, 1881. 81

Martindale (Frances). Words of Hope and
Comfort for the Sorrowful, selected from Holy
Scripture.  Beautifully illustrated and illum-
inated in the first style of the art, and inlaid
on fine and extra thick paper. Roy 4to, cloth,
4.00. Lon. Pub. £3 3, by Mitchell. 82

Choice Examples of the ENGRAVER'S ART.
Several hundred beautiful illustrations, many
of which are full page selected from *‘ ArT
AND LETTERS,” with descriptive letterpress,
Roy 4to, 362 pages, estra cloth gilt, 3.00.
Lon., Hamilton Adams. 83

Holy Gospels (The) with numerous illustra-
tions on wood and PRINTED WITHIN PICTUR-
FS.'E WOODCUT BORDERS. 226 pages, folio,
cloc) ailt, gilt edges, binding a liitle faded,
2.00. .". G.DBohn, 1865, 84

London. The Royal Exchange. Proceedings in
connection with the rebuilding 1838-44, and
the opening by Her Majesty the Queen, Oct.
1844, WITH PLANS AND SPECIMEN PASS
rickers,  Folio, cloth, 75¢. 1844. 85

and the Bagmans’ Dog. 8 plates by Jane E.
Cook. 4to, cloth gilt, 75c.  Richard 1 entley,
1876. 86

78 | My Lady’s Cabinet. Decorated with draw

ings and miniatures, Upwards of 70 beautiful
illustrations after Birket Foster, Turner, Bozx-
all, Creswick, Leslie, Stothard and other
British Artists, 4to, cloth gilt, 2.50. Sampson
Low, 1873. 87

A Beckett (Arthur) and Linley Sambourne.
Our Holiday in the Scottish Highlands, witn
40 TINTED ILLUSTRATIONS, with descriptive
letterpress and colored initial letters. Oblong
folio, cloth gilt, 2.00. Bradbury Agncw. 88

Garden Pecorations and Ornamental
Ncenery, appropriate to pleasure grounds,
Selected from WuITE-KNIGHTS, a seat of
the late Duke of Marlborough. 23 large views
of rustic scenes engraved by Holland, 1.25.
Lon. 1846. 89

Brockedon's Road Look fiom London to
Naples, with 25 highly jinished steel engravings
Jrom drawings by Stanfield, Prout, and Brocke-
don. Large paper copy, India proof impres-
sions. Imperial 4to, cloth, 2.75. Lon. 1835.

90

“One of the most useful, r'nm}mvt, and elegant works
of the kind that we have seen.” —London Spectator.

Triboulet (Le.), Journal Satirque Politique
Illustre, Janvier, Decembre, 1879. An able
and well conducted comic French Newspaper,
Many hundred satrical illustrations.  4to,
half ealf, 1.25 91

Pictures of English Rurai Rustic
Life. With 10 folio page illustrations on wood
by Cooper, after drawings by Barnes and
Whimperis, with appropriate and descriptive
poems. A charming volume, BEAUTIFULLY
PRINTED WITHIN FLOREATED BORDERS.
Folio, cloth gilt, 1.50. Sampson Low, 1865.

92

Pictures that do you good to look at them. —Illustrat-
ed Times.

This handsome volume is entirely in the English taste

—Spectator.
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Sambourne (Linley) Vienice from Lorp Bryon’s Cuiep HAROLD, WiTH 1

ORIGINAL DRAWINGS MADE
PRINTED IN COLOURS, AND
gilt edyes, 7.50.

Musee des Antiques grave par Bouillon.

iN VENICE,
ILLUMINATED
Bradbury & Agnew, 1878.

THE TITLE PAGE AND TEXT BEAUTI
IN goLp. Large tolio, cloth, ¢

Upwards of 250 large and wvery fiy,

engravings of Statues, Busts, Basreliefs, etc., in 3 VOLS. IMPERIAL FOLIo, Jly

morrocco, top edyes gilt.
IN FINE CLEAN CONDITION, 25,00,

The i'ext ts missing but each platz bears its own inscription

94

Galerie Generale des Printres, ou collection des Portraits, Biographics ¢
Dessins des Peintres les ’lus Celebres de toutes les Ecoles ; par Chabert,
Containing nearly 100 copies of paintings and as many portrails of painters finey

executed in lithography, and bound in 2
top edies milt, 15.50.

|
Fifteen Beautiful Portraits of persons | Bell (Robert).

celebrated in English history; beautifully en
graved by G, I, HARDING, FROM THE ORIGIN
ALs, By HorusteN and others, with biographical
sketches by T. Moule,
Russell Smith, 1869

96

Hocquart (E.) Le Duc de Berry ou Vertus et | Soane (Chevalier).

Belles Actions
man who cam
Lrown

D'un  Bourbon. The gentle
to England and married Miss
deserted, Caroline
of Naples in 1516, and was assassinated in Feb,
1820. Roy. 8vo, sewn, LARGE PAPER, with 12
plates, including fine portrait, 65c. Didot, 1820.
97

whom he married

An

Unsentimental Journey through

Folio, cloth gilt, 3.5¢. [

CORNWALL, by the author of **John Halifaz,

Gentleman,”with illustrations by C. N. Henvey.
A delightful tour oceupying 16 days Small
folio, cloth, gilt, red edges, 1.50.  Macmillan,
1884. 08
Gold, a Legendary Rhyme, descriptive of the
hateful system of usury and love of money.
Illustrated with 12 very nice outlines, by Alfred
Crowquil.  One a little soiled.  Small oblong
folio, cloth, 8oc. 99
Holy Bible (The). Contaning the Old and
New Testaments, also the APOCKYPHA. 3 vols,
small folio, half calf, with two hundred and
twenty beautiful illustrations by Gustave Dore,
7.00. Pub. at four guineas. Cassell, London,
100

Modern Furniture. Plain and decorative,
original and select, by J. L. Holt. Upwards
of 400 plates containing about 1,500 of designs
of various kinds of furniture. Imperial 4to,
half morocco, 2.75. Lon. n. d. 101

Alford (Ilenry, D. D.) CHILDREN OF THE
Lokrn's PRAYER. A domestic tale in verse,
with g large engravings from designs by F. R.
Pickersgill, R.A. Royal 4to,cloth, extra gilt,
and gilt edges, 2.25. (Pub. 215.) 1870.

Longfellow (H.W,)

with 18 beautiful outline engravings,
folin, unhaand, 2.00.  Lan. 1853,

The Golden Legend,
Small
103 |

|

102

s, imperial folio, Zalf morocco gilt, ang

Paris, Didot, 1824. a5

Art and Song. Tllustrated in
series of 31 highly finished steel engraving
from the masterpieces of J. M. W. '
David Roberts, T. Stothard and other artist
Demy 4to, cloth gilt, gilt edges, 4.50.  Print
ed at the Cheswick rress. Bell, 1867. 104

rmer

Description de la M

et du Musee Lincoln’s Inn Fields, Lot
Numerous plates illustrating the interior
Mansion, showing the Egyptian Antiquities
etc., which are of world wide reputation. Iy
sentation copy with portrait and autog:

Sir John Soane. 4to, half morocco, gilt, 1.5
Londress, 1835. 10§

Hood (Thomas). *‘The Bridge of Sighs,
“The Lady's Dream,” **The Dre
Eugene Aram,” * The Song of the S
etc, Large type edition, finely printed and
illustrated l:!/ 8 beautiful engravings from
designs by GusTAVE Dore. Folio, cloth gilt
4.00. Moxon's Edition, 1878, 106

New Zealand Scenery. 18 large plae
containing .56 characteristic views of costume,
the natives, etc., from PrcTor1CAL TLLUSTRA
rioNns OF NEw ZEALAND, BY S. C, Bregs
]\'11)’ 4to, 1.00. 107

Stubbs (Geo.) An Illustrated Lecture
Sketching from Nature in Pencil and Wate
Color, with hints on Light and Shadow, ona
Method of Study, etc, with 17 plates in tinted
chromo lithography. Roy 4to, cloth, 1.00. Day
& Son. 108

Merlin and Vivien The story of, gathered
from the British and Breton chronicles and
poems, and modern versions of the ancient
legends, with o beautiful illustrations by
Gustave Dore.  Roy 4to, cloth gilt, gilt edges,
2.00. Lon. Moxon. 109

Ilustrations in the lifeof MARTIN LuTier,
Engraved in line after original paintings by P.
H. Labouchere. The letterpress descriptions
by Merle D’Aubigne. 12 beautiful engravings
withr illuminated title. Roy 4to, cloth, 2.00.
Pub. by Day & “on. 1
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trings of the most int orvestinyg monaste

\ {. DBRILLIANT ORIGINAL M
nglish. 2 vols, oblong folio, sy

od edyges, 11.50. Lendon, 1786.

ago, and less mutilated than now.

v of being framed.

.lnh. pson (John). Architeet, . S. A, Reliques
\ t English Architecture. 80 LARGE EN
3 omprising the choicest examples
il of the Norman, fir
inted, decorated and third |-w.1m 1
[ ecclesiastical architecture. I
f f, 7.00. Lon. Day & Sons 112

st pointed, mixed,

R.lph ul~ Lodges. (The series called
Lodges.) Fifty-two fing lmm rraphic

from the celebrated frescoes on th

, representing the prin ipal subjects of

| and New Testament, drawn under th

ns of Messrs. Read and De Courval,

ng &2 lithographic engravings by
J tubre, LeComte, and other eminent
lithographed by . Engelnann, O
), hall calf (title in MSS.), 2.75. Parn
113

8
The Early Teutonie, lualian, and French

M rs, translated and edited from the Dohme
y A. . Keane. Upwards of 200 fine
ngs.  Laaperial 8vo, half morocco gilt,

g y 3.50 (pub. 306s. Lon. 1880 114
t fail to be of the utinost use to students of art

~T'imes
Ilmm ly Seenes from Great Paint-
ers, containing twenty-four beautiful full -page
| of Famous Pictures, printed by the

] try process The text consists of a

series of essays by Godfrey, ordsworth,

1 r., fto, full morocco gilt, gilt edges,

Casseli, n.d. lI5
Pictures of E ish Life, after nn;,nml
s by R, Barnes and E. M. Wimperis, en
graved by J. D. Cooper, with descriptive
poems by J. G. Watts. With 10 fine engrav
ings and floral borders around te.~t. lmpunl
4o, cloth gilt, gilt edges, 1.00. Lon. 1865.
116
Leighton (Frederick, A. R. A.) Twenty-i've
illustrations by, designed for The Cornkill
Magazine, with extracts descriptive of each
picture.  4to, cloth gilt, gilt edges, 1.00. Lon,
1867. 1y
Eastlake (SirCharles, P. R. A., Etc.) Pictures
by, with a Biographical and Critical Sketch of
the Artgst, by W. Cosmo Monkhouse. Con-
taing 10 fine steel engravings. Imperial 4to,
cloth gilt, gilt edges, 1.75.  Lon. Virtue, n.d.
ns

el 18p, 4.

YONGE ST,

Hearne and Bryne’s Antiquities of Great Dritain,

. ‘ first class men are invaluable,

TORONTO, ONT. 9

Consisting of o4 heautiful
ries, castles, and churches in England ana
EssIONS, w.th desc riptions n French
erdly bounc: in full red moroceo, gilt backs,

1807. 111

fine plates contain the most accurate delineations of the ancient architectural
of Great Britain, and preserved representations of them as they appeared nearly

Each one of these fine old engravings is

Italy, Recollections of, in fifteen select views

drawn from nature, by William Jefis, 1826-7
Engravings on stone.  4to, cloth, 50¢. Lon
1820 119
\rulplurv Hlustrations of Modern.
\ Series of Engravings, with .Iu riptive prose,

nd illustrative poetry. - By T, K. Harvey. 18
iiful engravings of ce |1'\-|H<‘l works by
on, Westmacott, Baily, Chautrey, Flaxman,
Ihorwalsden, Canova, ete. INDIA PROOFS,
Imperial g4to, LARGE PArPER, halfl morocco,

.75 1534. 120

Foster (Birket.)

Pictures of English Land
scape, engraved by the brotkers Dalziel, with
pictures in words by Tom Taylor. 30 highly
finished woodcwts, FirsT EDITION,  Cloth
gilt, gilt edges, scarce, 2.00 Lon, 1863,

121

Mulready., (William) Memorials of, collected
by K. G. Stephens, with 14 photographs ot his
most celebrated paintings. Smal'l 4to, cloth
gilt, gilt edges, 1.00, Lon. 1807, 122

Yan Kampen (N. G.) History and Topo-
graphy of Holland and Belgium, translated by
Ferarnside, and illustrated with upwards of 60
fine enyravings of the Cathedrals, Churches
and the beautiful architecture of Bruges, An
twerp, I'Iru ht, etc. 8vo., large paper, a little
stained, 1.25. 12

Nature :llld Art. 2vols inone, royal 8vo.,
cloth, gilt, with numerous illustrations and

| about 50 chromo and photo-lithographs, etc.,
2.25. Lon. 1866-7. 124

| Contains a series of articles on ancient Greek and

| Roman field sports, and the contributions on the fine
arts, natural history, antiquities, by Dr, Birch and other

| Art Studies from Nature, as applied to
design ; for the use of arc Inl(u |\ I|L\l mers and
manufacturers, Papers 1 by F. Hulme, F.
S. A., J. Glaisher, F.R.8., and nlhl r eminent
writers, reprinted from the Journal. Small
4to, cloth gilt, gilt edges, with numerous illus-
trations, 1,00. Virtue, 1872, 12§

Egyptian Seenery. Eastern and Egyptian
Scenery, Ruins, etc., with l)cc(npu\c Notes,
Maps, and Plans, illustrative of a journey from
India to Europe, by Capt. C. F. Head. ¥ //us-
trated with maps and with 22 fii:. engravings
on stone. Oblong folio, half morocco, 2.50,
Lon. 1833, 126
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:i\'" l‘:ll","ill(‘('l‘ and ARCHITECT'S J\Il'll.\f\l,. (‘nn]ll]('t(- from its com: \Ce. “- “‘.ﬂ. I)oli(
ment in 1837 to 1867, inclusive, with many hundred engravings of pullic g sketches by the
private halaings and works., 30 vols, 4to, half calf, 23.00. 1837-67. eolebrated Pol

. vols, oblong

This valuable work comprises the most complete register and description of .
Nos. 1 to 600,

areat works in every branch of Engineering and Architecture in all parts of the k

with full accounts of all the new inventions, patents, and improvements, during the a
period, besides an immense quantity of the most useful and practical informatic I *«Among the n
municated by the most eminent engineers and architects of the day. iied the mos
11 not have, 1n
8. Remarqua that the pencil ¢

L

istram (Rev. 11, B)F. R. S, The Seven 100 Vues Suis
Golden Candlesticks, with introduction and leur Situation, ou par des Faits Hi e port ait is combir
historical descriptions  of l'fivnluwu\. Smyrma, Dessinee et Gravees par Iess, Hegin, K g very rarely cxhib
Pergamos, Sardis, Philadelphia, I,.lmluw.‘\,:uu| l,u]l_\'. etc. Small oblong 4to, 75¢.  Zun paracters of the
Ilh\l.\ll‘r;\. Numerous illustrations. Small 4(1:' pub. at 3¢ francs. 9 been the eye, an
cloth OC. 12 r T ' T > . o
s "I yalentine (L.) The Nobility of Lif, dent of any inter
Historical “G‘S('I‘“D“(III of -U"‘ CASTLE Graces and Virtues. Portrayed in pr failed to record.”
OF HEIDELBERG and its Gardens, from | yerse by the best writers, with 24 origi _ S
carelul researches and authentic accounts, with tures, printed in colours, elaborate
!‘}"rl" folding plan and 24 plates in Aqua headings, and vignettes. Small 4t
Tinta. Oblong, 4to, boards, 1.00, Heidel gilt, gilt edges, a lttle faded, 100
berg, 1830. 129 1860.
Univers. ‘('n-Hrl‘llun ‘er Vues les plus Book of Psalms (The.) Printed :
Pititoresques du (.I.,l..-., Gravees sur Acier par beautiful «decorative borders, after the : The "hlll’('h»!
les Artistes les plus Celebres, avec un texte of the best specimens of early Germarn g compiled by Ea
descriptil,  par '\l-_ J. dannin.  Oblong 4to, with initial letters printed in colours.
6oc. Paris, Lib, Universalle. 130 | 410, cloth, gilt edges, binding a little
London Interiors. Above 40 plates il 255 pp., 1.oo. Lon., C. Griffin.
lustrating the interiors of the Reform and other -
oar. T i : = Chateaubriand, Atala. Translat
great Lordon clubhouses, Exeter Hall, the - : :
- : . James Spence Harvey, from Firmin |
Mansion House, Buckingham Palace, West ~ el A AT .
. - bt edition of the Viscount’s works, De
. minster Hall, the Bank o1 England, St. Paul’s " :
« ’ & illustrations by Gustave Dore. 4to, m
Cathedral, The Abbey, etc., ete., with des i olit afoas oo Pob & o 4
s 4 g B Higes 3. . 5
criptive letterpress, etc., 1.50. Virtue, 1841. w w &5 I t4
131

o

e

Burns (Robert.
urs, with n

strations by

wrds, 1.25. |

s

ll

Rev. F. S. Cuy
and chromo-lit
Printed within
Small 4to, exti
Day and Son.
Corner [Sidne
ries, Architec
witiful colow
Churches incluw
cloth, gilt, 2.5
: el s i Photographic Art Journal ‘
“l(:n.lrxl:f:tlznI‘I'lil'l"x‘:n\;jzlix‘: :III‘ \\(\!njilry";l;l.];ll.l.‘u‘\l.{‘ |I‘I\.|Ii With 12 full page illustrations, and numcrous Gems sclected
TS Bt ar i aF aifu sl TRtk interesting articles on the history and progress tions, with ext
AL WitD. B5 engraviinge ol some of the Lesy of the science. 4to, cloth, gilt, 8oc. Samj tion. 4to, clo
tiful statues, relievos, etc. gto, half call, 1.50. son. Low. 1870 Y 1804
Salisbury, 1769. 132 iRk . ; ¢
. $ g "1 Cartoons. The Echoes and Lyrics of 1l Trowbridge
It will be remembered that Sir Philip Sydney wrote Time, first series containing 31 fine ¢ and other Poe
the “ Arcadia™ at this celebrated place, s J | .
4 (some folding) with letterpress on public ¢ue and numerous
Walton (Elijah.) English Lake Scenery. The tions and the prevailing fashions of the ti calf, gilt, 75¢.
beautiful coloured illustrations in imitation of | Oblong 4to, cloth, 1.50. Kunstler Al
(fl! nr:'_mnn{ drawings, with wlr‘w‘n[n(nc text by King John and the ABBOT OF CANTER illustrations,
Rev. T. G. Bonney. Imperial, 4to, cloth, | " URY, an old English ballad set forth in new German by tl
3.00. Lon. 1876. 133 fashion by Wm. Hinscliff, with several full-page gilt edges, 1.§
Cambridge Camden Society. [Illus- illustrations, the text printed in red and black Hungarian
trations of Monumental Brasses, Ancient with old wood cut borders. Folio, boards, nasok eletrajz
Tombs, Doorways, Old Churches, etc., with 1.00. Lon. n.d. 143 by Soma. 6
interesting biographical and antiquarian ar- | gogtume. The Crinoline in our Parks and Pest, 1872.
tll:\.l;f: relating thereto.  4to, cloth, 1.50. ( "';‘4 l'[‘lll\(‘l‘l.\lll‘\, a series of 10 historical picturcs Tennyson (
[ Oblong 4to, with descriptive text, illustrative [lustrated w
Bossolli (Carlo.) The War in Italy. Forty of fashiorable li'e in  London from 1730-1804. { little wa
Jine coloured lithographic plates, with a des-| Cloth, 1.2,. ion. 1864. 144 Nottingham,
criptive narrative by the author of *“The | p . N X , " y
Tulm\." Letters fnuz\ the allied camps. Im- ' h{‘"ll‘(‘_!_ of .‘:ll_ﬁ{"hll Life. AL o Upholstery
FEN ) AN § after original studies by Barnes, Wimperis, f, being ne
_perial 8vo, cloth, gilt, 2.00. 135 | Engraved by Cooper, with descriptive pocins bed hanging'
Musee L’'Assemblee Nationale. f\'c‘nrl)" by J. G. Watts. Printed within beautiful h \Lh-r)'; tem
300 portraits with names attached on 30 plates. | floral borders.  Folio, cloth, gilt, 1.00. San Standage, 34

4to, cloth, boards, 1.00. Paris, 1874. |3b[ son, Low, 1865. 145 parts. Folic
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l1)H'\' BRITNELL, ::,(. & 298 YONGE ST.,, TORONTO, ONT.

H. B's. Political Sketches. Nos.

1 to 510 of these humourous and satirical

sketches by the inimitable H. B, [Joun Dovie,] introaucing portraits of all the
celebrated Political characters of the day, neatly mounted on tinted paper (2
, vols, oblong folio, half morocco, gilt edges, with a key to the characters

Nos. 1 to 600o,—8vo, cloth, 35.00. (A

missing. )

great bargain). T. McLean, 1829-37
140

*“Among the many distinguished persons who, within the last seventeen years, have

pied the most exalted stations in the country, there i1s scarcely one of whom posterity

not have, in some part of this series of sketches, the most accurate representation
t the pencil can convey ; a representation in which the fidelity of the more elaborate

‘)‘v"

ait is combined with a degree of freedom and spirit that the more elaborate portrait

very rarely exhibits.  Nor is it only a collection of portraits of the most eminent public
haracters of the day that posterity will possess in these sketches ; but so vigilant has
heen the eye, and so prompt the pencil of the author, that there Aas scarcely been an inci
dent of any interest in the political world since the publication commenced which he has

farled to record.”— Preface.

Burns (Robert.) Tam O'Shanter. Printed in
urs, with numerous full-page and other
strations by Geo, Cruikshank. Folio,

hoards, 1.25. Lon. 1884. 147

The Chureh’s Floral Kalander, Tex
compiled by Emily Cuyler, with ‘preface by
Rev. S. Cuyler. The illuminations designed

I chromo-lithographed by W. R. Tymms.
Printed within beautiful illuminated borders.
Small gto, extra, cloth gilt, gilt edges, 2.00.
Day and Son. 148

Corner !Sidney.) Rural Churches, their His

ies, Architecture and Antiquities. Eighteen
beautiful coloured plates of old English County
Churches including Stratford on Avon, Folio,
cloth, gilt, 2.50. Lon. 1869. 149

Gems selected from the Antique with illustra
tions, with extensive introduction and descrip
tion. 4to, cloth, boards, 75c. John Murray,
1804, 150

Trowbridge (Join T.) The Book of Gold
and other Poems. Nicely Printed, with front
and numerous illustrations. Small 4to, half
calf, gilt, 75c. New York, 1878. 151

Kunstler Album with above 50 spirited
illustrations, with the descriptive poems in
German by the best authors. 4to, calf gilt,

gilt edges, 1.50. Dusseldorf, 1852, 152 |

Hungarian Celebrities. Magyar Mag.
nasok eletrajzi es Arezkepesarnoka irta Vere

by Soma. 6 fine portraits, Cloth, gto, s50c. |

Pest, 1872. 153
Tennyson (Alfred.) The Lady of Shalott.
[llustrated with 12 nice outline engravings.
I little water staimed. Oblong 4to, 75c.
Nottingham, 1852, 154
Upholstery Work, Practical Illustrations
f, being new designs for window draperies,
bed hangings, domestic and ecclesiastical up-
holstery, temporary decorations, etc., by Alfred
Standage, 32 large plates with deseriptions, 4
parts. Folio, sewed, 75¢. Lon. 1864. 155

Tennyson (Alfred). Fraise.  Laige type
ﬂlllurn,liru'ly printed and illustrated by 9 beauti
ful steel engravings, from designs by GUSTAVE
Dore, Folio cloth gilt, 3.00 Moxon's
I dition, 1867, 150

Dieppe et ses Fnvirons Vues Fglises
Monuments, et sites Pittoresques, 10 fine
coloured plates. Oblong fulio, cloth, boards,
1.50. Dieppe, 1860 157

The City of Our Lord. Twelve photo
graphs of Jerusalem, with descriptive lc
press.  Folio, cloth, 1.00. Lon. 1861. 158

Bunyan (John.) Twenty-two Dlustrations to
the Pilgrim’s Progress, pub. for the Art Union
of London. Oblong folio, cloth, 1.00. 159

\ollwnln Pittoresques des Pyrennces

A

lection of 50 engravings on stone. desiyned

or

from nature by Jules Defer. Royal gto, half
roan, 1.00. Paris, n.d, 160
Wilson ("'., Zainter,) Life of. With testi
monies to his genius, remarks oa hit land
scapes, etc., by T. Wright. Port. gto, hall
vellum, 1,00. lLon, 1824. 161
Another copy, Loards, 75¢ 162

1

Paris Moderne, Ou Choix de Maisons,
Construites Dans les Nouveaux quartiers de la
Capitale, et dans ses Environs, Levees et
Dessinees par Normand fils, Mem de la So
ciete libre des Beaux Arts. Ilustrated with up
wards of 300 plans and elevations of the mod
ern French capital. 2 vols,, royal 4to, calf,
3.00. 163

Souvenir d'une Promenade a Versailles, 30
fine engravings. Imperial folio, half morocco,
1.35. n.d. 164

Above 20 various plates from Finden's views of
the ports, harbors, coast scenery, etc., of Great
Bntain, with some letterpress, 1.00 the lot. 165

Kinnard (William, Architect.) Antiquities at
Athens and Delos 5 large plates and vignettes
Folio, half calf, 75¢. Lon. n.d. 166

N e e s oA

R Ak e
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Wyatt (D.) Industrial arts of the 1gth Century. A series of illustrations of The Art Journ;
choicest specimens produced by every nation at the great ex!nbit of 1849 to l«"(‘7-‘
works of industry, 1851, with 158 elaborate plates, vaecuted in the exact colors of the venvon and T
originals.  Sculptures, Metal Works, Textile Fabries, Lace and Embroidery, |, wautiful engravi
celain, Wood and Lvory Cariing, ete. 2 vols, royal folio, superbly bound in moy o, i1 in cloth, nee
qilt, gilt edyes, qold borders, an original copy, 11,50, 1851, \ remarkably cl

The Builder. Anillustrative magazine, for the Architect, Engineer, Archg This exceedingly
ologist, Constructor and Artist, from its commencement, 1843 to 1867, with degant illustration
thousanas of engravings. 27 vols, cloth (4 in half calf), folio, 16.00. arts, ever publ

1843-09.
This valuable work contains an immense number of communications on architecture Gibson’s ‘0“"5)'“
eravings from Ori

building, and decorative art generally, and the progress of each, by eminent writers, of g 21e at Rov

i 1 * A (
by P. Gu
jon of Lewi

Eminent Conservative Statesmen, Reade (T.M.) Suggestion for the formation and Siedentopl.
(Ryall’s.) § parts containing 1§ fine portraits, of a new style of Architecture, specially adapted enqravings  of

rd Mahon, Lord Ashburton, Sir to civic purposes. Folio, sewed, large plates, statues, Bassinli
Imperial fo

including Lo
Frederick Pollock, and others. Royal 4to, 75¢c.  Lon. 1862. 177 el
1.28. 169 | g4 e . The Vill, ; ) 8.2 London, 1
Stone Church, Kent. Elevation, plan, hl.l'rl‘.f:!.lu(«-l.\lnhir.-:)' p/ulnh: \u}llll)‘l‘ (.lli'::,-‘:-:,}).lj o ornamenial A
1’]'""""("""‘} “r'\ I"l"| this "“‘1',"';l ]‘ }',“/"‘ h/' 14 Laurentinum (the celebrated country seat of INDUSTRIEL. 72
I\'”:‘ 3 l\»':."l. i SOl A ik, S 11’/_:/” Pliny), Varo, Columella, ete., finely ,'.ru ted on tertor /"""
- ! ’ large paper. Fine copy, calf, 2.50. 1g hundred.
English and American Art Gallery. | 1828 y neat, 0.5
Exhibited in a splendid collection of highly- — Another copy, small paper, s
finished steel engravings from original designs stained by water. Folio, half calf, 1.25.
by artists of both countries, The literature by 1828,
eminent authors, edited by John Sherer.  Con- | g7 » . ¢ : ' A
tains 50 remarkable fine engrarings, after kr.ﬂ“/,lc‘n'l,"\( ‘r’nrlnlln\r(l‘f:'l:l:‘;l.v;lw\r:;llIII:[:AA;;'III::..I‘:
Lannseer, TurNeR, Coxsovrn, HOWARD, n’n'l'nlurl:n.' and sections of chateaur, "

WaAkD, CORBAUX, etc. laborately bound in | . . A
full dark green moroceo, bevelled, richly gilt bridges, ete., situated in the environs of 1

fine

permanent interest and value.

; text par |
R :on de

ca 5o '

itifn!l work,

Back sides astid edoss. o beautiful book. 10.85 with letterpress descriptions. Imperial f{olio, n of A‘.ix “" ‘,""_‘l.‘i.‘:,
ack, sides and edges, a v ¥, 10.50. . s : . wls, enamels "
iy nid. g e half calf, 2.50. Paris, 1812. 180 ded collections,

's % le sgentine  the

Another copy. Cloth binding, gilt Tathan's lﬂ(‘llllll{_.ﬂ. Representing . l'l‘)\liﬂﬁ“l"ll

‘ o best examples of Ancient Ornamental Archi ; Ttile

back, sides and edges, 7.50. 172 : 4 des Arts Utile

Y : | tecture, drawn from the originals and chiefly HALF CALF, N

Egypt, Sketches in, by . Pilleau, 16th collected in Italy, before the late revolutions in 0s OlukS &l 4
Lancers. 12 fine plates, lithographed by Dick- | that country. 125 plates of Friezes, Vases, i bett rpress

. 5 | ™ . 3 1 ey e 5
inson & Son. Folio, half roan, 1.00. Lon.| Altars, Marble Chairs, Pilasters, etc. F

’ Wood (Robert

1845, 173 | Dboards, 1.75. 1843. 181 SOG \BOUSE

: 73 75 3 wise Tedmor ir

Views in Nassan, in the vicinity of Kion- | Grumer (Professor). The Green Vaults, Dres LAS FOLIO, Aal

berg. From sketches taken in the autumn of | den. Descriptions of the choicest works in Aot}
1834, by Mary de Humboldt. 2 engravings | that Museum of Art. Numerous wood en . § ""‘I‘
3 3 calf, 2.00. A

on stone, with descriptive letterpress. Imperial gravings.  4to, sewed, 4oc. Lon. 1876, .
182 The beautiful edil

4to, half cloth, s0c. Lon. 1841. 174 \ )

Ba'ines (T.) The Victoria Falls, Zambesi (.I‘|‘t - ':Ll‘;l(‘:: nl\
0 . A) and Steg ) Ges- : . ’ S N 0N 84 more Saving

Romberg (] ) and Steger (F.) es I.ver. sketched on the spot, (during the jour- gust remains ... O

chichte asr Baukunst bei den Assyern (Medern
- ave) ’ em, o Vo g age none perhaps
Balyloniern, Persern, Phoniciern, Israeliten ney of J. Chapman and T. Taines) by T. pomp of the buil

und Indern. 12 plates of engravings. 410, half ""“”“:“' ,‘1” very ﬁl"’ t'”feld{“l'_""k”;‘l"}'l'- with simplicity of the ni
call, 5oc.  Leipzig, 1844. 175 Iescnpme text, mpenal folio, cloth, 1.50. Qk]uhlchl‘ﬂl
¥ : N 1 on. 1865. 183 s S :

Schuelt (F. L.) Recuiel d’Architecture, au Cap Nor
dessine et mesure en Italie, dans les Annces, | BBible Pictures (39.) By Julius Schnorr Scenery. (€
1791-3.  Contenant un choix de Maisons, | Von Carolsfeld. Folio, cloth, gilt, 1.50. Lon. in French, 1.
Fabriques, Basiliques, Portes, Croisees, Sarco- Blackie & Son. 184 8 (John
phages, Fontaines, Decorations de Jardins, et | Miagazine of Art (Cassells.) 16 parts, be ‘:mw\-cc;{“,,f
divers fragments d’Architecture, etc., etc. 72| tween 1878-80. Contains numerous articles Cocntlss: of
plates.  Folio, hoards, 1.25. Paris, 1821. and illustrations on the industrial, decorative fordshire, W
176 | and the fine arts, 65c¢. 185 with o
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The Art Journal.

VervoN and TurNerR GALLERIES.

A fine series of this beautiful and esteemed work from

1840 to 1867, inclusive, with 1872, 3, and 4, including the whole of the
Hlustrated with several thousand exquisitely

beautiful engravings and woodeuts. 22 vols, imperial 4to 11 vols, half call, and

11 10 cloth, nece elean condition, 56.50.

\ remarkably cheap, and desirable set.
This exceedingly beautiful and interesting work comprises the most extensive and
degant illustrations of the modern British School of Painting and Sculpture, and other

fine arts, ever published.

London, 1849-74. 186
49-74

|
gibson’s Original Compositions. n- | Soane (John.) Sketches in Architecture con

gravings from Original Compositions executed
wrble at Rome, by John Gibson, R.A.,
by P. Guglielmi, engraved under the
ion of Lewis Gruner, by Langer, Ufer
Siedentopf,  Contains 77 beautiful outline
rings qf Groups, Statues, Portrait
Statues, Bassinlievi, Models in Plaster, ete.,
et Imperial folio, half morocco, clean copy.
8.5 London, 1861, 187
ornamental Art.  Feucnere L. L'Ant
In TRIEL. 72 large plates on INDIA PAVER,
terior Decoration, by Varin Brothers (con

vy hundreds of designs). Royai folio, Aha/,
Paris, n.d. 188

m , neatl, 0.50,

Lievre (E.) Collections Celebres D' Auvres
d’Art dessinees et gravees d’apres les Origi
naux 3 text par De Sauley, de Sommerard, H.

R :an de Witte, etc. 50 fine plates of

Royal folio, 6.50. Paris, 1866.

) 159
wtifal work, exhibiting as it does the highest

fart as applied to arms, jewels, furniture, crys-

tals unels, porcelain, chosen from different cele-

1 s,

eated collections,

L'Exposition Journal de L'Industrie et
des Arts Utiles. A FINE ROYAL 410 VOL,
HALF CALF, NO TITLE, containing above roo

plates of ornament decorative furniture,
tc., letterpress in French, 2.50. 190

Wood (Robert.) The Ruins of Palmyra, other-
wise Tedmor in the Desert. §7 PLATES. AT-
LAs FOLIO, kalf calf, edges uncut, 3.00. 191

———— Another copy. The edges cut, half
calf, 2.00. Lon. 1753. 192

The beautiful editions of Ba'bee and Palmyra illustra
ted by the elassio pen of Robert Wood, supply a nobler

and more lasting monnment, and will survive those au- |

gust remains .. Of all the works that distinguished this
age none perhaps ¢xcel those beautiful editions,,..The
pomp of the buildings has not a nobler air than the
simplicity of the narration.—Horace Walpole,

Imbard (1. )

R“gl‘l’.ﬂ (Samuel.)

Kileuzie (L. Von.)

Delsanx (). C,

Archeologiques Tableaux.

taining Plans and Elevations of Cottages,
Villas and other useful Buildings, with Char
acteristic Scenery. 43 plates with descriptive
letterpress.  Lon. 1793. Woon, Joun. A
series of plans for cottages of the labourer, etc.
30 plates, folio, with letterpress descriptions.
Bath, 1788. Woon, Joun. Description of
the Hot Bath at Bath Plates, printed jor the
author, all in one tolio vol, morocco, extra
gilt, 4.00. Scarce. 105§

Francoi
)

Tombeau de
Premier, ten large plates of ornament, .,
with letterpress,  Royal folio, boards, 1.00.
Paris, 1812, 196
Fifteen fine large outline
plates Illustrative of HumaN Lire, by M. 1

Warson, sculptor.  Imperial folio, cloth, un
bound in folio, 1.50. 197
Anweisung zur Architec

tur des Christlichen Cults. 35 /large plate

with text, Folio, unbound in folio, 1.2%
Munchen, 18378 198
Archiete.) L’Eglise St.
Jacques a Liege. Plans, coupes, ensembles,
details, interieurs et exterieurs. 1§ FINE
LAKRGE PLATES OF ONE OF THE FINEST EXIS1

ING SPECIMEN . OF OGivaL., The 4to text
being beautifully inlaid and uniform in size
with the plates. Royal folio, cloth,
2.00. Liege, 1845. 199
Ou Classi
fication des Principaux Styles D'Architecture
Avec leurs Applications aux Monuments les
Plus Ceiebres, Egyptienne, Indone, Chinoise,
Assyrienne, Druidique, ( yclopeenne [ou
Pelasgique] Grecque, Etrusque, Romaine. 15§
LARGE SHEETS OF ILLUSIRATIONS WITH
DESCRIPTIVE TEXT. ROYAL FOLIO, doards,
1.25. 200

boards,

| Bronstud (P. O.) The Bronzes of Siris, now
Voyage Pittoresque | in the British Museum. An archwxological
essay, with several plates of the bronzes, etc.
Royal folio, cloth, boards, 1.25. Lon., printed
for the Dilettanti Society, 1836. 201

Skjoldebrand (A.7.)
au Cap Nord. 15LARGE PLATES OF FINLAND |
SceNERY. Oblong folio, with descriptive text |
in French, 1.00. Stockholm, 1801, 193 |

Soane (John, Architect.) Plans, I‘?Icvali("\s.Innrdin'(l. D.) The Park and the Forest.
and Sections of Buildings Executed in the| 26 FINE PLATES, COMPRISING SOME BEAUTI
Counties of Norfolk, Suffolk, Yorkshire, Staf- FUL STUDIES OF TREFS, LANDSCAPES, etc.
fordshire, Warwickshire, Herts, etc. 47 plates | The margins of some a little spotted. Royal
with text. Folio, calf, 2.50. Lon. 1788, 194 | folio, half calf, 4.50. 1844. 202
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Original Iitvhin;:s by American Artists. with an introducti |
descriptions by S. R. I\' ehler. 20 Etchings. Proofs on India Paper. Sqnar,
folio, parchment p aper cover, in cloth case, 11.25. Lon. 1886,

I“|.|'\ (Paul.)
14 HIGHLY
FI WooDCU?

Pans, 1873

These Etchings were made specially for the work and had not been publishes 73

separately or together previously.

One of the most be:
—The XVII
200-1789. 1l

Historie Gallery, The, of PorTraiTs aND Painrinegs, with Biographic
Descriptive ske Lo Ilt'h. Several hundred outline engravings by G'. Coole.

8vo.  Some plates a little foxed, otherwise a very nice set in HALF RED M nerial 8vo, clc
MARBLED EDGES, 10,00, 1807-11. ) 5

|l.|l villes de Euge

Gutensohn (G.) und Thuermer (J.) Description Generale de 1) gnees par

Sammlung Von Denkmalen und Verzierungen RovaL pES INVALIDES etabli par 1 I ¢ ‘le Savoye su

derbannst in Bom aus dem 15ten und 16ten GRAND dans la Plaine .e Grenclle Iy it ix de L'emper
Jahrhundert,  TEXT AND  TWENTY-FOUR 27 large folding and other plates of t Honerie, en Italie, e
BEAUTIFUL PLATES OF CEILINGS, ete.  Royal ted old pile of buildings, with histo B Depeintes et g

) folio, kalf calf, 2.00. Dresden, 1822, 205 cription. Large folio, ca' , 2.50. la Huchtenburg,
Magpe (Louis.) Sketches in Belgium and ! es par J. Dum
Germany. Zirst series comprising 26 large and | Museum of French Monument- - very fine full
| beautiful plates, drawn on ston by himsel/ torical description of the Monument y wgnificent o
| Imperial, folio, kalf calf, §5.00, Lon. 1840. 2¢06 Bronze, and Bas-Relief, in the m 8 ery fine vt
The werk isan honour to the artist and a eredit to the Paris. Vol. 1 including the Anci ng loose, and

country .—Morning Po and the Middle Ages to !‘w 13th:( $.5 \. La ll‘«‘r‘

s sniat , ; ]

Repton (John A.) F.S. A, Designs for th with 43 plates, Royal 8vo, cloth, bo ||ml‘|n~ (G. Gon
Pavilion at Brighton 14 FINE LARGE €Ol cut, 1.25.  Paris, 1803. I imney Pieces

3,00, 1871,

OURED (SOME FOLDING) PLATES, PANORAMIC | Hloffstadt (Frederic.) Principes

VIEWS, etc.  rinted paper with let Gothique, exposes D'Apres des D w .
i ) ; / 1que, | : s (1. W., drel
terpress.  Koyal folio, half calf, 1.50. Lon Authentique du Moyen Age, Avi 4 ’"h" | Church of
1808. 207 CHES IN Forio. A L'Usage des Ar I \LEM Plan
Swinbhourne's i turesque Tour through des Ouvriers. 2 vols., cloth, boards, t plates, Folio, cloth,
Spain. 20 beautiful engravings by Watts, Svo, and plates in folio, 2.50. Paris, 18 I 1842,
Angus, Me v, with  desc tions in ’ '
\ngus, Medland, etc., with descriptions in | giglleetion de Gravares. \ ‘ son (Thos., 4
French and English.  2Zal§ caly, atlas folio : 'l
y L J ¢ 1 BARS ’ Fort des I'rincipaux I'ablean B \ntiquities
2.50, 1500 208 ’ ' I 1 |
o i ‘ - 1.' Ecole Ttaliene, Contenus dans le m vings by G
‘ .Iv\,l,‘< :“;1:,”,“:',”“,;"II,||I;;‘! \‘;". m',||‘“““m,:my‘: I-I France Avec des Nuotices Cri iques et | ( kg, HENKY M
1 ¢ in, and ts ar onuments « » g ittle t
its ancient inhabitants.” = Chalime iques.  Royal, folio, boards, a little staine rintive text and

1.25. DParis, 1806. rn history of

*“This is little more than a splendid edition of his

Favels."—Watt's Bibl Brit Switzerland and  Italy (view manne I‘i a

. : . daptec lustrate By 206G tants. Foli

Burkill (John,) A series of eight large litho lapted to "'.‘ rate. ByroN, RoGej ”lllli" ‘,

graphic views of scenery around BorrTos Eusrack (Landscape Annual, 1832-3,) 2 f e e ]
ABrEY, YORKSHIRF, the Picturesque D it containing 53 exquisitely beautilul st 1810,

of His Grace the Duke of Devonshire, with his "~"“‘”~\1’\,l‘ D. HARDING, PROOF I Twopeny (Willi

: SIONS 0 ‘ ER hal ) ' \

torical introduction, sonnets, ete. Roval ION Folio, LARGE PAPER, half me ( s from

FOLIO, in folio, cloth, gilt, 2.00. 1848. 209 | #ilt edges,4.00. 1833,

Eleanor (Queen) Memorials of, illustrat
Photography ; with a short account of I

riptive letter)
h, boards, 65¢
six Large Co

Brewer s 'alaces, Castles, and Public Build

1 ||;13\_ l,«}xlh I n‘-,gl|~||“ .n'rlll--vlu-n;n‘l e ~x‘|'l|.-[|ul|\ history and present condition ; edited I, Prawings, m
'," ,“,” A ““‘,“;‘ ol their Iounc "‘I‘ ‘l i ‘»‘ Abel, with 8 very large and finely executed the spots re

3 i l”.’”-’!/ \”" shed engravings. 4to, cloth, 1.25. photographs of the Crosses, Tombs, ete, | jation with

¢ ¥ On. 1521, 2101 perial folio, sewed, 75c. 1864. 1§ Crase Hac
o | l Omaggio delle Provinei Venete, alea | Paroletti (Modeste.)  Description Historioue Wakn. Royal!

g | | Maesta di Carolina Augusta, 17 large plates de la Basilique de Superga, with nine J naghi, 1851.

u/',l‘:.“lf'u.l, scriptural and l’,h('l'..\'H,{[‘l“"lh' \YII!I ].rlvl.'.?, .lelur/"r:'.\\ de .<.‘1‘/I:Ii.>rr~, also @ t JnlI“'I'“V Con

text. JFolio, half calf, 1.25. Venezia, 1818, inscriptions, etc , loose in folio, 75¢. 1 Siecles de la M

211 1808 1 tion Historique
! Paris, Fontaines de DParis, anciennes et! Island of St. II(‘I(' A, The Geogne ravings on st
{ | nouvelles. Par M. Moisy. 60 plates of joun- illustrated in a series of LARGE CoOl ments of the a

: | tains, chiefly elevations and measurements. VIEWSs, plans ond  sections with explanatory
! ! With descriptions, by Arnaury Duval. Folio, letterpress by R. F. Seale. Oblong |
calf, covers loose, 1.00. Daris, 1812, 212 cloth, 1.25. Ackerman, 1834.

liddle Ages, w
ve introductio

4.25. Didot, 1
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acroix (Paul) Vie Militaire et Religieuse au Moyen Age. EMBELLISHED
14 HIGHLY EXECUTED CHROMO LITHOGRAPHS AND UPWARDS OF 400 VERY

woopcurs.  Thick 4to, half calf, giit, marble edges, fine copy, 6.7
1873

of the most beautiful, valuable and interesting books ever issued.

—The XVIII Century, its Instituiions, Customs, and Costumes, France
1789. Illustrated with 351 engravings on wood, I'hick, large
erial 8vo, cloth, 3.00. 222

It.n iilles de Eugene de Savoye. Laing (David. , Plans, Elevations
gagnees par le Serenissime Prinee . and sections of Buildings, Public :
le Savoye sur les ennemis de la Foi, et erected in various parts of Engl
ix de L'empereur et de L'Empire, en the New Custom House,
rie, en Italie, en Allemagne et aux Pai engraved plates with descriptive letter)
Depeintes et gravees en taille-douce par Royal folio, strongly rebound in half cal
Muchtenburg, aves des explications his Lon, 1818. !
par |. Dumont.  Contains curious old
yvery fine full page portrait, 10 double
magnificent copperplate engravings, and
very fine vignettes. Folio,

Parables of Our Lord, Th
RED and In LARGE GOTHIC LEI
thick paper, and illustrated by
LIN.  Royal 4to, eloth, gilt edg
John AMitchell.

Golden Callendar, The

almanac, illustrated by W

g loose, and  last page of text missi
La ”‘_\('. 1725.
Ilml.nu (G. Gordon, Architect

imney Pieces, 56 large plates.
3.00, 1871

with new poems by various
tifully coloured plates
Julnh . W., Arehitect.) The Anglican ( months, etc. Royal 4to,
il Church of St. James, MouNT ZION, London, Day & Son
| \LEM.  Plan and several finely coloured | Simpson (W.) * Special Artist to th
plates, Folio, eloth, 1 . Pub, by subscription, trated London News " DPicturesq 1
I y 1542, 225 being groups from all quarters of t
Allason (Thos., Arehitect.) Picturesque Views /\Il'l”’/'/\/vwwrlhr/ md ace 1
! \ntiquities of Pola in Istria. ‘Beautiful tions of the original drazwings,
vings by G, W. M. Tug~ser, W. L. thick paper. With an {
£, HExkY Mosks, and others, with dq criptive letterpress by the
ive text and remarks on the ancient an cloth, gilt, 1.50. 1876,
o history of Istria and Dalmatia, the Bavarian Highlands, The,
nanners, and customs of their present kammergut with numerous full-page «
itants.  Folio, half calfy gilt, printed on illustrations, by G, Cross, W. Dirz,
and large paper, 2.50. John Murray, RAMBERG, J. G. STEFFAN, Rauvre, and

f1

220 others, \\Hh in account of the its and man

l\HllN ny (William.) Etchings of Ancient ners of the hunters, poachers, nd peasantry ol
Is from Ancient Churches, ete., with these districts, by Herman Schmid and Karl
riptive letterpress.  FoL10, LARCE papER, | Sticler.  Imperial 4to, cloth, gilt, 2.co. 1574

h, boards, 65c. Lon. 1837. 2 234

Six Large Coloured Lithographie Ancient Stone and Leaden Cofli
Drawings, made in St. Helena, represent- encausli Files, etc., rece discovered in
ing the spots rendered interesting from their FemeLe CHurcH, by E. RIZHARDSON,
ciation with-the HisTory oF NAProLroxn, tor 9 large plates with descriptirve
Ciias. Hace, the letterpress by Mgs,| Folio, cloth, 1.00. Longmans, 1845.
Wakrn. Royal folio, eloth, 1.50. Lon., Col '\“-ll() Diszitmenyek az 1881 evi Arszagos
naghi, 1851. 228| Magyar Noiparkiallitashol, etc. Ornements
Jnull'rm' Comte de et J.J. Joraxn, Les| Remarquables de Llexposition Hongroise In
Siecles de la Monarchie Francaise, ou descrip- | ‘!“"“_““""l"‘““_‘"'-"Ll’ S ‘l"" Femmes en 1881.
n Historique la France. §2 fine large en- | 25 fine plates of art needle work, ete., with
ravings on stone, descriptive the mon ‘ text in folio, 1 25. Budapest, 1882, 230
ments of the ancient Celtic, Roman and Vll Views in Turkey and A Upwards of
ldle Ages, with portrait, maps, andan exten- 100 FINE ENGRAVNIGS, by W, H. BARTLETT.
ve introduction.  Royal folio, halfealf, gilt, | Mounted on guards and bound in one volume,
Didot, 1823. 229 | half red morocco, marbled edges, 4.00. 237
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Parapise Lostr. Ei

Milton ('ohn.)

YONGE ST.,, TORONTO, ONT.

11eb with Notes and a Life, by Dy,

VAvuGHAN (large type), with 50 large and fine woodcuts, after the grand des

GusTtave Dore.
horders of yold, gilt edyes, 15.00.

Pub.

Imperial 4to, richly bound in moroceo, super, extra

£6 6 o,

“ It will not be too much to say, that of all uninspirved writings (if these be uninsgired
MILTON'S ARE THE MOST WORTHY OF PROFOUND STUDY by all minds which would /o
the creativeness, the splendour, the learning, the eloquence, the wisdom, to which the human

SIR EGERTON BRIDGI

“That fervid genius which has cast a sort
LORD ERSKINE,

intellect can reach)

Angus (W.)
gentry in Great Britain and Wales. 63 FINE
COPPER PLATE ENGRAVINGS, early impres
sions.  Oblong 4to, morocco gilt, gilt edges,
5.50. 1787, 239

Tyrolese Scenery. 46 beautiful steel en

gravings, from drawings by AvrLom, with his- |

torical und characteristic descriptions, 4to,cloth,
gilt edges, 2.00. Lon,n. d. 240
Constantinople and the scenery of The
SEVENCHURCHES OF ASIA MINOR. /llustrated.
Nearly 100 engravings by eminent artists
after drawings by Allom, A little spotted. 2
vols, 4to, half calf, 3.50. Fisher. 241
Designs of Furniture. 61 Jarge tinted
plates of art furniture.  Roy 4to, half calf.
London, Wileoxon, 1861, 242

Angelo (Michel.) 60 fine large outline engrav- |

ings from his principal works in SCULPIURE,
PAIN1ING, DESIGN and ARCHITECTURE, with
portrait and letterpress. Roy 4to, cloth, 3.50.
H. G. Bohn, 1863. 243

Longfellow's (lenry Wadsworth). Michael
Angelo. A dramatic poem.  Splendidly illus
trated after designs by S. L.
C. Houston, Walter Shirlaw, Thomas Hoven-
den, F. D. AMillet, |. De Thulstrap, Ross
Turner, W. H.
Royal 4to, cloth, gilt edges, bevelled boards,
2.00. Lon. n.d. 244
It was Mr. Longfellow's wish that the poem, when

published as a book, should be accompanied by illustra-
tions, and the publishers have accorcingly reserved it for
this form. In the plan of its illustration they have fol
lowed so far as they could the spiri. in which the poet
composed it, making the designs descriptive of the his
torical and biographical features of the poem, for the
most part, and studying to render them accurate in their
interpretation of the facts,” —Publishers' Note.

Poets. DPassages from modern English poets,
illustrated by the Junior Etching Club. 47
etchings.  4to, eloth gilt, 1.75. Lon. n.d.

245
The arlists in this volume are Barwell, Viscount Bury,

Clark, Clayton, Lord G. Fitzgerald, Gale, Keene, Lawless,

Lewis, Marks, Millais, Moore, Oakes, Powell, Rossiter,

Severn, Sleigh, Smallfield, Tenniel, Whaite and Whistler,

Malleson (Col. G. B.) Rambles in Alpine
Lands. Numerous illustrations by G, STRANG-
MmaN, HANDCOCK.  Roy 8vo, extra cloth gil,
gilt edges, 1.50. 1884. 246

The Seats of the nobility :null

mith, Mrs. F. |

Gibson and other artists. |

b

of shade upon all the other works of man

The Fields and the Woonranns® Depic
by painter and poet. TWENTY-FOU
OURED PAGE ENGRAVINGS, WITH DESCRII'T v
LETTERPRESS. Crown 4to, cloth gilt, gl

| edges, 2.00. Lon. Ward & Lock.

Swiss Pictares, drawn with pen and |
Numerous illustrations by Mr. Whymy,

others. Imperial 8vo, cloth gilt, 75¢. K. |

Nature and Art. Poems and Picture
the best authors and artists, compi y
Louvise. Rein Estes  Hlustrated w
very fine etchings by Rajou, FORDER(
MORAN and otkers, and 50 wood engrarving
from designs by Bellows, Fuller, Perkins, W

Hunt, &c. Engraved by Linton and §
qto, cloth, gilt edges, 2.25. Lon.,, wan
Sonnenschein. 249

Tonnysun (A.) The Miller’s Daughter, with

beautiful illustrations, by A. L. BoND, includ
| ing fine portrait of Tennyson, A used copy
Small 4to,e60¢c. Len., D. Bogue.

English Minstrelsy, on 12 plates beaus

| Sfully printed within illuminated borders. it
cloth, gilt extra, gilt edges, 1.50. 251

Costume, (Book of,} or Annals of F: n,
from the earliest period to the present time
by a lady of rank. Illustrated by upwar

| 200 interesting and artistic engravings on w

| of the costumes of various nations. Roya
8vo, cloth, 3.50. 1846. 252

Modes Parisiennes, Les Nouveaux Tray
estissements Parisiens Dessins Iredits de A
Grevin, 20 grotesque illustration, (coloured
4to, cloth, 1.50. Paris, n.d. 253

Touches of Nature, by eminent artists and
authors. 98 beautiful full-page wood engrav
ings by WoLF, WATsoN, MiLLALs, BARNES,
HormaN, Hunt, PinweLt, WAaTson, &c.,
within gold borders, with lstterpress by Dy
Tuos. GUTHRIE, JEAN INGELOW, CHas,
KincsLey, Mrs. HExry Woop and many
others. 4to, cloth, gilt extra, gilt edges, 3.00
Lon., Cassell. 254

Christian Lyries. Chiefly selected from
modern authors. A choice volume of poetry
with upwards of 100 illustrations. Small 4to,

extra cloth gilt, gilt edges, 1.25. 1868. 255

JOHN Bl

pante, PURGATO!
explarat ry note

,UsTAVE DOR
/ 0O 0.
_The Visu
5, with lije of
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Maxims, Rhyny
s, and Picture
/ "uwlul'm o
pawnerons full
ilustrations in cl
Printed by De La l
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Eooland  from the
Chronicles and Sta
l u,m'.uu[a of 2%
d,  Tmperial 8

S

\ very interesting nal

est and most famous ol

Hamiltomn (Mrs. (
1 Mediterranean
Imperial 4to, clot

Rhodocanakis
Prince.) The Im
St. George. A R

| a sketch ol 1t
autograph let
with a fine photog
2.00. Longman

Thomas (Leo.
\ collection ol uj
his drawings on
letterpress desct

assell.

Christmas witl
songs, cards ant
CHRISTMAS, fron
the present tine
110NS BY BIRK
and other orm
extra gilt edges

New Testam
gravings on wot
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tions by Ca
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I'ranslated by Cary, with critical and
sublime designs

pante, Purcatory and Parapisi
60 large and fine tllustrative woodeuts from the
iges, 15 vo. Pub.

4]

larat ry notes,

¢

l“'l" tial 4to, morecco extra, with gilt e
2

sUSTAVE DORE.
™ )

O o.

rplanat ny

Translated by Cargy, with evitical and «

I'he Vision of Hell.

with lije of Dante and Chronology, and 75 splendid designs by GusTavi: Dogg.
£.00. Pub. £6 6 o. 257

perial 4to, morocco, extra, with git edges, 15

Isle of “Igl" Gleanings from the \ series

f man
: I'Ill”l'\ (Robert.)  Monthly Maxims, Rhymes
Maxims, Rhymes and Reasons, to suit the of 118 LARGE TINTED VIEWSs of some of the best
S ns, and Pictures to suit them too. Beaut: scenery in that delightful island. Oblong
) fully printed tn colours on extra thi k paper folio, boards, 1.25 206
swnerons full page and other spirited yaekson's Papier Mache Ornaments.
¥ IVE iilustrations in  colours, dto, cloth, 2.50. Adapte » the requirements of interior decora
1 o Printed by De La Rue. 258 tion of mansions, churches, theatres, and
247 Beattie's (Dr. W.) Castles and Abbeys of every demand ot the architect, builder, decor
’ Encland from the National Records, Early ator, ete., with 66 fine plates of ornament.
| Chronicles and Standard Authors.,  Jllustrated Presenmvation copy from Dnany Wyarr., Roy
,‘ by upwards of 250 engravings on steel wnd 4to, half morocco, 3.00. 267
(. 1 | {
8 d. Tmperial 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1844. Ke The, for 1820, with 12 beautiful
| 1 250 steel engravings, and edited by Lapy BrEss i 1
! A veryinteresting national work, illustrating the old INGTON. Roy 8vo, cloth gilt, gilt edges, 1.00 M
! Y o 1 most famous of our Castles and Abbeys 68
" : .
1] “.'Illllhﬂll‘\'l\‘ « B.) 12 Views (tinted) in ——For 1852, with 12 beautiful steel engrav
o i 1 Mediterzanean, Bosphorus, Blac k Sea, etc. ings from drawings by the first artists, under
;’\‘, W Imperial 4to, cloth, a little foxed, 1.00. 1856 the superintendence of Hearn Edited by } !
i ) A
| I J 200 Miss Power. Large 8vo, cloth gilt, 1.00. H
" an Rhodocanakis (His Imperial Highness the 269
24¢ Prince.) I'he Imperial Constantinian Order of | Pishers’ Drawing-Room Scerap-Book |
St. George. A Review of Modern Imposture for 1845 and 46. 2 vols, 4lo, containing up | r
€1 el I a sketch of its true History, also.a number wards of 70 FINE STEEL ENGRAVINGS Cloth
.41/ d autograph letters of the Prince, together gilt, gilt edges, some plates loose, 2.50 270
» Py with a fine photograph. Royal gto, cloth, gilt, : g ! !
2.00.  Longman’s, 1870, 261 | Finder . .'allq-rvlul the q.lrm'c-s. A | !
" ries of 36 beautif ortrait illustrations } |
5 be Thomas (Geo. ) drtist In Memoriam T, “ll e reautiful portrait illustrations of § 1
rs. 4t iritish  poets from  paintings by the most 4 i
\ collection of uln\.\ul\ul 100 engravings from | > ’ ‘ !
I eminent artists with letterpress descriptions, BT
L his drawings on wood, with introduction and i I 1% 4
I - . : ot} : Fuiln Morocco, GILT EXTRA, GILT EDGES, : ! .‘
ashior tlerpress descriptions. 4to, cloth gilt, 2.co, Hy ! o
. ‘ d 2.50. Darid Bogue, 1837. 271 y it &
nt ¢ wsell. 2062 \ “ / : |
\ f — Another copy. [OROCCO GILT EDGES v
wards Christmas with the Poets, A collection of iy RPN DGES, !
son w e ’ e to. A little spotted, 2,00, 272 !
ngs, cards and descriptive verses relating to . 7 £y
Roya CHrIsTMAS, from the Anglo-Norman period to Paris-Londres Keepsake Francais 1839 |
52 the present time, WITH §3 TINTED ILLUSTRA Nouvelles inedites. 26 S1EEL ENGRAVINGS,
wmx Ty 11oNs BY BIRKET FOosTER, also initial letters 8vo, calf gilt, gilt edges, 234 pages, 1.00
lits de A ind other ornaments,  Roy 8vo, eloth gilt, | 27
coloured extra gilt edges, 1.75. Ward & Lock. 263 | Meaths’ Book of Beauty, 1843, with 13
253 New Testament (Longmans.)  With en lu'.plllfu“l) lmhho_l engravings by Ilw‘ best
artists and gravings on wood from designs of Fra Angelico, artists, fncluding fine portraits of the female
W eng Pietro, Perugino, Francesco Francia, Lorenzo, ",””"f racy, edited by LADpy - JLESSINGTON. !
tat y N “ ¢ !
Bar F'ra Bartolommeo, Titian, Raphael, and other Roy 8vo, silk binding, *‘ worn,” 1.50. 74 '
SON, &c., masters. The text printed within beautiful | — 1841. 16 beautifully finished engravings
¢ by Dy woodcut borders.  Thick 4to, extra cloth gilt, from drawings by the first artists (one portrait :
7y CHas gilt edges, 540 pages. A very mice volume,| missing). Edited by the CouNTESs oF DLESS
ind many 4.50. Longmans, 1883. 264 | INGTON., Roy 8vo, silk binding, gilt edges,
8¢s, 3.00 The Golden Gift. or Choice Gleanings| 100 27§
from Great Authors, with numerous illustra- | Garland (The,) or Token of Friendship. A

Christmas and New VYear's Gift for 1854, !

tions by CAMERON, STANTON, HARRISON, | _ an .
edited by Emily Percival, Several steel en

cted from /
of poetry WEIR, JouN LAwsoN, and other eminent art- | ¢ )
Small 410, ists, engraved on wood by PATERSON. Sumlli gravings by K. Meadows and others. Post

4to, cloth gilt, gilt edges, 75¢. 18744 265 | 8vo., morocco, gilt, 75¢c. Boston, 1 4. 27(

68. 25¢
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The Turner Gallery. A series of one hundred and twenty engravings f; Costumes of 1
the works of the late J. W, M. TURNER, R.A. The descriptive text |, wards of 300 1
W. Cosmo MonknousEk., 3 vols, in 6 parts.  Linperial 4to, doth yilt, gi.t edy moroceo super.
2040, ] An original an

= a | [36and are in sp
|

Heaths' Annual for 1837. Ireraxo| Billing (Archibald,) The Science of
P1eruRESQUE and ROMANTIC. 20 fine steel en- Jewels, Coins, and Medals, ancient ai
gravings from drawings. By McCrisk and CRES ern. Jlustrated with 22 fine plat
WICK. Roy 8vo, velvet, gilt edges, 1.25. 278 ete.  Royal 8vo, cloth, 2.25. Lon, 1875, 2 % m”“,‘.' IITI,,I

Rhine (The,) from its SOURCE to the S gl o

. 8 ) H. Layard. Sn
translated from the German of KARL S1011) Sae
. Wacnevnusen and F. W, Hacki L ated W
exira, gilt edges, 8vo, 378 pages, 1.50. 1857. I'_." G. BartLey. 425 Wo W ENGRA S "P‘..::.:i:.;‘l Wa
79 TI\“"\I‘II{MI ""'{" S A :h/.l‘\. U - ‘1‘ I \\'nu:\w.

Christian K("I'“‘lk" and .\h‘“i-m.’u}' An .I.,r:,")r" 7“,:,““',( 'w'ilh 1Ilc\:r‘|i|‘:|iul.|]j l‘\/‘ ey wards of 20 engr
nual for 1838, ui’xlul by the ]\t'\". William FEARNSIDE, NEARLY 150 HIGHLY FIN
’I’-II‘Iynj. /’/. '/;u’, ./‘j’ ,\~, ll ll;)l.lv"lll.“\, Crown .\1\’;,;‘ ENGRAVINGS, ORIGINAL IMPRESSIONS

orocco, gut edges, 1.00. - 2901 royal 8vo, CLOTH, BOARDS, A FI'E TA

Roscoe (Thomas.) The Tourist in France, cuUT cory, 3.50. 1832. Lown aNp His
with 12 steel engravings illustrating France | g ower Rhime (The,) and its Picturesque “"“V"I‘":‘ >
and th '/""‘“’”~ 284 pages, post 8vo, cloth. Scenery. 20 steel engravings after d y ,\“”‘m_ ol
6oc. 1845, 281| by BIRKET FOSTER, described by H With Upres &
, y P | g : =y descried DY ; soodcuts, FORT

New Year's Gift and Juvenile Sou-| Maview. Royal 8vo, cloth gilt, gilt edges, '; o i
venir. Edited by Mgrs. Avaric WATT:, | 386 pages, a little foxed, 2.00. 1860. 2 Cair “th Weady
Several /im‘xh'rl:uur«rr:u;»s.‘ Small post 8vo. Searing (A. E.P.) The Land of Rij l':“:.l. ).’(m.p.;'
morocco, gilt edges, s0c. 1833. 282 |  Winkele, A Tour through the Romant ¢ Parts enaravings on "

Wreath of Friendship (The.) A Token| of the Catskills, its Legends and Trac cuts. THE N
of Regard, Edited by CnarLes Cecin, with | With numerous illustrations, by loseph Lanber, Land of I
6 fine steel engravings. 12mo, calf, gilt| Chas. Volkmar and others, engraved by lleine steel engraving
edges, 6oc. 1837. 2S»;" mann. Imperial 8vo, on fine large paper, tained, with

Juvenile Album (The,) or Tales from Far| ¢loth, gilt edges, 3.00. 1884, 2 super royal 8ve
and Near, by Mrs. R. Lek, with 8 fine steel | Layard (A. H.) Giovanni Sanzio and h fectly clean insi
engravings by WOOLNOTH. 4lo, cloth, gilt,| Fresco at Cagli. Royal 8vo, sewn, joc “We have, at len
75¢c. 1841 284 | Printed for the Arundel Society.: 1850. 204 bsideratum of

Oriental Annual (The) or Scenesin India. | — The Brancacci Chapel and Masolino, L e Lntlycine
With 25 steel engravings after drawings ‘,_\! Masccio, and Filippino Lippi. Illustrations, CTHA VIS 3 St

ymtains much
WiLLiAM DANIELL. Descriptive account Dy | Royal, 8vo, sewn, 35¢.  Arundel ~ociety, 1568 ‘,’,‘"mf,.‘u; ':.‘,'.:,',”,.
Rev. 1. CAUNTVER., ZFromt missing. Thick | ) : y : 204 ‘Our impressiol
8vo, morocco, ailt edges, 1.00. ZLon. 1834.1 — Domenico Ghirlandaio and his Fresc fore %3 su easstull;
_;g- of the d«ath of S, Francis. l\'n):\l 8vo, sewn, nine
PDie Gutwickelung der Gottesidel.| ?5¢ Arundel Society. 1860. . 295 nty abies the 8
Mit einem Borwort ; die Kunst und die Aes-| ——— Nineveh and its Remains, with an i Egypt peculiar!
thetik. Von Theodor Kaufman. & fine steel| account of a visit to the Chaldean Christians finive MAPS PN
engravings of elassical and other subjects. 0b.| ©f Kurdisian, and the YEzipis or DEviL Moat ' beautitul rea
long folio, sewn, 1.00. Duss:ldorf, 1850. 286 WorsHIPERS, and an inguiry into the manners "r\\ e "'l'“" __""":'
Art Studies from Nature, as applied to de- :,“m REA nf lhc' ."\N‘ ”‘“\.I 'V\‘v‘.\k"\\\ ! '”I”:l "‘""l
sian 3 for theuse of Architects, Designers and edition, WITHOUT ABRIDGMENT. 2 vols com lllll_l'.mlmmdl
Manufacturers. Numerous  illustrations. plete in one, ”“C.k large ’.“l“ cloth, with nuner. - i!lu‘li\l J “'7;
Royal 8vo, cloth gilt, gilt L'(lg('\. a very prelly ous oy and illustrations, 2.25. "‘l'/‘l'v’ Wy l\.‘“'-l I"’,,-m(.
book, 1.00. 1872, / 287 1856, 206 K. CLARK, C

ferguson (Rob

Pearl ““]‘I"IIK (The.) A cum]ululmln of
Religious, Literary and Philosophical Knowl- |
edge. 6 fine steel engravings, morocco, gilt|

many superior
VISITED, 202
engravings and 1

i ‘ . - Discoveries Among the Ruins f ited machiner
""“““’.f Modern German Art ; a series of 16|  NiNgven and BABYLON, Travels in Armenia, plates, cte. |
exquisite 4‘:lr'l/mln photographs from the pictures Kurdistan and the Desert. The result of the 5 vols., royal
of eminent living 11tists, accompanied by re- second expedition undertaken for the trustees s Loter
marks on the works selected, and an essay of the British Museum. Numerous maps yositi L Ca
the Schools of Germany, by W. B. 860 : : . ! sy i
on the Schools of Germany, by W. B. 8COTT.|  plans and illustrations, thick 8vo. cloth, 686 art subjects.
4to, cloth gilt, gilt edges, 1.25. Lon., 1873. pp-» 2.50. New York, 1853. 207
288 | ———— Popular account of discoveries at Ni s
The selection of gems include representative pictures |  eveh, abridged by himself from his larger work r J.o"[‘:'"‘
by Riedel, Cornelius, Overbeck, Hildehrandt, Lessing, Crown, 8vo, eloth, with numerous illustratior l»gl:(. 08 v
) ) ) § ations, OR GALLERY

Bendemann, Rethel, Steinle, Kindler, Vautier, Menzel, 2
Knaus, Hess, Kaulback, Pioty and Richter, 65c. Harper, 1852. 298 wick Press, 1
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Costumes of Turkey, CHiNa, Russia,

wards of 300 beautifully coloured plates with descriptions.
1800, etc, 299

moroceo super, extra, !/Il, ediges, 36.00.

original and interesting series of these
d a-e in splendid condition

ferguson (Robt) LL.D. Nineveh and
its Remains, or the History ol a Great City.
numerous illustrations and portrait of 4.
Layard. Small 4to, boards, joc. Lon.|
300 |
lusteated Works by Mr. . H.
Bartlett, WALKS ABOUT JERUSALEM AND
115 ENVIRONS, 255 pages, illustrated by up- |
wards of 20 engravings on steel, t:00 maps, and |
many superior woodcuts, JERUSALEM RE- |
VISITED, 202 pages, with upwards of 20 steel
engravings and woodcuts, FoorsTEPs OF OUR |
Lown AND His APOSTLES IN SYRIA, GREECE, |
anD ITALy. A succession of visits to the |
scenes of new testament narrative, 237 pages, |
with upwards of 20 sicel engravings and severil
woodcuts, FORTY DAYS IN THE DESERT, on the
Irack of the Israelities ; or, a Journey from |
Cairo by Wady Feiran to Mount Sinai and
Petra, 206 pages, illustrated with above 20
engravings on steel, a map and numerous wood
cuts.  Tue NiLe Boar, or Glimpses of the
Land of Egypt  Illustrated by upwards of 30
steel engravings, and maps, 8 a lttle water
tained, with numerous woodeuts, § vols,
super royal 8vo cloth, binding soiled, but per
fectly clean inside, 6.50. 1855, etc. 301
“We have, at length, in this attractive volnme, the
bgideratum of a complete picturesque guide to the
wpography of Jerusalem."—Patriot.

“The volume is well got up in poine of embellishments,
wl containg much valuable matter, with illustrations
wantifully execnted.” - Chureh of England Magazine

Our impression is, that Jerusalem was never be-
s3 successfally delineated.” — Evangelical Maga-

ine
There is an actuality about the descriptions, and a
weanty about the illustrations, that render this glimpse
of Egypt peculiarly charming. The sketches and des
fpTIve maps r'll"'vlw views witnessed in the * Nile l
Roat ' beautiful realities,” —The Sun, |
“We olose the book with regret, and recommend it |
without fear.” —fritannia. |
International Exhibition of 1862.
Official Illustrated Catalogue. 4 vols, royal
Svo, eloth gilt, with numerous illustrations, 1.
K. CLark, C. E. A cyclopedia of the exhib-
ited machinery of 1862, with numerous folding
plates, cte. Pub. by Day & Son, together,

5 vols., royal 8vo., cloth gilt, 2.50. 302
s Loterie Nationale, Specimen de L'Ex- [
position et Catalogue. 20 fine photographs of |
art subjects. 4to, cloth gilt, 75¢c. Paris, 1872.
303

Sir Joshua Reynolds, . R. A., Cata
logue of his Works exhibited at the GROSVEN-
OR GALLERY. 110 pages, sewn, 35c. Chis-

Scientifie Lectures on

e OFFICIAL and

wick Press, 1883-4. 304

Avustria and Miuitary Turkey. Up

folio, dlue

6 vols,

valuable and interesting books. Pub. at

Liblia Sacra Latina. Concordantus vetris

novi Testamenticom Epistol - S, HiEkoNyMmi
ProroGcus Eusenn A\ beautifully printed
folio edition in bold gothic letter in double col
umns, 69 full lines to a page, within head and
tail, voodeut borders and outside relerence
column, Many hundred initial letters and
curious old woodeut illustrations, including
the very curious full-page illustration of the
six days ot ereation, and with the exception of
title, which is slightly soiled, and last leaf
which has a small portion cul ont, TIHF EXT
BEING IN NO WAY DAMAGED, IS ASOUND AND
PERFECT COPY OF A RARE AND VALUABLE
EDITION OF THE LATIN VULGATE Folio,
calf, 35.00. Impressa aut Lugdinii,
Pe: Jacobum Sacon, expesis Notabhis Vira
Antonii Koberger. Nureburgensis, 1521 30§
the contents and
results of the Great Exhibition, delivered be
fore the Society of Arts, by DrR. WHEWELL, of
Cambridge, PROFESSOR OWEN, PROFESSOR
LinpLEY, LYON PLAYFAIR, OWEN JONES, and
many other eminent men. 2 thick vols, crown
8vo eloth, 1.50. 306

Reminiseeneesofthe Coroniatand INpian

Exmisirion, edited by FrRaNk CUNDALL,
Numerous beautiful illustrations and several
fine etehings by Tiomas RiLey. gto, eloth,
gilt edges, 2.25. 1886, j07

The Great Exhibition of 1851, A

series of ten BEAUTIFUL COLOURED VIEWS,
from drawings made on the spot, and including
a general history of its origin, progress, and
close. Oblong folio, bourds, 1.00. Acker
man. 308
DESCRIPTIVE CATA
LOGUE., With several hundreds of illustrations,
including maps, plans of buildings, some of
which are coloured, 4 vols. Reports of the
jmim, containing the supplementary report on
design by Redgrare, with coloured illustrations,
together § vols. Royal 8vo, full morocco gilt
and gilt edges, 3.00. Lon., Clowes & Sons.

! 309
Another copy in 3 vols. Royal 8vo, cloth
gilt, numerous illustrations, but no supplemen.-

tary volume, 2,00. Lon., Clowes & Sons. 310

The Art Journal Illustrated Cata-

logue. Many hundreds of beautiful illus-
trations of art workmanship and design, elc.,
with the history of the Exhibition, and the sup-
plementary essay on the science of the exhibi-
tion by Rosert HUNT. 4to, half morocco
gilt, 1.50. Lon,, Virtue, 1851. 3t
————— Another copy in cloth, loose in binding,
8cc. 312
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Waring (J.B.) MasterpiEcES of INDUSTR
tion lximbition of 1862, consisting of 30

criptions complete. 3 large and mag

gilt edyes, 21.00. 1863,

The lustrated Exhibitor.
to the World's Industrial Jubilee, comprising
sketches by pen and pencil, with seceral hun-
dred illustrations, including numerous folding

progress, constructive details of the building,
etes, by Joun Timss.
bert. Post 8vo, eloth. 30c.
Hunt (Robert.)
cial Catalogues.
patural productions and manufactures of the

Lon. 1851, 3m'
Offi-

Hand-book to the
An explanatory guide to the |
great exhibition of 1851. Post 8vo, cloth, ().;S‘
pages with folding planof the ground floor, 65¢. |
317

Guides and Mandbooks, Ilustrative of |

The Alambra Court, with illustrations,
by Owen Jones. The Ethnological and Zoo-
logical Departments, with illustrations, by
Professor Edward Forbes and Dr. Latham.
Togeth 1 g parts, post 8vo, sewn, 1.25. 8

Blackwood (Lady.) Scutari, THE Bos-
PHORUS AND THE CRIMEA. 24 FINE LARGE
FINTED LITHOGRAPHS OF SCENFRY, BATTLE
FIELDS, BUILDINGS, COSTUMES, elc. 2 vols,
royal folio, sewn, 1.50. (Pub. at two guineas.)
1857. 319

Ashton & Green’s Catalogue. Many hun-
dreds of illustrations of ornamental fireplaces,
chimney pieces, hat and umbrella stands, etc.
Folio, cloth, s0c. London, 320

Catalogue of Lord Northwick’s ex-
tensive and magnificent collection of Ancient
and Modern Pictures, Miniatures and Enamels,
with engraving of the mansion sold. Royal
8vo, cloth, 50c. 1859. 321

son.
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trations of the most choice and beautiful ex:
IN THE MOST FINISHED STYLE IN COLOURS AND GOLD, by Duy & Son, witl

One of the most beautiful works ever published.

wrt. of Prince Al- Miller of Piceadilly, Zllustrated Catalogue o
Lamps, Clocks, Candelabra, Chandeliers, ( P

| Faleke (David,) of Bond street.

Malcolm Collection.

K il
i | ié the contents of the Crystal Palace. General |
i § guide-book to the palace and park, with num- |
-y i erous illustrations, by Samuel Pbillips. Hand- '
{ ' L ;; book to the Egyptian Court, with illustrations, |
qg 0 by Owe me d Samuel Sharpe. The
} : )y Owen Jones an wu pe. e |
il B ‘i & Byzantine Court, with illustrations, by M,
| ¢ i ,’! Digby Wyatt and |. B. Waring, The Med- B
! | B ! izeval Court, with illustrations, by M. Dighy |
‘ ny ;If Wyatt and J. B. Waring. The Renaissance |
¥ Court, with illustrations, by M. Digby \\'):\ll\
: and J. B. Waring. The Pompeian Court, |
' { with illustrations, by George Scharf, Jun. The ‘
) & Schools of Modern Sculpture, by  Mrs, Jame-

1AL ArT and ScuLpTURE at the Intery, JNor
y plates, containing many hundred ]

umples, British and Forern, 1ix1.

¢
1

nificent volumes, folio, morocco !

eated in a series of plans, elevations, s t

Bronzes, etc. 32 fine plates, some i
Oblong 4to, cloth, Goc,

eliers,
gu|l| and colours.

Catalogues ¢
this magnificent collection of works of art ar
vertu.  Numerous fine plates, 2 of which an
printed in gold and colowurs.  Royal 8vo, cloth,

Sold by Christie & Manson, 1858. 32

O5c. 3 :
Descriptive Cat;
logue of Drawings by the OLD MASTERS form
ing the collection of John Malcolm of Polial
loch, by J. C. Robinson. 283 pages, thicj
paper, royal 8vo, cloth, 2.00. Privately prin
at the Chiswick Press. 326
Alton Towers. Catalogue of the Magnif
cent Contents of the Princely Seat of the Earls
of Shrewsbury. Royal 8vo, cloth, s0c. Soli
by Christie & Manson, 1857. 327
ernal (Ralph,) deceased. Catalogue of his
celebrated collection of works of art, and the
beautiful decorative furniture and the service of
plate. Royal 8vo, cloth, 374 pages with up
wards of 30 portrails and plates, 1.00. Christic
& Manson, 1855. 328
Wilde (W. R.) M. R. L. A. Catalogue of the
antiquities of stone, earthern and vegetable ma
terials, in the Museum of the Royal Irish
Academy. 8vo, half cloth, 246 pages with
numerous illustrations, soc. Dublin, 1857

South Kensington Museum. Itaiiat
Scul‘uure of the Middle Ages and the period of
the Revival of Art. A descriptive catalogue,
with introduction and illustrative notices by J.C
RoniNsoN NUMEROUS ILLUSTRATIONS. Roy-
al 8vo, cloth gilt, 1.00. Published for the
Dep. 1862, 330

Landseer (John) A descriptive, explanatory
and critical catalogue of fifty of the earliest pic-
tures contained in the NATIONAL GALLERY.
8vo, boards, 424 pages, 50c. 1834. 331

m
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plates, 35¢. Aru

A tribute | Davies (John) and Hammon (11 "dmlll‘-'"““ (W. B.
Architects.) The Architectural Antiquit : the Chinese Colle

present state of Crosby Place, London, I with account of t]

rv. Literature, .
f the ¢

plates. 556 pages, royal 8vo cloth, 75¢. John | ete., with perspective views from origin W ple ¢
Cassell, 314 ings, with an historical and descriptive ac B with numerous il
—_ Another copy in half calf, 1.00. 315 15 plates, 4to, cloth, 75¢.  Lon. 1844. 2
Extra Volume of the Year Book of The New York Exhibition Hlustra}principanx M
Facts for 1831, containing the origin and "'d' Royal gto, half calf, several hindredf Galeries Provisc
illustrations, 176 pages, wants title, 75c. 2 Egyptiennes de
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iT.
the Intery Bormand (M. Alfred. L’Arcurtecture des NaTions ETRANGERS etude sur
wdred X les Principles Constructions du Parc. A L'Exposition Universelle de Paris.
Foxio TEL 1807, 73 FINE LARGE LITHOGRAPHIC PLATES (SOME BEAUTIFULLY COLOURED,)
n. witl mounted on guards. Royal folio, half morocco gilt, top edges gilt, 6.50.  Paris,
’ ¢ 4 L8
orocco tra 187 332
313 LRI i 14 ' .
Wornum (Ralph N.) Hans Holbein and the Sounlages Collections.  Descriptive Cata
Meier Madonna, Koyal 8vo, sewn, with two | logue of the works of Ornamental Art, ex-
plates, 35¢.  Arundel Society. 1871. 333| hibited at Marlborough House, Dec., 1856, by
e > N [ . C. Robinson, F. S. A. Royal 8vo, 200
m .'”' JiRtangdon (W. B.) A descriptive catalogue nf; {"‘K"‘ e \'(x. o, 345
Antiquit I the Chinese Collection ai Hyde Park corner, | _ ' ' & 3 o
London, o with account of the Genius, Government, His- ‘l""h,"""'“ Study of Art, a critical article
tions, tory, Literature, Agriculture, Arts, etc., of the| ©n Kugler's Hand-book of Painting, and the
) origina W | )‘xl\' of the celestial Empire. 8vo, cloth,| Works of Sir Chas. L. Easlake and Mrs.
riptive ac ntQ with numerous illustrations, 35c. Lon. l.\'.H.' Jamieson extracted from the *‘British and
1844. 122 : v | Foreign Review.” 20c, 346
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320
of the Magnif; boards, 40c. 1808, 338
Seat of the Earls Jornaments Pour le Batiment, Doens de
loth, 50c. Soli] Lasuert et MARTIN. Upwards of 600 illus-
3270 trations on &4 plates. Royal 4to, cloth,
Catalogue of his§ 1.00. Paris et Rouen. 339

s of art, and the
nd the service of
rages with up
5, 1.00. Christie
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246 pages with
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Dublin, 18 57
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1834. 33

>
principaux Monuments exposes dans les | 8

Provisoires du Musee D’Antiquites

A. Le Khedive A Boulaq

8ve, limp calf, 318
21
335

Galeries
Egyptiennes de 8.
Par Aug. Mariette-Bey,
pages, 6oc.  Paris, 1872,
‘atalogue of the Greek and Etruscan Vases
in the British Museum, Vol. 1, containing full
letterpress descriptions of 1241 Vases with |
sereral hundred illustrations on eight plates,
Lon. 1851. 336
Jzielli {Matthew) Catalogue of this important
collection of various Works of Art, 1289 in
number, which were sold by CHRISTIE & MAN-
son in April, 1861. Royal 8vo, cloth gilt,
with front, 5oc. Lon. 1861, 337
sritton (John) Catalogue Raisonne of the pic-
tures in the GALLERY OF CLEVELAND HOUSE
belonging 1o the MARQU IS OF STAFFORD, 8vo,

372 pages, 8vo, cloth, b5c.

Catalogue of the library of Joun DeNT, Esq,
M. P, F. R.S. 289 pages, 4to, half morocco,
top edges gilt, printed on large and thick paper,
75¢.  Printed at the Shakespeare Press,
1825. 340
ustrated Catalogue of the Spring Ex-
hibition, Glasgow, Iastitute of Fine Arts, with
107 illustrations, 15¢c. Glasgow 1882, 341
— ——Society of the British Artists, ‘62" An-
nual Exhibition, illustrated, 20c. 342
‘atalogue of the Special Exhibition of Port-
i rait Miniatures on loan at the South Kensing-

ton Museum, June, 1865. Royal 8vo, sewn,

340 pages, 3oc. Whittingham, 1665. 343
Fine Art Catalogues, Architectural
Pamphlets, ete., A miscellaneous and in-
teresting collection upwards of 60 in number,
of which extend to above 100 pages and are
variously illustrated, A VERY CHEAP CLEAR-
ANCE. LOT, and interesting toall who are inter-

|
| Selected Proofs from the First and Sec

tephens (Frederick G.) Flemish Relics,
Architectural, Legendary and Pictorial as con

nected with Public Buildings in Belgium, Pho

tographic illustrations of the five old Cathedrals
etc. 180 pages, 4to cloth, gilt edges, 1.50. 1866.
347
ond
Seribner's
choice

from
57 very

Portfolios of Illustrations
Monthly and St. Nicholas ;
examples.  Brilliant impressions.  4to, hf
morocco, top edge gilt, 1.50. 1881, 348
This copy contains an addition, loose, inside cover, a
very fine autotype portrait of Dr. Holland from the
crayon drawing by Wyatt Eaton,
Seguire (L. G.) A Picturesque Tour, in Pic-
turesque Lands, including France, Spain, Ger-
many, Switzerland, Holland, Belginm, Italy.
239 exquisite illustrations. Royal 4to, cloth
gilt, 2.50. 349
“A Picturesque Tour in Picturesque Lands is a most
illustratious volume...., The book is not only splendid but
will soon become scarce.—The Saturday Keview.
Wordsworth. Through the Wordsworth
Country, by Harry Goodwin and Professor
Knight, including those poems of Wordsworth
which contain topographical allusions to the
English Lake District.  With 56 engravings
from drawings expressly wmade for this work,

by H. Goodwin, proofs on INDIA PAarex. Im
perial 8vo, good as mew, 3.50. Lon. 1827
350

Old Edinburgh. 40 nice tinted illustrations
taken from the most valuable work extant by
DANIEL Wiison, entitled MEMORIALS OF
EDINBURGH IN THROLDENTIMES. With letter
press descriptions, small 4to, by calf, 35¢. 351

Descriptive Catalogue of a collection of
Drawings and Etchings by Charles Meryon,
formed by the Rev. J. J. Heywood. Post 8vo,
sewn, only 75 copies. Privately printed for
Ellis & White, 50c.  Lon. 1880. 352

Eastlake (Chas, L.) AKeeper of the National
Gallery, Lon. Notes on the principal pictures
in the Louvre Gallery at Paris. Crown 8vo,
cloth, with numerous tllustrations, 1,00. Long-

ested in the Arts. 2.00. 344

man, 1883. 353
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Yienna Universal Exhibition of 1873. The Atlas of 268 large plates of Wyatt (Sir M
machinery and applied science, chiefly reproduced from “Engineering, { the choi
THICK IMPERIAL FOLIO, HALF RED MOROCCO GILT, top edye gilt, 7.50.  Ofices o Great Exhi

Lnginecring, 1874. - ELABORATE!
- . o — e kR Ranoe Sttty ,/’,,u’/ I‘lljl(

Queens Jubilee Number of the Grarnic | Townley Gallery, (The,) in the iy

NEWSPAPER, with large double page views of Muscum. Numerous illustrations of ancig Exploration
WeEsTMINSTER ABBEY,the HOUSEOF PARLIA- sculptures, bas reliefs, sarcophagi, he nd ‘it‘ endant les
MENT, STREET PrOCEssIONS, Illuminations, busts, etc. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00. 153 Ok DRE DU GO
Services in the Abbey, Portraits.  Upwards of cours d'une Cq
60 pages, with several |lln~n"mnn~ on nu.n_rly Ottley (Wm. Young.) A Descriptive Catalogye Axt1s, ARCHI
every page, 15¢, postage free. Only a few | — f the pictures in the National Gallery, AMABLE RAV(
copies recently discovered. 355| critical remarks on their merits, inferleaved wy; rts, and aba
Strange (Robert.) A descriptive Catalogue | pages of MSS. notes. Thick 12mo, Aalf roan, FCTURAL AN
of a collection of pictures from the Roman, neat, 40c. 1826. 3 would bind up

Florentine, l,unllx.\ult Venetian, Neapolitan, | gatalogue descriptive of Ornamental ( ; Paris, Didot,
Flemish, French -‘!“] Spanish S"l"“’]"_ with re- |~ he Renaissance styles of wood engraving, eic Ancient Wi
n:.uL\‘nn the nnmlnl painters and their works. | by R. N. Wornum, keeper of the deparinien ica, of Moo
Post Svo, full calf gilt, 50e. 1769. 356 | Numerous nice tinted illustrations. val Moolens, neve
Buckingham Palace. Catalogue of Her | 8vo, sewn, 35¢. Lon. 1854. ) Pieter Linperc
:l ajesty’s Pictures, in \\’:.lT ”":’/",“”“"‘"' '-,,‘1': | @rdinum R(‘"ﬂiﬁ\“l’lllll in Ecclisn 75c.  Amster

inted privately at the Shakespeare Press,| — Mivivanti CATALOGUS Dal P. Fiuiveg Britton, !
1841, 5"‘ 357 i BouanNI, Della Compagnia di Gesu. 140 full St. Mary Re
Picture Galleries in England, Sketches | length figures in the costume of Religious 0Oy several illustrs
of the principal, with a criticism on “Marriage |  ders, with descriptive text in Latin and Italian 4o, sewn, 35¢
a-la-Mode.”  12mo cloth, boards, 195 pages, Thick 4to, vellum, title mended, 6.00. Koma Album Des |
4oc. Lon. 1824. 358 | 1738 308 45 plates, obl¢
Handbook of the Jones collection in the | ID. Mem. 8. Promptuarii Iconum Insigiorum, Anliquities, e
South Kensington Musenm. ZFort. and nu- | A Secvlo hominum, Subiectis corum vitis, per Ornament,
merous woodcuts. 8vo, cloth, 3oc. 1883. 359 | Compendium ex Probatissimis autoribus des Libera E. Ge
Catalogue of Works of Art and Vertu, known umptis. 'l_hg two parts in one vol, .\lp.nH 4to, Vallardi. Foli
as the Bhandon collection, formed during the | (‘;1_”. containing ”I“‘_""i> of 700 Medalic Pon sacristy, 1
. | ; dule ) o > X » -

last half century by 'that well-known awmateur, | Faits of Rulers, Princes, Patriarchs, Philoso Ecclesiastical
Robert Napier. 8ve, cloth, 25c. 1877. 360 !\Ilcrs,4“1&!\!!1.\]\\, etc., with descriptive text nd Nos 8. o
g in Latin, upwards of 4co pages, 4.00. 1553, Cheic Art

Historical Portraits, 119 Fine Engraved | 4 Christian
contributed 1

Portraits of the most celebrated characters from | gy »

- : - 0 ) Similes . -
the folio edition of Rapin’s History of England | Universal Paleography, or, Fac-Sinik KenziEWAL
baakis i B4 . . " » of Writings of all Nations and Periods, copied ] %
including “‘Oliver Cromwell,” also his Secre- | : 1.00. 1871,
tary-[ohy Thuriow. Carditel Wolsey: Josen) from the most celebrated and authentic manu .

Yy ’ . €Yy JOSPN scripts in the Libraries and Archives of France, 1B ‘ﬂlllpb"“_ (1
Addison, Jokn Milton, John Dryden, John | . > y the Philo
2 J | Italy, Germany, and England, by M. J. B or the “
Locke, Geo. Fredk. “m-ld Ben Jonson, Sir| e, " . gt S ( 1 T |
Ponsed w2 Silvestre. The vol of plates, containing up srouping.
Francis Drake, Shakespeare, Chaucer, Lord . e Lon. 1886
ITH > . y wards of 100 magnificent plates engraved o on. 1850.
William Russell, Sir Isaac Newton, Alex. : . 4 ‘e ) : \ )
. y : : stone, many of them beautifully illuminated L'Art et L
Rope, Mary Queen of Scots, ete. Folio, nice -4 g g
5 4, ’ and coloured. Royal folio, cloth, §.25. Bohn, Achevement
and clean, 10.00. 361 [on. 18 ith f
Portraits of Leading Reformers. 14| G ||‘;:0“‘ )3 ) Tie EMINENT SCULPIOR wh |,‘|\;::|'l:n/lv:
B d
'\‘{“‘ ']‘R»C : '}”"’l-i'l“l'l"‘ll ortraits ‘if "l"m l\{l;'llv studied under Canova at Kome. DRAWINGS, on Sl.»n:- vi(
yeliffe, Tohn Huss, Erasmus, Luther e ARGE AND BEAUTIFUL ‘1INTED PLATES, A Wi
inchton, Zuinglius, Wishart, Ridley, Cranmer 0 A A R e o . etc., showing
RNCIOT, b h _¥ylishart, » L1d ’ ENGRAVED IN EXACT IMITATION OF THE O&R city. Oblon,
Calvin, etc. Royal lolio, cloth, 1.50. 362| jGiNnAL DrAWINGS BY G. WENZEE AND L. D'Ulysse (1
Court Album, The 7 vols, 4to, cloth, gilt| Prossepa. Oblong royal folio, sewn, 3.00. Q "J S
gilt edges, 1851-57, containing a series of 80|  Hogarth, 1852. 3N \“ Mm clh1nI
finely engraved portraits of the Female Aristo- | Fabbriche Moderne Inventate da CakLo 'IV‘IB\L\I Par |
cracy Engraved by eminent artists, 6.50.! Promis. 6 parts, large folio, containing up |.“l;h.,‘, ‘.\“‘
David Bogue ,1851-7. 363| wards of 50 Architectural Plates, with text, \ (’hu‘m F
v Y { {4 & -]
— Bygone Beauties, A series of ten por-| 125 /n Torino1871. n unnﬂln! dar
traits of Ladies of Rank and l‘.’l\hlun, from | Statistique Monumentale du l)c|m e 1640
paintings by John Hoppner, R. A., engraved ‘ ment du Pas-de-Calais, Publiee Par la Commis Thackery |
by Chas. Wilkin ; annotated by Andrew W. sion des Antiquites Departementales, Vol 2 in trations by,
Tuer. Royal 4to, boards, 3.50. Pub. 21s, by‘ parts, 4to, WITH 30 FINE PLATES AND DES Printed om |
Field & Tuer. 364! CRIPTIVE LETTERPRESS, 1.00. Arass 1860. 373 60c. Smith
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Industrial

Wyatt (Sir M. Digby.)

reat Exhibition of 1851, with critical and explanatory notices.
IN COLOURS AND GOLD. 2

\BORATELY PRINTED

qilt edyes, 15.50. 1851.

hplnrullon Scientifique d= L'Alger-
je pendant les Annees 1840-1-2. PUBLIEE PAR
ORDRE DU GOUVERNEMENT, et Avec le
cours d'une Commission Academique, Beavux
Ar1s, ARCHITECTURE et SCULPTURE Par
AMABLE RAVOISIE ARCHIIECTE. Several odd
rts, and above ONE HUNDRED FINE ARCHI-
CIURAL ANDAUTIQUAURIAN FoL1o PLATES

wld bind up into one thick folio volume, 2.50.

Paris, Didot, 1846. 375
Ancie II[ Windmills, Architectura Mechan
ica, of Moole-Bock ecnige opstallen Van
Moolens, nevens hare Gronden, ]

Con

getekent door

Pieter Lainperch. Folio, boards, with 3o plates,

7% Amsterdam 1727.

Britton, F. S A, Restoration of the Church of
St. Mary Redcliffe, Bristol, with plan and
several illustrations with Aut of John britton
4to, sewn, 35¢. Printed for the Vestry, 42. 377

Albun »§ Rheine, The Rhenish Album
45 plates, oblong, 4to, boards, of the Scenery,
Antiquities, etc., 25¢c. Frankfurt A. M. 378

Ornament, Eleménti Di Ormato A. Mano
Libera E. Geo. Metrico. 2¢4 plates da Guiseppe
Vallardi. Folio, cloth, 50ce Milano1834. 379

Sacristy, The., A CQuarterly Review of
Ecclesiastical, Art and Literature, Nos. 1to6

I No. 8, containing many learned articles on
Christian Art Workmanship in all its bearings
contributed by 8. BaArING GouLp, MAc
KenzieWALcorT,and many others, Small, 4to,

1871, 380

Campbell (Lady Archibald) Rainbow-Music
or the Philosophy of Harmony in Colour
Grouping. Thin oblong 4to, A&/ morocco, 25c.
Lon, 1886. 381

L'Art et L’Archeologie, au XIX Siecle,
Achevement de Saint-Ouen de Rouen. 4to,
sewn, with folding plate, 35c. Paris, 51. 382

Firenze, Now Florence, 24 fine old Engravings
on Stone, views of Public Buildings, Churches,
etc., showing the Streets, etc., of this celebrated
city. Oblong folio, sewn, 1 00 383

D'Ulysse (Les Travaux) Desseignez Par le
Sieur De Sainct, Martin, de la Facon Quils Le
Voyent Dans la Mason Royalle de Fontain-
"hleau, Par Sieur Nicolas, et Theodore Van-
Fulden, avec le Sujet & L’explication Morale
le Chaque Figure. §3 plates, one wanting and
another damaged, oblong folio, 1.50. Paris
1640 384

Thackery (W.M.) and others, Nineteen Illus-
trations by, Designed for the Cornhill Magazine.
Printed on extra thick paper, large 4to, sewn,
6oc. Smith Elder & Co. 385

1.00.

Arts of the
{ the choicest specimens of every kind

|

TORONTO, ONT.

XiX Century. Illustrations
of workmanship exhibited at the
155 PLATES
vols, royal folio, full morceeo

374

Alexandre Torlonia et Barnier pe Mon
TAULT I ““I tion Du  Maitre-Autel a la
Cathedrale de lmulul'n: Sur-Mer. Folio, boards
5 folding plates, the text being in French, goc
Rome 1864 386

Storer (). & 1.S.) Sixteen beautifully engraved
Views of Fountains Abbey, in Yorkshire. ato,
sewn, 1 00, 387

Batty's select Views of the Principal Cities of
Europe. Part § containing fine INDIA I'ROOF
QUARTO PLATES OF AMSTERDAM, ROTTER
DAM, BRUSSELS, AND ANTWERP. Imperial 4to,

wn, 75¢.  Lon. 1831, d

Calleott (Mrs.)Description of the Annunztata
Dell Arena ; or Giotto’s Chapel in Padua,
Frontispiece, Views of the Chapel, and Wood
cut Hlustrations from the Gospels. Folio, sewn,
§oc. Printed for the Author 183¢. 389

Indian Scenes and |‘Imr.u ters,
sketched from life by Prince Alexis Solbykoff,
edited by E. B. Eastwick, F.R.S., F.S.A. 13§
FINE LARGE LITHOGRAPHS, with lelterpress
descriptions. Royal, folio, sewn, 3.00. Pub
£330, Smith Elder, 1859. 300

Taylor (W.) Subjects from Life. Sketches

manners and customs of the

illustrating the
Indians and Anglo-Indians, drawn on stone
from the ORIGINAL DRAWINGS and BEAUTI
FULLY COLOURED AFTER THE MANNER OF
WATER COLOUR PAINTINGS, 6 in number,
Imperial folio, cloth, 1842. 391
Plans and Drawings referred to in the
third report from the select committee upon the
improvement of the port of London.  Numer
folding plates showing the MONt
MENT, SOME OF THECHURCHES, BRIDGES, etc.,
and interesting to ar hitects, surveyors, town
libraries, etc. Elephant folio, sewn. 1.50
Lon, 1800. 392
Crimea, (The war in the ) 36 maps, charts,
and illustrations including fine folding tinted
plates of SEBASTOPOL, KRONSTADT, etc. Some
mounted on linen, in a large folio, cloth let
tered, THE BALTIC AND THE BLACK SEA,
1854. 1.50. 393
Burns (Robert,) Tam O’Shanter, a tale in
verse, coloured illustrations, by Geo. Cruik
shank. 4to, boards, some corners a little soiled.
soc. Lon. 1884. 394
Art Union. Monthly Journal of the Arts for
1848, with 24 beautiful engravings from paint
ings by Landseer, Wilkie, Maclise, Eastlake,
and other first-class painters, and several hun
dred wood engravings. 370 pages, 4to, Aalf
calf, wanting the last page of letterpress, 2.00.

2.00,

ous large

395
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Hiatus. The Void in Modern Education, its cause and antidote.

251 pages, 6oc. Maemillan, 1869.

A capital work on The Effects of Exact Art and its Teaching, The Peculiar Functiong

of Art, How we Wi te on Art, etc., etc.

Art Journal (The, for 1853,) with asout | Tredgold (Thos)
30 BEAUTIFUL ENGRAVINGS FKOM THE VER-
NON GALLERY, together with the illustrated |
catalogue of the Dublin Exhibition, 1853. In |
one thick 4to vol, cdoth gilt, gilt edges, with |

many hundreds of illustrations, 3.00. 397

Monumentof Frederick the Great, |
King of Prussia. & finely executed plates des- ‘
cripliie of this celeb rated monument, with ac- |
comp mlnl letterpress in English. Royal gto, |

dloth gilt, 1.25. " Berlin, 1\51 398 | onmn".“"“

Gur Y\nllomll Cathedrals, their history |
and architectuse from their foundation to mod-
ern times, with special accounts of modern res-

torations.  Vol. 1 containing the cathedrals of
Salisbury, Canterbury, Wells, Rochester, Win- |

chester, Oxford and York. With numerous
beautiful coloured plates and other illustrations.
4to, extra cloth gilt, 2.25. Lon.,, Ward &
Lock. 399

Trowbridge (J. Townsend.) The Book of

Gold and other Poems, with numerovs illustra-

tions. Half calf gilt, gilt edges, 75¢. New |
York, 1878. 400

Art Workmanship. 3 parts, containing 24

fine plates, (some coloured,) of old wood carving |

wold and silver work, etc. Folio, sewn, 25c.
Asher & Co., 1874. 401
Collection (A,) of monuments on the Bastions

of Valetta (Malta). Drawn and lithographed | Parker (John H.,) F. S.
sary of Terms used in Grecian, Roman,
Gothic Architecture.
nearly 500 illustrations,

by L. Brocktorfl.  z2 plates, with inscriptions

3 5 |
on the monuments. Folio, sewn, 35¢. 1839. |
|

402

Ancient Arms and Armour. Dessins
des Armures Completes, Cuirasses, Casques
Boucliers, etc.  Armes offensives et defensives
de divers pays de differents siecles qiu com-
posant le Musee de Artillerie et les beaux cab-
inets particuliers, PAR DuBors ET MARCHAIS.
12 plates, folio, sewn, 1.00. Paris, 1834. 403
Canova (A.) A selection of upwards of 100
plates from the works of this celebrated sculp-

tor. 4to, unbound, 3 0o0. 404
~——— Another selection of 39 plates, 1.00.
405

Munchever Munster Sammlung. 7%
Munich collection of Ornament. MANY HUN-
DREDS OF ARTISTIC DESIGNS ON 80 PLATES.
qto, kalf calf, gilt edges. A wvery nice work.
2.00. 406

Treatises on Architecture, Building,
Masonry, Jmncry and Carpentry, by W. Hos-
king, F. S. A., Thos. Tredgold, C. E., and
‘Thos. \oung F.R. 8., from the Encyclopadia

Britannica, with 35 plates. 4to, cloth, boards,

1.25. Edin. 1839. 407

l‘()RONTO ONT.

Flementary Princij
Carpentering, etc., with Practical Rules and
amples, the Nature and Properties of Tinley,
Third edition with appendix by Peie
Barlow, with 50 folding and other plates,
port, of Tredgold. Sound copy in half mo
7 Weale Architectural Litra

- Another edition.

4 Constructional Carper w.\
and Joinery, Turning, Fret-sawing, and Wao
anlng, numerous tllustrations.

| Smith (Geo.)
holster’s Guide, being a complete drawing
book, with treatises on geometry and perspe
tive, household furniture, interior decoratio
with plans, profiles, moldings ornamental f
About 70 plates (some coloured,) 410,

\ Modern Upholstery.
plates, oblong 4to, 35¢. <

Treatise on Carpentry, con
taining the most Concise and Authentic Rul
of that Art, with a supplement containing I'a]
ladio's orders of architecture, etc,

‘ copper plates, 4to, half rough calf, 1.25.

New edition revised w

arst (John Thos.,) Civil Engineer.
tary Principles of Carpentery by THos. °
Revised and partly re-written,

post 8vo, cloth, §27 pages, with woodcuts and

Builder’s Practical Director of Build
ings for all Classes, containing Plans, Sections,
nnd Elevations, furlhc crm-linn of cnlhku

sC huols. etc., with ml'uled lemnles, quanti-
ties, WITH SUPPLEMENTARY SERIES,
numerous plates, plans, etc., some coloured.
A fine gto vol, strongly bound in full morocco
7 Leipsig and London, n.d.
Pictorial History of the BiLE, 42 beauti

ful engravings om "/ndia paper, from British

Artists, including STOTHARD,

RI-‘.\‘N()I,DS, WesTALL, WEST,
and other eminent English Painters.
7 /t‘ll' ﬂalm a little soiled, 40, half calf, 1. 50
Lon. Mc(;owan.
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“,l.u-l'~:lli1lll§- Lexicon fur Beldende

K Begruandet Von J. A, Romberg, fort
Von Friadrick Faber. With numer
strations of the arts and architecture. |
: , 8vo, half calf, 3.00. Leipsig, 1843.
41

Historie Ilustratio of the BinLE,
A s of 120 beautiful engravings principally
frer the Old Masters, text in English, French
German. 2 vols, gto, kalf calf, gilt edges,
/ n d. 419

\

4

Fisher's Gallery of upwards of 150 Scrip
ENGRAVINGS, Historical and Landscape, |

It the best  Paintings of RAFFAELLE, |
Runens, VANDYKE, Guipo, REMBRANT,
Wesr, Corrky, ete.  The Landscapes by |
Alom, Bartett, Bentley, and others, with
G phical, Critical and Historical Descrip

t v Dr. Joux Kirro, C lete and clean

, 3.50. Cost about 18.00. 4.'u‘

pible Gallery. The Portraits of Women
med in Scripture. 28 beautiful  steel
by eminent artists from drawings by

la
( I, with descriptive letterpress.  Lperial
8vo, cloth gilt extra, gilt edges, 1.25. Lon,
184 421

Trobe (Rev. J. A, La) Scripture [llustrations |

| v series of Engravings on  Steel and |
Wood, Illustrative of Geography and Topog
raphy of the Bible, and demonstrating the truth
of the S¢ riptures from the face of Nature and

the Remains of the Works of Man, UpwaRrDs |
OF EIGHTY PLATES AND MAPS with descriptive |

letterpress.  4to, Aalf morocco, 3.00. Lon.
1835, 422
our Saviour with Prophets and
Apostles. A series of Eighteen Highly
| wed Steel IVI»gl;\\'il\g\, designed t‘l'“‘“l)‘

JOHN BRITNELL, 206 & 293 YONGE ST,,

TORONTO, ONT.

[
King (Thos,) The Modern Style of Cabinet

Waork Exempliied, 2nd edition with con
siderable additions, 100 plates, g4to, cloth, 2.50.
H, G. Dokn 1862, 428

Whittocek (Nathaniel) The Decorative

Pamter's and Glazier's Guide, The methaods of
imitating Oak, Mahogany, )l.llllu-, Cedar, Rose,
Coral, ete.; the art of staining and painting on
glass, stenciling, decorating, etc., with 7o
plates, some colored, 4to, cloth boards, 3.00.
Lon. 1827. 429

Lubke (Dr. Wilhelm) FEcclesiastical Art in

Germany during the Middle Ages, translated
from the sth German edition with appendix 1)
L. A. Wheatley il/ustrated with 184 engravings.
Noyal 8vo, cloth, 1.50. Edin 1870 430

/

Narjoux (Felix) Architecte de la Ville de Pari

Les Ecoles Publiques en France et en Angle
terre, Consiruction et Installation. Numerous
Plans and Elevations, etc. 8vo, LARGE PAPER,
half morocco top edge gilt, 1.25, Paris 1877
431

Eastlake (Chas. L., drchitect), A History of

the Gothie RBevival ; an atte mpt to show how
the taste for medieval arciitecture which
lingered in England during the two last cen
turies has since been encouraged and developed
With 48 beautiful engravings on wood, Large
square 8vo, cloth gilt, 2,25, 1874. 132

Turnbull (V) Theoretical and Practical Essay

on the Fine Architectural Sections of Cast Iron
Beams, and on the Strength of Girders, Hori
zontal Supports, etc. 8ve, sewn, 20c. Lon
1833. 433
Papendiek (Chas, E.) A Synopsis of Archi
tecture for the information of the student and
amateur. 8vo, half ealf, with 16 plates, 50c,
Loon. 1826. 134

for this work with descriptions by American | Kerr (Rob) drchitect. How to plan English

Divines. Edited by Rev. J. M. Wainwright,

D. . 4to, calf, antigue gilt edges, 1.50."
Ippleton 1851, 423i

Gwilt (Joseph) F. S. A. Treatise on the
Equilibrium of Arches in which the theory is
demonstrated upon familiar mathematical prin-
ciples. 2nd edition, royal 8vo, boards, folding

plate, 1.25. Weale 1826. 424 |
- — Encyclopaedia of Architecture, Histori- |

cal, Theoretical and Practical, with more than
1000 wood engravings from designs by G. S.
Gwirr, Thick large 8vo, cloth, 1092 pages, a
somewhat used copy, 3.00. Pub  £2.20
Longmans, 1859, 425

Notitia Architectouica Italiana, with an
essay on Civil Architecture and an Introductory
view of the ancient Architecture of the Romans.
8vo, cloth, with two plates, 50c. Lon, Printed
for the Author, 1818, 426
e Cursory View of the Origin of Carya-
tides, addressed to John Britton, with a plate.
16 pages, 8vo, sewn, 25c. Printed for the
author 1822, 427

e~ I e S

Residences from the Parsonage to the Palace,
third edition revised with additional plans and
a prefatory chapter. Thick 8vo, clozh, with
[front and numerous folding plates, 3.25. 435
Wheeler (Gervase,) Architect. Homes fon
the People in Suburb and Country, the Villa,
the Mansion, the Cottage, adapted to Ameri
can climate and wants, with 100 original
signs. Thick crown 8vo, 443 pages, cloth,
1.25. Seribner, 1855. 430
Hawkins (J. S., F.S.A.)  History of the
Origin and Establishment of Gothic Architec
ture; with an account of Cwsar Cwiesarianus,
and an inquiry into the mode of painting upon
and staining glass. With 11 engravings. 8vo,
cloth, 1.0o. Lon. 1813. 437
Scott (George Gilbert.) Remarks on Secular
and Domestic Architecture, Present and Fu-
ture, 2nd edition. 8vo, half calf, 1.25. Jokn
Murray, 1858. 438
Window Curiains. Taylr's Designs for
Shaped and Ornamental Frerch Valence and
Cornices. Folio, sewn, 30oc. Jom, n.d. 439

oy e gme
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JOHN BRITNELL, 296 & 298

Haggitt (John.) Two Gothic
Architecture, with a refutation of Milner an
others, and an inquiry into the Eastern origii
of the Gothic or pointed style, with plates
Royal 8vo,

Perkins (Chas. C.)  Historical
talian Sculpture, with frontispiece and num

erous illustrations. Large 8wvo, cloth, 432

pages, 1.50.  Lon. 1883, 441

lLetters on

boards, 30c.

Loudon's (1. C.) Encyclopedia of Cottage,
Farm, and Villa Architecture ave Furniture,
With analytical and eritical remarks on the de

signs, with more than 2,000 woodents.  Thick
8vo  half roan, 1317 Ppey 2.00. Lon. n.d.
442

Boid (L.) Concise IHistory of the llill(’l}r.\l
Styles of Airchitecture, with a sketcl of the
architecture of England at the present time,

With 13 plates and a glossary. Crown Svo,

oth, 75c. Lon. 1835 443

Trimen (Andrew,) Architect, | rch and
Chapel Architecture, from the earliest penecd
to the present time, with an account of the

Hebrew  church, with 1,000 ithenticated
mouldings selected from the best examples
which the country contains. 8vo, cloth, 1.00
l_nu_z/mvlu, l\;u. 444
Bloxam (M. 1) The Principles of Gothic
I siastical  Architecture, ixth edition, |
illustrated with §200 woodeuts, Post  Svo,
eloth, 1.00. Lon. 1844. 445
l'll:_':l“ (A. W.) Gothiec Furniture. Twenty
fine plates, 4to, cloth, 1.25. Ackerman, Lon
440

Wetten (Robert,) Architect. Desigs for Villas
in the Italian Style of Architecture. 24 plates
some on India paper. g4to, half ecalf, 1.00
Lon. 1830. 447

Salmon (W.) Palladio Londinensis; or the
London Art of Building. Numerous plates,
4te, ealf, 1.00. Lon. 1755, 448

Ornaments of Churches Considered,
(The.) With a history of St. Margaret’s, West
minster, an account of the altar piece, the
stained glass window, the prosecution it has
occasioned, and other papers, with appendix
and plate. 4to, half calf, a cover loose, 1,00
Oxford, 1761, .449

Loudon (Mr.) Engravings with Descriptions
of Modern Rural Architecture, Improvement of
Scenery, and a Treatise on Country Resi- |
dences. 4to, boards, 45c. Lon. 1807. 450 |

Plaw (John.) Rural Architecture, or Designs
from the Simple Cottage to the Decorated
Villa, 4to, half calfi 62 PLATES IN AQUA-
TINTA, one missing, and others a little water-
stained, 75c. Lon. 1802, 451

Wilson (W. Helps to Buiiding of

Churches and Parsonage Houses, with plans,

Carus.)

Cam 1813. 440
Handbook of

YONGE ST.,, TORONTO, ONT.

 Parker (Chas.) Architect. Villa |
1 selected from buildings and scenes in
\ ity of Rome and the neighborhood of |

g 2 vols, qto, cloth, boards, containing 61

1.50. Lon.1832-3. 4%
Bonaldson (T. L.,) drchitect. A .
of the most approved examples of do
4 from modern buildiugs in Italy and
expressly measured, and a sketch of |
architecture, etc. Above 20 plates, 4to,
1.00. John Weale, 1836. 154
Hunt (T. I'.) Architettura Campestre
played in lodges, gardener's houses, et
posed of simple and economical forms,
modern Italian style, etc. 4to, board
12 plates, 75¢. I,nu_nmmu'»‘, 1827, L
Huant (T. F.) Halfa Dozen Iints on |
esqque Domestic Architecture, in a seric
signs for gate lodges, gamekeeper’s «
and other rural residences. 4to, bouards,
12 plates, 75¢. Longman’s, 1825. 156
Lugar (R.) drchitect. Plans and Vi
Buildings Executed in England and Se
in the Castellated and other Stiyles. Wy
32 beautifully engraved l\l.ll( s, some coloured
4to, boards, 1,00, Lou. 1811. 157

Gandy (Joseph, A.R.A.)

tages, Cottage Farms

Designs for
and other Rural 1
ings, including Entrance Gates and I,
4to, boards, with above 40 Iu'uh‘ , 00c¢.

1805, 3,
Gyflord (E.,) Architect, Designs for El
Cottages and Small Villas, carcfully sn
and thrown into perspective.  4to, boards, witl
26 plates, soc. Lon. i8c6.

9
Dallaway (James, F. 8. A.) Observatior
English Architecture, Military, Ecclesia
| and Civil, with historical notices of stained
glass, ornamental gardening, etc., ete. Svo,
calf gilt, goc. 1806, 10¢

Fleteher (Banister) Model Houses for the
industnal classes and on Dwelling-Houses for
et g in flats with useful hints on the purchas
ing and management of property, etc. 8vo,
cloth, with front, 6oc. Longmans, 1871. 461

Bogue (James W.) drchitect. MONUMEN1 AL
SCULPTURE, Designs for Headstones, and
Monuments, comprising §2 plates, /olio 8ize in
portfolio, 2.00. Pub £1.16.0.

Leblane (E.) Nouveau Recueil de Monuments
Funebres 50 dessines D’Apres Nature dans Jes,
Principaux Cimetiers de Europe, lithographic
en couleur par cheneyeau. 4to, in port folio,
1.50. Paris, 463

Langley (B. & T.) GorHic ARCHITECTURE
Improved by rules and -proportions in many
grand designs of Columns, Doors, Windows,
Chimney-pieces, Arcades, Colonades, Porticos,
Umbrellos, Temples and Pavillions, ete.

Edin. 462

elevations, etc.  4to, sewn, 25¢. 1835, 452

wards of 6o plates. gto, calf, 1.50. 1742. 464
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Moris (R) Swrveyor. Rural  Architecture;
1 I ,.‘1l¥|~.llll’tl:\.!'l‘l)\l*ll building

mtry, in which the purity and simplicity

\rt of Designing are exemplified, with

ks and explanations, ete.  4to, half calf

W0 copper plates, 75¢. 1750 1605
Freart (Roland) and John Evelyn, A
| lel of the Ancient Architecture with the

\ rn, 1 a collection of ten principal authors
ave wrote upon the Five Orders. Fine
examples of Ancient
Folio, calf, 2,00. Lon. 1707
460
Lugar (R) drehitect. The Country Gentleman’s
tect, a variety of designs for FFarm Houses

Farm Yards, the coustruction of ( otlages,
Dairys, with designs (or Laborors'

res and small villas, ete. 4to, boards,
» plates 1807 467

ratl  and numerous
tals, ete.

, 6oc. Lon

Wilkins (W) R, A, F. R. 8,

ctonicge, or ¢ ssays on subjects

Prolusiones |
onnect- |
h Grecian and Roman Architecture. 4to,
yards; 14 fine plates, 1.00. John Weale |
. 408
Griiith (W. P.) drchitect. The natural system
\rchitecture, as opposed to the
{ the present day.

artihcal sys
4to, cloth,
n plates, 75c.  Lon. 1845.
Pocock (W. @) drehiteet. Architectural
iyns for rustic cottages, picturesque dwell
villas, with critical observations, descrip
, ete., of the Castles, Abbeys; and Ancient |
| h Houses, etc. 4to, boards, with 33|
plates, 75¢ Architectural Library, 1807 ‘/'u‘
Bogue (James W.) Domestic Architecture !
D s lor C. ttages and Villas, with descrip
s of the plans, general remarks on specifi
ms, etc.  Oblong 4to, cloth, 75¢. Edin,
1805, 471 '
Lightoler (T.) The Gentleman and Farmer's
Architect, containing a great variety of useful
Lon. 1764.—Mil-
ler (J.) The Country Gentleman’s Architect, |
in a great variety ol New Designs for Cottages, |
Villas, Lodges, Ornamental Wooden Gates, etc,
Lon. 1787. The two inone vol, 4to, half calf,
1.00. 472 |
Whittington (G. D.) An Historical Survey of |
the Ecclesiastical Antiquities of France, and
the rise and progress of Gothic Architecture in I
Europe.  Fine plate of Rheims Cuthedral.
4to, calf, large paper, 1.00. 1809. 473
Whittington (G. D.) Another edition, Royal
Svo, boards, 6oc. 1811. 474 |
The County Rouse.
ture, with numerous illustrations edited by
Lady Fox. 4to, cloth, 35c. John Murray.
1843. 475
Shaw (John) A Letter on Ecclesiastical Archi-
tecture, as applicable to Modern Churches.
Ropal 8vo, with folding plates, 35c. Lon.
1839. 476

lustrated
60
199 |

g‘x-n!v"'[ *valglln ete.

Essays on Architec- |
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Caveler (W) dre)
Goth Architect
Jinely erecuted repre
ornamental wo fro Zempl

Rochester Cathedral, Magdalen College

ford, St. Stephen’s Chapel, We

4 cloth, Ge. 47

Dell’ Architettura il dicar Jdi M
Vitruvio  Pollione, tradotti e comentati dal
marchese Borardo, hani, with 28
4to, half calf, 1.25. 1832 478

Chateaunenf (A de) Architecture. Domestica

with descriptions in En and German, 18

{meuster, et

plates

Wilano,

large and finely executed engravings. Imperia
4to, cloth, 1.40 lekerman, 1839 179
Robinson (V. F.,) drehitect. Designs for
Ornamental Villas,
views chiefly by J. D. Hard
4to, half morocco, 2,25 . G

in 96 plates.  The scenic

Robinson (. F.) Vil
Series of Picturesq De
the Schoolhouse, Mark
Church, etc. 4to,

Dohn, 1837

Robinson (I’

for Ornament

a6 plates.  4to
1838
Robinson (. |
tages, Lodges and Parl
Styles from the Humblest to the
Numerous pla
H. G Bohn, 1837
Burn (R. Scott,) The
for Improvement of Landed D're perty, | 1
and the Economic Cultivation
Large 4to, vol, eloth, 608 pages

Entrar

lates pto, half mo

and Suburban,
f its Farms

with 77 plates and numerous woodcuts, §.00
Fdin, 1881, 184

Transactions of the Royal Institute
of British Architeets, session 188081
Elabhorate articles on the medern barrack, its
plan and construction, sanitary science
relation to civil architecture, remains of Roman
buildings at Morton, ete. Ilans and illustra
tions, 287 pages, 4to, sewn, 1,25, 485

British Architeets, (Transactions of the
Institute of,) 1860:3. Contains papers by the
best architects of the day, and illustrated with
numerous plates of plans, ete. 2 vols, 4to, cloth,
1.75. Lon. 1861-3. 486

Owen (Robt, Dale.) Hints on Public Archi
tecture, with numerous illustrations, including
views and plans of the Smithsonian Institution,
and appendiz on building material, etc. 4o,
cloth, 1.50. New York, 1549. 187

in s

[
|
| Sebastiano Serlio Bolognese. Libr
D'Architettura, with several hundred curious
illustrations of ancient architecture. Small
4to, half vellum, wormed and repaired, 2.50,
| /n Venetia, 15066, 488
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Gibbs (John,) Architect. Studies in Architec-
ture and Ornament. 24 fine plates, oblong
4to, 1.50. Oxford, 1860. 489

Lamb (E. Buckton,) drchiteet. Studies of
Ancient Domestic Architecture, with observa-
tions on its Application to the Pictorial Com-
position of Modern Edifices. 20 fine plates,
folio, half ealf, 1.75. Lon. 1846. 490

Architecture. Above 1,000 Designs and
Hiustrations for Street Fronts, Suburban
Houses and Cottages, including details for
both exterior and interior of the above class of
buildings, also a great variety of details not in-
cluded in the designs. Illustrated by eleva-
tions by Cummings and Miller. Folio, cloth,
2.00. New York, 1872. 491

Brooks(S. I.,) Architeet. Designs for Cot-
tage and Villa Architecture, Containing Plans,
Elevations, Sections, Perspective Views, and
Details for the Erection of Cottages and Villas.
Numerous plates, 4to, eloth, 2.00. Lon. Kelly.

492

Munt (T. F.,) drchitect. Examples of Tudor
Architecture, adapted to modern habitations,
with illustrative details. Selected from An-
cient edifices, and observation on the furniture
of the Tudor period. 37 plates, 4to, half calf,
4.00. H. G, Bohn, 1841. 493

Painters, Architects and Sculptors.
Le Vite de Pittori Scultori, Architette, ed In-
tagliatori, del 1572 nel 1642, da Gio. Baglione
Romano, Vita di Salvator Rosa, Scritta da Gio.
Batista Passari. 4to vellum, 304 pages, 60c.
Napoli, 1733. 494

PPugin (A.) A series of Ornamental Timber
Gables, from existing examples in England and
France. 50 plates, small folio, cloth, 1.50. H.
G. Bolm, 1854. 495

Bidlake (Geo.) Architect, Sketches of
Churches, designed for the use of Nonconform-
ists, 12 plates showing elevations, ground plans,
ete. Small folio, el 75¢c. Birmingham, 65,

496

shaw's (Henry) Alphabets, Numerals and
devices of the Middle Ages. 18 fine plates,
beautifully printed, SOME IN cOLOURS, folio
sewn, 75c. 497
~————— Another copy containing 25 fine plates,
with introduction and list of plates. Folio
eloth, boards lettered, 1.50. Lon. 1845. 408

Shakesperian Texts HHluminated, A
serics of six PRINTED IN GOLD AND COLOURS
on stout cardboard. Oblong folie, §oc. Lon.
T. Nelson. 499

Britton (John) F S.A. The History and
Antiquities of the Abbey and Cathedral Church
of Peterborough with 16 fine engravings of
Views, llevations, Plans and Details of the

4to, cloth,

Lon., lSj(). 500

Architecture of this fine old Church.
1.50.

|

| Hay (D. R.)
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Details des Materiaux. Dont se
voient les Anciens pour la Construction l ‘
Leur Batimens. Vol 3, oblong folio, 4alf caly,
containing 50 beauttful plates of /"lquu of
Classical subjects, Public Buildings, etc., with
descriptive letterpress, in French and ltalian,
1.50. /mn Roma, 1802, 50

Shaw (Henry) F. S, A, Ancient Tile Pav
ments from Chertsey Abbey, Surrey, 6 /ine
coloured plates out of a total of len. 4to, ;35
Pickering, 1857. 502

Testelin(Henry)Peintre du Roi. Sentimens (s
Plus habiles Peintres Du Tenes, sur la pratique
de la Peinture et Sculpture, Recuellis et Mg
en Tables de Preceptes, with several very jine
plates of examples. Folio, calf, 2.60. Vars
1680, 501

On the science of those propor
tions by which the human head and connte
ance as represented in works of ancient Gredk
art are distinguished from those of ordinary
nature., With 25 plates of engravings. 410
cloth, 1.25. Lon. 1840. 504

HMay (D.R.) F.R. S. E. The Science of
Beauty, as developed in Nature and applie
in Art. With 23 plates. Royal 8vo, c¢/oth, 1.00,
IXS() 508

Roberts (James, Portrait Painter. Introdu
tory Lessons, with examples in Landscape
Painting in Water Colours, Instructions iy
Transparencies, etc. 4to, boards, 35¢. Lon
1800, 506

Twining (H. R.) Elements of Picturesque
Scenery. Vol. 2 containing Aerial Perspective,
Royal 8vo, cloth, 202 pages, with illustrations,
75¢. Chapman & Hall, 1856, 507

Wright (T.) Life of RicHArD WiLson, R. A
with testimonies to his Genius and Memory,
remarks on his Landscapes with observations
on the pleasure and advantages to be derived
from the study of Nature and the Fine Arts, e1
4to, cloth boards, with poyt. and autograph o
Dr. Turton, Bishop of Ely, 1.25. Longmans
1824. 508

Water Colour Painting. with 1 m-nn
four Coloured Plates, from designs by R.
Leitch, 3rd edition, sewn, oblong 410, cl 't
soc. Cassell, 500

Bolton (Hannah) Drawing from Objecis,
chiefly designed for Teachers. 8vo, cloth,
illustrated, 4oc. Lon. 1850. §10

Holt (1) Linear Perspective Simplified, for
Schools, Photographers and Students n Art,
8vo, cloth, 25c. 1861. 51y

Edwards (E.) The Administrative Economy
of the Fine Arts in England. 8vo, cloth, 373
pages, 65c. Lon. 1840. 512

Smith (R. S.) A Manual of Topographical
Drawing. New edition with additions and
extra plates. 8vo, cloth, 4oc. N. Y. 1882,

513

JOHN

Royal Engin
srps of. {
z«‘ntm(' me

locks, raillw

Vols, 1 to g,

[his is an inte

so to Canac

Rideau Can;

ally
t

1827, and a desc
pavization, with
Encineers. Sul
Quebec, 3 pages
of Long Island «
sons h\ Major

ion of the Cana
map showing th
fom les to the 1
with the Gulf of
sthod these valu
ntributors.

{

smith . Mo
Melley, 25 Ari

mounl ! with

1.00. Moxon,
Patterson (R
Art. Thick 8v
Contents —=Color |

Souipture=

s, ete , ete,

Royal Pored
Guide with illa

”:J‘rr_\' of
Marks on W
goc. 1875.

Reynolds (Si
Fine Arts, Del
Royal Academ
sewn, 2§¢. Ci

Artist and A
A work devote
Design and the
by E. P. Ripp
commencing A
vol. 1 (all pub.
and mostly un
It is not general )

tains some original

Dallaway (J:
Statuary and &
ful outline 1
Specimens froi
in England.
second volume
copy from the
1812.

Ecclesiastic
of the Canon
illustrative w«

28 pp, 8vo, se




S€ ser
lion |
talf calf
Cures of

fe., with

ltalian,

O fine

to, 3¢

nens es
pratique
et Mis
€Ty Jine
Paris
503
Propor
connter
it Gred)
ordinary
8. 4
304
ience of
apy
th, 1.00,
50§
ntrodug
indscape
tions in
*» Lon
500
lunw‘ ¢
spective,
trations,
507
HhR.A,
Memory,
rrvations
derived
irts, etq
graph o
Ullyll.’vl/u
508
Twenty
by R. 1
), cloth,
509
()lrjru~_
y, cloth,
510
fied, for
n Art
5h
Sconomy
th, 373
512
rraphical
ions and
. 1882,
513

JOHN BRITNELL, 296 & 298 YONGE ST., TORONTO, ONTT.

Royal Engineers, Papers on subjects connected with the duties of the
rps of.  Consisting ot numerous articles and contributions by eminent
ientific men on the subjects of fortification, bridge building, construction of

locks, railway works, etc., with UPwARDS OF 300 FOLDING AND OTHER PLATES

Vole, 1 to 9, (wanting vol. 3.) 4to, cluth, 8.00. 1837-47. 514

['his is an interesting series of books to the professional engineer, and should be especi
so to Canadians,  In the first volume we notice a descriptive historical account of

d

the Rideau Canal, the causes which led to its construction, the communication prior to
1827, and a description of the works by means of which it is converted into a stcamboat
pavization, with 30 pages of letterpress and 4 folding maps, etc., by Lieut. Frome, Royal
Engineers. Subsequent volumes have papers cn the demolition of the Glacier Bastion at
Quebec, 3 pages and lithographic view. The dam constructed across the waste channel

of Long Island on the Rideau canal in 1836, 5 pages of letterpress with p'ans and sec
by Major Bolton. An important paper by Lieut.-Col. Phillpotts on the **Naviga
of the Canadas,” with above 50 pages of letterpress, several plates and a large folding
howings the line of water communication from Lake Erie to Montreal on a scale ot
he Bay of Fundy

o miles to the inch. Report on a survey of aline for a canal te unite
the Gulf of St. Lawrence, with 3 folding maps, by Capt. Crawley, It will be under
sthod these valuable contributions and maps are original, being the actual work of the

tributors.

smith J. Moyr) Studies for Pictures. A | Fine Arts Qunarterly Review, Pan

Me lley, 25 Art, Theatrical, and other Studies, one. Contains able contributi by Tom Tay

mounted, with descriptive text. 4lo, cloth gilt, LOR, Dr. Becker, M. Dicuy Wyarr, F. T.

1.00. Moxon, 1868, 515§ PALGrAVE, and many other first rate men,
Patterson (R. Il.) Essays in History and Royal Svo, sewn, 224 pages, soc.  Loa. 63. 522

Art.,  Thick 8vo, cloth, 1.00. 1860. 516 | Xanthus, Capetal of Lycia, Asia Minor. The
Contents =Color in Nature and Art—1eal and ideal Xanthian Marbles, Their Acquisition, and Trans
Bea Seulpture—An ideal Art Congres —Battle of the mission to England, with a plan of the Ruins
Styles, etc., ete, | and Map of the ancient city, Rovyal 8vo, sewn,
Royal reelain Works Worcester. A|  large paper, 30c.  John Murray 1843.

Guide with illustrations of the Work-=rooms, Plaw (.l,-n\b\l Btk des diiat ThAw Sen ,

History of Pottery and Porzelain, and the 336 pages, 6oc. Brux 1862 5

Marks on Worcester Porcelain. 8vo, cloth S ‘ A : [

e, 1875 s17 | Practical Treaties on Parviine s

COLOURS. 8vo, boards, on '

Reynolds [\‘lf Joshua)  Discourses on the pages, 4oc.  Lon. 1795.
Fie Arts, Delivered to the Students of the ull Ricl | p Tl \l Baldacl

k < { . 1 s il ( I

Royal Academy. ZPeoples edition, royal 8vo, Pullan (Richar ! a ] NI

sewn, 25¢. Chambers. 518 -:',Ll’ Rere A}H;.{/ 8vo, sewn, A" 1O nr "I‘:‘
a . o, plates an ellerpress descriptions, 35c, on
Artist and Amateur’s Magazine (The) | g, o ; . ¢26

A work devoted to the interests of the Arts of |
- " -, At PWS .}  Observatior n Sound, she
Design and the Cultivation of Taste. Edited | Mathe “_" H.) f g wnt 4 ’¢ / ; .
by E. P. Rivoingille 2 Roval 8 ing the caunses of its indistinctness in Churches,
) B S SGPITRIE:. (SR QRS B0P8L ST, Chapels, Halls of Justice, etc. Also objections
mmencing April, 1843, to March, ’ being | ’ s S ’ 1 g
‘\ W |l\l |;T|h lj iu'l/l‘r“;;r‘/' ks il I"N"‘l‘)' e e | 1o Vaults under Churches, with eritical remark
0 i " original wrappers, cle
and mostly uncut, 2.25. Longmans 1843. 519
It is not general y known that this publication con-
tains some original contributions by John Ruskin,

on Architecture. 8vo, boards, 35¢ 527
Eastlake (Sir Chas.) “Edinburgh Review ™

volume 82 for 1848, containing the Review of
|  EastrLAKr's History or PAINTING; THE

allaway (James) Historical Remarks on | £ 3
3 |  Frencn RevoruTion, 1848 ; Lorn Camp

Statuary and Sculpture, with numerous beauti . !

ful outline representations of the Antique| BELLS /l"”\ CF THE CHANCELLORS, ET(
Specimens from Greece and Rome, preserved | 8vo, half calf, 6oc. 528
in England. Vol 1, royal 8vo, kalf calf, no| Langier (I'.) de la Compagnic de Jesus. Essai
second volume was ever published, presentatron| Sur L'Architecture, avec un Dictionaire, de
copy from the author, rare, 1.40. '-vmh-y,} Termes, Nouvelle edition. Seweral folding

sley (Sir C. W.) Observations on  Limes,

1812. 520 | plales. 8vo, calf gilt, 6oc. Zaris 1755. 529

™ - |

Ecclesiastical Costume. The Tippets | :
of the Canons Ecclesiastcial, with numerous alcareous Cements, Mortars, Stuccos, and
illustrative wood cuts, by Gilbert J. French.| Concrete, Artificial Water Cement, etc.  8vo,
28 pp, 8vo, sewn, 25c.  Lon. 1850. 521 ( cloth, boards, 60c. John Weale 1847, 530

v
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Perronet (M.,) drchitecte and Premier Ingenivur.

Description des projets
la construction des

Pounts de Neuilly, de Mantes, d’Orleans et Autres,
Projets da Canal de Bourgogne, etc., with wpwards of 60 full-page and 1.1y,
folding plates, including portrait, weny of which partuke more of the character o

old topoyraphecal engracings,  The iMPERIAL FoLlo EpITION in 2 large and thic)
vols., FULL CALF GILT, GILT EDGES, 6.50. Paris, 1782.

A very cheap and beautiful copy of this scarce and valuable work, and should be placed
in some architectural or engineering library.

Michiels (Alfred) L’ Architecture et La Peinture Strange (Robert.) An Inquiry into the Rise
en Earope du IV an XVI siecle.  Post 8vo, | and Establishment of the Royal Academy of
sewn, 205 pages, 35¢. Brux.1853. 532 ' Arts.  Post 8vo, half caly, 35¢. Lon. 1775

Careme (M. A) Le Palissier Pitt resque. 1"
8vo, sewn, 125 architectural plates, ete., with| New Process of Painting, (An accoun
descriptive text, 75ce LParis, 1525, 533 of,) with remarks on the peculiarities of 1}

Venetian school, and observations on the

Price U.) Essays on the Picturesque, as come ; )
of the sixteenth century. 8vo, boards, 134

pared with the Sublime and  Beautiful, Ifie

use of Studying Pictures for the parpose of im pages, 35¢.  Lon. 1821, 545
proving real Landscape. 3 vols, dvo, boards, | Shepard (E.) Lives of the most Emi
uncut, 50c. Lon 1810, 5,;4‘ Painters, from the year 1250 to 1767, abr |
Price (U.) A Dialogue on the Distinct| from Pilkington. ~ 8co, boards, 30c. Lon
Characters of the Picturesque and the Beauti- ; 1808. 40
ful, with an introductory Essay on Beauty, etc. | Photography, (Treatise on,) by N.P. 1
8vo, boa ds, qoc. lHereford, 1801. 535 | bours, translated by [. Egerton. Crown ¢
Manuel des Lois du Batement Elabore| cloth, 216 pp., with a folding plate, joc,
par la Societe Central des  Architectes.  8vo, | Longmans, 1843. 547

sewn, 384 pages, with cuts, 6oc. Paris, 1863, : Photography. Guide to Painting Pl
536 | graphic Portraits by A. N. Rintou!, diagrams
AtKkinson (J. B.) An Art Tour to Northern| printed in colours, 74 pages. Photogra
Capitals of Europe, including Copenhegen, m.mi;ml.\l‘iun, 'ln)' Bingham. The Princi
Thorwaldsen, Stockholm, St. Petersburg, etc., | and Practice of Photography by Hughes, 4
“On Kussian Artists,”  *“Their Lives and | the lot. 548
Works,” “Art Education in Moscore,” ete. 8vo, ‘ Salter (Thos. W.,) F.C.S. Field's Croma
cloth, 448 pages, 1.50. | tography ; or Treatise on Colours and Pigm

Macmillan, 1873. 537
Parker(I1. W.) The Spirit of Beauty, ; as used by artists.  An entirely new and p

|

|
Scientific and Zsthetic. Crown 8vo, cioth, SC)U | tical edition, revised, rewritten and brought
N. Y. 1888S. 538 | down to the present time. 8vo, cloth ail,
B. J. Lives of the most eminent Modern | 435 pages, 2.25. Lon., Winsor and Newton,
- ; €40
Painters, who have lived since, or were omitted | L 3 249
by Mons De Piles. 8vo, calf, 35¢. Lon. 1754. | Scott (Geo. Gilbert.) A Plea for the Faithful
) 539| Restoration of Our Ancient Churches. Cyown

Merrifield (Mrs) The Art of Fresco Paint.| 800 eloth, 155 pages, 65c.  Zon. 1850. 550
ing, as Practised by the old Italian an'd Span- | Shelling (F. W. J. Von.) The Philosophy of
ish Masters, with an inquiry into the colours Art; an Oration on the relation between the
used in fresco painting. 8vo, eloth, 1.50.| Plastic Artsand Nature. Translated from the
Lon., published for the author, 1846. 540 | German. 8eo, sewn, 30c. ZLon. 1845. 551

Phillips (Thos.,) R.A,, F.R.S. [Lectures on | Guest (Douglas.) An Inquiry into the Causes
the History and Principles of Painting. &ve, of the Decline of Historical Painting, with the
cloth, 477 pages, 1.25. Lon. 1833. 541 Means Pursued for its Restoration, etc. 8vo,

Piles (Mons. Du.) The Principles of Painting, cloth, qoc. Lon. 1829. 552
with account ofthe Athenian, Roman, Ven- | Gilpin (William.) Three essays on Pictur
etian, and Flemish Schools, the names of the esque Beauty, on Picturesque Travel, Sketching
most noted painters, etc.  8vo, calf, 75¢c. Lon. Landscape, and a poem on Laudscape Paint
1743. 542| ing. Illustrated. 8vo, cloth, 40c. 1794,

Richardson (Jonathan,) The Theory of 553
l'aim@n;, the Art of Criticism in Relation to . Fulhame (Mrs.) An Essay on Combustion,
Painting, the Science ot a Connoisseur. 8vo, with a view to a new art of dyeing anl paint
eloth, boards, uncut, 346 pages, Soc. | ing, ete. 8ro, sewn, 30c. Lon. printed for

1773. |
543 | the author, 1794, 55
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Burn (R Scott.) Osjecr TeACHING, Sc

Alsgo the crown o

H MOROCCO GILT.
B; & /ulll, 2 vols, (\,Sn'

William ; C. E.) New

in and described by 40 pLAR
1s many folio sheets of text (descriptive,) printed on one side of the
or -:[II)‘. '/lt' u /m/r‘ YII/:IIII’:‘:I on :[II/II!I\_ m a 1,/],,1/ /e //,, ' /r!nu' .\/I('}Il[/_l/ /muu I‘

Fillevton & Co,

FTORONTO, ONT. 31

ONGE ST,

'i('ll« s :\L\(’IIIHV S, an 1 l'l«!("'\\v-\ CX-
RGE ELEPHANT SIZE SHEET DRAWINGS,

ctavo companion volume of text, 520

5
555

Method of | Avt-Hints, Architecture, Sculpture and Paint-

Binns
ceaching the Science of Mechanical and ing, by J. J. Jarvis., DPost 8vo, cloth, 50c,
I cering  Drawing, intended for the in 1855, 508
st on of engineers, architects, builders, | Poole (Geo. Aylifle,)  Churches, their Strue-
5 s, masons, bricklayers, and schools. | ture, Arrangement and Decoration, New
N rous illustrations and folding plates, edition. Post 8vo, half calf, illustrated, 40¢,
Lon. 1840, 569

Lon, 1857 556

8 cloth, 7bc.
Howard (Henry) R. A, A Course of Lectures
on Painting, delivered at the Royal Academy
of Fine Arts, with memoir of the author.
Cr 1 8vo, cloth, 300 pages, Tdoe. H. G
B 1848, 557
O'Neil (Henry) A. R, A, Lectures on Paint
ing, delivered at the Royal Academy, with
potes and appendix,  8vo, cloth, boards, 40c,
/ 1866, 558
The Sketcher., A number of
kindred subjects.
L'lackwoord, 1856,
559

Chorley (H. Fothergill.) Recent Art and
Society,  Compiled from his memoirs, ete.,
by H.G. Hewlett and C, H, Jones, Crown 8vo,
1.00. New York, 1874,

Eagles (John,)
essays on art, and

wge Svo, 397 pp., Tbe.

cloth, 317 pages,
S(N)I
Thornbury (Geo. W.) Art and Nature at |
Home and Thick |

Abroad, 2 vols in one, ‘

crown 8vo, hall’ morocco, top edge gilt, 1.25, [
Lon. 1856, 561 |
Hoare (Prince.) Epochs of the Arts, includ- |
ing hints on the use and progress of painting
and seulpture, 8vo, boasds, 365 pages, with |
appendix, 50¢. Lon. 1813, 562 |
——  Another copy, in beards, uncut, 50c. |
563 |

Muntz (J. H.) Encaustic: or, Count Caylus’s
Method of Painting in the manner
fixing of crayons. r2mo, calf, vignette, 50c,
Printed for the author, 1760,

Janvier (Chas.) Practical Keraniics for
Students. Crown 8vo, cloth, 1,00, Chatto &
Windus, 1880, 565

Boilean (D.) The Art of Working in Paste-
board, upon scientific principles, with appen-
dix and directions for the construction of
architectural models, ete,, with 8 plates,
Square 12mo, boards, 25c.

Barry (James.) An Inquiry into the Obstruc-
tions to the Acquisition of the Arts in Eng-
land, 8vo, half calf, 227 pp., 50c. Lon.
1775. 567

Modern Architecture,

of the |

Lon. 1827. 566 |

vivmphs of. A
description of some of the Celebrated Edifices
of Modern Europe. 12mo, cloth, with nu
merous tllustrations, 30c¢. Lon. 1566 §70

Antiquities of Athens, The, and other
Monuments of Greece, as measured and deline
.m.iI\vI\\1|~\||\\\L1,l' LS., F.S. AL, and
NicHorAs REVETT, Painters and Architects.
Square 12mo, cloth, with 70 plates, some
folding, 1.25. Lon, 1841. §71

Architectural Canonica, or Cannons of
Church  Architecture Post Svo, cloth, 14
plates, 30c. Lon. 1843. 572

London Anecdotesol. Vi
and Popular Superstitions, an interesting
little volume 12mo, cloth, 40c. Lon. W,
Tegy. 573

Smith (Walter) Teacher's Manual of Freehand

Drawing in Primary Schools. Post 8vo, cloth,
Numerous illustrations, 30c. Toronto 18758 574
Chevrenl (M. E.) Director of the Gobeling
Dye Works, Paris. The Laws of Contrast of
Colour and their Application’ to the Arts,
Painting, Decoration, Mosaic Work, Tapestry,

tures and Painters

Paper Staining, etcs, with coloured illustra
tions. Post 8vo, cloth, scarce, 1.00. Lon.
1850. §7%

Dictionnaire des Beaux Art

1.50.

Millin A. L))

3 thick 8vo volumes, full calf,

Lycees,

564 | Hand-Books of Practical Art. A
Work in Modern Gold and Silver, by Henry
B. Wheatley, F.S.A., and P, H. Delamotte.
| 8vo, cloth, 124 pages, with numerous illustra-
Lub. by Sampson & Low., 577
8vo, cloth,
with numerous beautiful illustrations, 25c. §78

| tions, 25¢.
e Art Work in Earthenware.

|
| =———Art Work in

Porcelain.

' Lee (Geo.) D.D., F.S.A,

Sir F. Leighton 8vo, sewn, 25c¢,

Paris

| 1806, 576
Cet Ouvrage fait Partie de Ceux adoptes Par le

ancients, with a sure and easy method for | Gouvernment pour la formation des Bibliotheques des

146 pages,
| 8vo, cloth, with numerous illustrations, 25c.

STy
Immodesty in Art.

An expostulation and suggestion, in a letter to
Lon. Print-

ed at the Chiswick Press, 1887. 580
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Britaunia and Conway Tubular Bridges, by Epwin Crark, resident ey
neer, with the sanction and under the immediate supervision of R,
STEVENSON, THE BEAUTIFUL ATLAS OF PLATES, some of which are coloureg
and all engraved on stone and printed by Day & Son.

Pub, for the author by

moroceo, (), 50.

Walcott (Mackenzie, F. C.)
Topographical Account of the University and
City of Oxford. 8vo, sewn, §1 pages, 15c.
Mowbray, Oxford.

Ruskin (John.) Notes on some of the Prin-
cipal Pictures Exhibited in the Rooms of the
Royal Academy, 1875. Second edition, 8o,
sewn, title stained, sarce, 50c. 583

Owen (A. C.) The Art Schools of Mediaval
Christendom. Edited by JOHN RUSKIN.

Crown 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1876. 584
= Selections from the writings of JOHN
RUSKIN, Crown 8vo, cloth, 440 pages, scarce,
2.25. Smith, Elder & Co., 1806, 585

Elements of Drawings in Three Let

ters to beginners, by JouN RUSKIN, with
t/lustrations by the author. Crown 8vo, cloth,
75¢.  New York, 18359, 586

TURNER DRAWINGS.
Smith, Elder &

Tue
101 pages, 8vo, sewn, 40c,
Co., 1878. 587

Cook (Dutton,) Early Art, Schools in Eng-
land, the Rise of the Royal Academy, a Sculp

~———— Notes on

tor’s Life in the Last Century, Cosway, the |

Miniature
other
Crown 8vo, cloth
1859.
Wicks

teurs,

Turner and Ruskin, and
essays on Arts and
Lilt, 1.00, Sampson Low,
588

Painter,
first-class

(Mark.) Organ Building for Ama-|
A practical guide for home workers,
with designs and full instructions for making
every portion of the instrument, with over 200
illustsations and explanatory diagrams. Crown
8vo, cloth gilt,1.00. Lon. 1887. 589

Arts and Artists, Memoranda of, Anec-
dotal and Biographical, Collected and Ar-
ranged by Joseph Sandell.  Would form a cap-
ital supplementary volume to any edition of
Pilkington’s Dictionary of Painters. Crown
8vo, cloth gilt, 200 pages, 25¢. ZLon. 1871.

590

Marx (C. W.) The Art of Drawing and En-
graving on Wood, and the Manufacture of Box.
wood Blocks, from the Tree to the Press, for
Amateurs and Beginners, Crown 8vo, sewn,

illustrated, 35¢,  Spoulston & Sons. 501
Another copy in cloth, gilt lettered, soc.
592

Missal and Illuminated Painting,
(Manual of,) by Edwin Jewit, with an Histor-
ical Introduction. Sezeral coloured plates. Post
8vo, cloth, gilt, soc. Lon. J. Bernard. 5§93

582 |

,\Il‘l\l\.‘

John ”vl'/l,l', IS_—',().

post 8vo, cloth, 6boc.
Anderson (Chas.)

Lon. 1840.

59§
Dobson (E.) C. E. Rudimentary Treatise o
Foundations and Concrete Works, 7/l
tions. Post 8vo, cloth, 25c. Weale, 1850,
Aunt Einor's Leetures on Architeoy,,
with Front, and numerous wood cut ]
8vo, calf, 25¢c. Lon. 1843. 509
Leeds (W, H))  Rudimentary Architecture f
the use of beginners. With illustration:,
pendix and glossary. Post 8vo, cloth, 2;
Weale, 1859. 598

Hamilton (Walter.)

Sciences,
Jokn Murray, 1825,
Weale (John.)
Civil and Naval
struction, early and ecclesia:

Thick post 8vo, cloth, 75c.
Wightwick (Geo.),

Young Architects, New
and design.
1875.

Fine Arts.

12mo, cloth, 25¢c. Lon. 1841.

Fromberg (E. 0.) An Essay on the Art of

Crown 8vo, cloth, 25

Painting on Glass.
John Weale, 1851,

Gessert (Dr.), M.A,

staining, with appendix on the art of enamel
ling, ete. Crown 8vo, cloth, 30c. John IWeale,

1851,
Memes (J. S.), LL.D.

Royal folis, haf

Historical and | Complete Guide to the Fine Arrs, Iy,
tions in Drawing, Perspective, Oil aud W
Colour Painting, Miniature, Flower and (yyy
Painting, Valuable Recipes, etc.

Lon. 1841.
Ancient Models, contaip
ing some Remarks on Church Building. /rop
ard several wood cuts, 12 morocco, clof '

e

A Hand-Book, or Gy
cise l)irlinlmry of Terms used in Arts ang
Post 8vo, lboards, 451 pages, 10

Dictionary of Terms used j
Architecture, building cop
tical art, civiland
mechanical engineering, mining surveying, et
1849-50.
Architect,

edition, «
with treatises on the principles of construction
Post 8vo, cloth, 60c. Lo

Complete Guide to, with in

structions in drawing in oil and water colow
painting, perspective, miniature painting, et

Rudimentary Treatise
on the Art of Painting on Glass, or glass

History of Sculpture,

Painting and Architecture, 342 pages.

cloth, with front. 35¢.

Edin, 1829,
Smith (Walter.) Teacher’s Manual for Free

hand Drawing in Primary Schools. Pc

cloth.
1878.

Rowbothawm, (T. L.) The Art of Landscape

Painting in Water Colours, 15¢c.

With numerous cuts, 30c,

1870.

Toronto,

Re
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12mo,
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The Art of Portrait

1Hing
Setting

ay (Henry) F.S.AL

r in Oil Colours, and on and

8vo, s

wn, 25¢.

008

ne the Figure. Crown

/ 1883.
Bouvier

| ing ot

GustaveA.) Practical Lessons in
China, Porcelain,
i ce and Enamel. Crown 8vo,
| 1880,
stained Glass, by the Improved Process of
) iine for Church, Hall, Staircase, etc,
[ustructions for Transparency Painting
11th edition, dustrated, crown 8vo, sewn, 25c.
Ob10
Edwards (Morton.) Guide to  Modelling in
( wmd Wax, Terra Cotta, etc.
, 25¢c.  Lon. 1879.
Carmichael (J. W)
| tineg in Oil Colours
L.on. 81.
Willianms (W.) Transparency
| 1, with tllustrations, Crown 8vo, ’
25 Winsor & Newton.
Temp'eton (J. 8.) A Guide
I 1, Elementary. Crown
1 .
Green (Ben, R.) Guide to Pictorial Perspective
nerous illustrations.

Earthenware,
sewn, 25
000

Crown 8vo,
o1

The Art of Marine
Crown S8vo sewn,

"n‘nrm;: on
/

613
to Oil Painting
Svo, wn, 25cC.
014

Crown 8vo, sewn,
01§

W nua

Rowney.
(N. E
Part II,

Hints on Sk
Light and
tio Rowney.
Fabrieii (To. AL) Bibliotheca
Naotitia Mductorum Veterum Latin
8 e Seperatim
post 8vo, r wgh calf, 1

tching
Shade.

from

G ;‘4'1' n
N

010

Latina
rum
itum vols,
1712,
o017
lime has the antograph of the eminent John
to whom it formerly belonged. Canova pro
im to be the greatest Sculptor of modern
in it is the sublime compositions in outline
surpassed,

Watelert (Mr.) L’Art de Peindre. Poeme
avec des reflexions sur les differentes Parties de
la Peinture.  Front and illustrations, 12mo,

i/f, 312pp, 40¢. 1761, 618

Surveyor. Engineer and Architect,
The, for 1840-4, containing hundreds
articles and contributions interesting to archi-
tects.  Many plates of bridges and public dbuild-
ings, and numerous woodcuts. Edited by
Robert Mudie. 4 wvols bound in 2. Thivf(
4to, half ealf, 2,00, 619

Engineer and Machinists’ Assistant :
Being a series of plans, sections and elevations
of steam engines, spinning machines, mills for
grinding tools, ete., with descriptions and
instructions for drawing machinery. With an
extensive introduction and essays on various
departments of machinery. NuMEROUS WooD-
CUTS AND AN ATLAS OF PLATES. 2 vols,
folio, half calf, 8.00. ~Blackie & Son, 1847,

620

excusum. 2
Hamburg,

12th |

Sive |

012

Novun |

Tredgold on the sTeaMm ENGINg The prin
ciples and practice, and explanation of the
machinery—and its and
state of 1mprovement,
of locomotive engines for railways, practically
drawn and explained Marine engines for
sca, river, and canal service. Stationary en
gines "lHl'“_\lll I manufacturing purposes
Engines employed in mines for raising water
or supplying towns.  The pumping
engine, and its several eflective duties, En

mill-work—flonr-mills, ete.  High

and non-condensing engines, foreign

and English With 226 engravings and 164

woodeuts and diagrams ¢ rols,,

cloth, 5.50 nearly
621

Progressive prese nt

Embracing examples

Cornish

gines for

pressure

Complete in
royal Pub, at

£9.00

Jitarto,
1850-3,
Audsley (W) to the Art of
ating and Missal Painting, with eight pages of
lithogr vlvh:‘ illustrations. Svo, cloth,
40¢. Lon. 1868,
The Seven Penitential Psalms, fean
tifully printed in the Gothic letter and illumin
3 gold and other colours,
by Day & Son.  Small square 8vo,
cloth gilt, 75c¢. 623
I Nis Henry,) F.R.S. The Elgin and
Phigaleian Marbles of the Classical Ages, in
the British Museum. Nuwmerous illust:
7, post

8vo, full!
edges, 1.40.

Lon. 1846.

Jameson (Mrs,) Memoirs and Fssays Illus
trative of Art, Literature, and Social Morals
New edition, post 8vo, cloth, scarce, 75 Lon
Richard Bentley.

Winter’s Geometrical Drawing.
1. Practical Plane Geometry, with
Exercises, etc., for Students, Crown 8vo, c/otk,
25c. Lon. 1874. 626

Kugler (Dr. Franz.) Handbook to the History
of Painting. Part 2, The German, Flemish,
and Dutch Schools of Painting ; edited with
notes by Sir E. H. Head. Crown 8vo, cloth,
377 pps 1.25. John Murray, 1846

Glacerie, ou L'Art de Fabriquer les Glaces,
An Jmportant and Comprehensive Article on
this subject from the French Encyclopedia,
rebound, with the 47 plates, 4to, loth,
boards, 628

Porcelain and Glass. the
Origin, Progressive, Improvement and Present
State of the manufacture of.
tllustrations. Post 8vo, cloth, 75c. Longman
1832, 629

Snow (Robert,)

Guide [Humin
Crown

622

aled 1n mn the first shy

[ the art,
t
(Sir

wions,
2 vols in "o  grlt, gilt

624

'
625
Part

numerous

627

1.00.

Treatise on

With numerows

Observations on Imitation,
alsc Vert-Vert from the French of Gresset
The two in one vol. Post 8vo, clth, soc.
William Pickering, 1847. 630

Howard (Frank.) The Science of Drawing,
being a progressive series of the Characteristic
Forms of Nature. Part 1. Trees, Post 8vo,
cloth, 25c. W. Dickering, 1839. 631
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Calico Printing. A Treatise of.  Theorcti-

cal and Practical, including the latest Phil- Topographical Plan Drawing. = Sezeral rolidiy,

osophical Discoveries, anyway applicable, ac- plates,  8vo, cloth, 50¢. 1829, .‘42

companied with Suggestions relative to various | Ritchie (Robert , C.E. The Farm FEue

T\l.muf‘l«'lun;\. 2 vols. in one. Post 8vo, calf, neer: A treatise on barn machivery, oo

a scarce work, 1.03. Lon. 1792, 632 Royal 8vo, cloth, With 23 plates and m
Figure Training, or Art, the Handmaid of merous wood engravings, 75e. 1849, 649

Nature, with numerous |H\|\l|l‘liuns. Crown Stever (David.) Treatise on the Ay
8vo, cloth, 35¢.  Lon. Ward & Lock. 633 |  cation of Marine Surveying and Hydroy ,!,;‘.
Fairbairn (William.) An Account of the to the practice of civil engineering. Ioyal
Constraction of the Britannia and Conway 8vo, cloth, with plates, 60c. 1842, 643

:; quL.\u BRIDGES, with a |nn'u|-|rll‘ history ol Brees (5. C.) The Illustrated Glossary of

wir progress, from the conception of the Prastioal Architesture and Ofvil It

original idea to the conclusion of the elaborate o= “f e 4 "I”"' ““»""ll' l ivil Engineeiing
experiments which determined the exact form | (HI.ITIIINIIKI e l'hwn._\ i |qu “t“' jractios of

and mode of coustruction ultimately adopted. :“'-"]l:'l{“?(d, '.“"f”m‘.”"gf ; h“;\""n,l':' jotnery

Numerous folaing. plates,  Royal 8vo, half | "I“‘ ARG SNG- TORMGEEY, SERUE oo, Bvo

morocco, 8.25. Published at £3 2s.  John cloth, with numerous illustrations, 75c, )

R Weale. 1849, 634 | _ b
' Engincer’s Encyclopedia,  Containing "I"hl,""”"':“" Histery and - Maagement of
History of the Discovery and Application o aterary, Scientilic and Mechanics’ lustitu

. “. 1y - Y ¥ | tious, ete., 8o as to promote the mora |
) Steam, with its practice and achievements 1 s e . I : o
Siiin Lha mailtagt (ravietode: Bha met e a5 ] weing and industry ul_lhc country. 8vo, 183

: I A pereir sy ges, cloth, 40¢,” 1853 645
i with rules, ete,, relating to boilers, stationary | """" BB, 5 T 4

{ engines, marine engines, locomotives, the | sefnl "l“l}:llS. ’”!"' .'\"'l their Alloys, in
treatment and regulation of steam, etc., by | cluding mining ventilation, metallurgic em

) Jonx G, Winton axp W, J, MiLLAR, engi ! istry, cte., in the conversion of iron, cojjper,

! neers,  With upwards of 600 engravings in the : tin, zine, antimony and lead oves, with their

i text, and seceral folding plates, as new, 792 | applications to the industrial arts, ete.  Thick

! pages, 4.50. Pub. 9.50. 1889, 635 | crown 8vo, 654 pages, 60¢, 1857, 646

1 | Fairbairn (Sir W.), F. R. 8. The Rise aud | Prescott (Geo. B.) History, Theory, and
. Progress of Manufactures and Commerce, and | Practice ofthe Electric Telegraph. Crown Svo,
i | of Civil and Mechanical Enginecring in Lan | "/””"‘ 508 pages. With numerous illustrations,
A cashire and Cheshire.  Several plates ruul"'“‘" Loston, 1866, 647
‘ ! other illustrations of public works, cte. Witk | Campin (Francis.) The Practice of Hand-
1 portrait, 258 pages. dto, cloth gilt, gilt edyes, | Turning in Wood, Ivory, Shell, ete., wit \p

b 4 } Fresentation copy to Mr, Wm. Longman Jrom | pendix on ornamental turning.  Third edition
the author, 2.00, 1869, 636 | Crown 8vo, cloth, with illustrations, 1.00

3 On the Application of Cast and 1883. 48
R ? Wrought Iron to Building Purposes.  Second 'n derson (A.) Ships and Steamers ; their
) i edition enlarged, to which is added a short | descriptive measurement for tonnage, on wer-
| trmus'«-n_n \\‘rml;.;hbiruh bridges. Royal 8vo, | cantile steam transport economy, aund other

] cloth, with folding and other illustrations, | papers.  IWith several folding plates. Royal
\ ! 1.00. John Weale, 1857-8, 637 ! 8vo, cloth, 40c, E 649
{ 3 Blenkarn (John.) Civil Engineer and Archi- I Grifliths (John W.)  The Ship-Builler's
18 teet. Practical Specifications of Works execu- [ Manual and Nautical Referee. Tllustrated
ted in architecture, civil and mechanical en-| With tables and engravings. Swmall 4to, cloth,

gineering, and in ropd-making and sewering| 60c. New York, 1853. 350

with a series of practically useful agreements | Birkbeek (Dr. Geo.,) and Baron (Chas,
and reports. Thick, 8vo, eloth, with numerous Dupin.) Mathematics Practically Applied to

Jolding plates, 2.25. Lon. E. & F. Spon.| the useful and fine arts. 8vo, cloth, with 15
i 1865, 638 |  plates, 309 pages, 75c. Lon. n.d. 651

struction. Containing demonstrations of the
principles of the art, and their applications to
practice, ete., calculating the strains npon the
o chords, ties, braces, ote. 8vo, eloth, 1.00,
d 1856, 639
Tredgold (Thos.) Practical Essay on the
strength of cast iron and other metals, ete.
Fourth edition, with notes by Hodgkinson.
8vo, cloth, 60c. 1842, 640

Williams (F. 8.)
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ctical Surveying, Treatise on, A4

HMaupt (H.) General Theory of Bridge Con- Stair-Builder and Instruector, The

American : Being a new and practical tieatise

on the construction of staircases and hand-
rails, etc. 29 full page plates and 134
different diagrams, with letterpress.  Folio,
cloth, boards, 2,25, 652

Onr Iron Roac

their his-

tory, construction and social influences, 1With
numerous illustrations, Large 8vo, cloth, 390
pages, 1.00. 1852, 653
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Ensamples of RAILWAY MAKING, ete., with
practical illustrations to the civil engineer,
ot With numerous large folding plates,
Roval 8vo, eloth, 1.25. Architectural Library,
1543. 651

Wood (Nicholas.) A DPractical Treatise ou
Ruilroads, ete., with original experiments and
tabiles of the comparative value of canals and

With curious folding plates of early
8vo, boards, 314 pages, scarce,

650

railroads,
locomotives,
1.00. 1825,

stevenson (Alan.)  Report to the Commis
sioners of Northern Lights, on the Subject of
[lluminating the Lighthouses by means of
4to, eloth, weth several folding plates,
presentation copy from the author, 35c.; Edin,
1835, G50 |

Henderson (Andrew.) On Speed and other |
Properties of Ocean Steamers, and on The
Measuremeat of Ships for Toanage, and
Contributions from the Journal of Sciety of |
Arts, ete. On same subject, with large jolding
plates, royal 8vo, cloth, 65c. Private copy, ‘
1554, ele. 057

|

Chadwick (Edwin.) Supplementary Report

on the Results of a Special Inquiry into the |

P'ractice of Interment in Towns. 8voe, cloth,

AN INTERESTING AND VALUABLE REPORT, |

§ Lon. 1843. 058

Lenses

Hart (John, Mason.) A Practical Treatise on |

the construction of Oblique Arches. With 11 ‘
full-page ¢ ngravings. Imperial 8vo, cloth, 75c. |
Lon. 1848. (,St’i

Benrose (W.) Fret-Cutting and Perforated |
Carving, with Practical Instructions, 37 plates, |
4to, 2nd edition, 75¢. Lon.

cloth, 000

Engineering. AnIllustrated Weekly Journal

for 1883.  Complete in parts coutaining num
erous Articles and Contributions on Practical |
witHh HuNpreps oF ILLUSTRA-|
T1ONS, 2.00, 661

yeience,

iitary Seienee. The First and Second
ports with Apperdixes, etc., of the Com-
missioners for inquiring into the state of Large
Towns and Populous Districts, with numerous |
maps, plans, ete. 2 thick folio vols., half r:'cli
moroceo, 3.25.  Lon. 1844-5. 662 |
Contains many valuable reports on the Causes of Dis ‘
ease, Water Supply, Drainage, Cleansing of Streets and
Houses, Ventilation, In erments in Towns, Lodging
Houses, The Application of Refuse, ete., with numerous |
letters and communications from Medical Wiinesses |
and Men of Science; in short, these Valuable reports |
should be in some City or Town Library.

|
|

Archivologina, or Miscellaneous Tracts re- ‘
lating to Antiquity, published by the SocieTy |
OF ANTIQUARIES OF LONDON, large margins, |
uncut edges, sewn. 4to. A few volumes or ‘
parts as follows of this important and valuable |
work :—

il Historical
Peopling

Introduction
Account of the Society, on the first
of this Island, The Iiish Rebellion in 1641,
on an Ancient Danish Horn, The Welsh
Castles, The Burial of King Edward IV, On
ete, 39§
663
Vol. 13. A Complete list of the Royal

Navy of England in 1599, Account of An
tiquities from St. Domingo, Enquiries concern
ing the Tomb of King Alfred, about 30 articles
of Autiquarian interest with 27 plates, 1.25.
1500, 004

— Vol. 14. Roman Antiquities at Topes
field, an Original Proclamation of Queen Eliza
beth concerning the Scarcity of Grain,  In
scripuons in Romsey Abbey, cte.,
contributions and about 50 jine old plates. This
vol. is half calf, 1.50. 1803 0065

Vol. 17. On the Origin of Gothic Archi
Ancient Lids of
Stone Cofhns discovered in Cambridge *
Metre of the Angly Saxon Poetry About 30
contributions, numerous
1.00. 1814.

e Vol 1.

the use of Beacons in England, ete.,

pages, with plates, 1.25. 1770,

about 30

tecture, Marriage Customs
istle,
lrlx'\\,

350 pages,

000
— Vol. 18, in two parts. A Description of
a large collection of Pennies of Henry 1, €
of an Original Letter from Cardinal Wolsey,
Saxon Antiquities at Lancaster, Ancient Con
stitution, Disipline and usages of the Cathedral
Church of Exeter, numerous plates, 464 pages,
in two parts, about 40 contributions, 1.25.
1817. 007
Vol. 19, Of the King's Title of De
fender of the Faith, Letter from Queen Eliza
beth to Kicg James VI, The Body Armour
anciently worn in England, Anglo Saxon Pen
nies found at Dorking, The Bayeux Tapestry,
The Lituus of the Ancient Romans, 40 contri
butions and upwards of 40 plates, in 2 parts,
425 pages, 1.25. 1819. 668
~———— Vol. 20, Translation of a French
Metrical Hiswory of the Deposition of King
Richard I1I, written by a Contemporary, On
the early use of Carriages in England, The first
Battle of St. Albans, On Ancient Charity Boxes,
The Population of English Cities, Edward I1I,
ete., 6oo pages, numerous ||Lxlc\, In 2 parts,
1.25. 1823 069
e Vol. 21.  Poem entitled The Siege of
Rouen, written in the Reign of Henry V, Let-
ters from Pius IV to Mary, Queen of Scots,
above 30 contributions wupwards of 20 plates,
and 570 pages of letterpress, 1,25. 1827. 671
— Vol. 24. A Dissertation on St. Kthel-
wold's Benedictional, A SPLENDID CONTRIBU-
TION OF 117 PAGES, Roman Antiquities found
near London Bridge, Remarks on Ancient
Chessmen found in the Isle of Lewis, with il-
lustrations. Tk:s vol, has no title and the first
page is soiled, otherwise it is a valuable volume
with upward of 100 plates, 2.25. 1832. 630
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—— Vol. 22.  Observations upon a House
hold Book of King James V, The Army of
King Richard in Scotland, etc., 1385, Intiner-

arium Jolannis Regis Anglie, etc., absve 20

contributions, nearly go plates and wupwards of |
460 pages, 1.25. 1829, 672 |

- Vol. 29, Part I. On the Effigies of
Richard II and his Queen in Westminster
Abbey, The Death of Eleanor of Castile,
Consort of Edward I, a number of other con-

tributions with plates, 190 pages, 6oc. 1841. |

673

———Vol. 2§, Part 1. Proclamation of
King Henry VIIT on his marriage with Queen
Ann Boleyn, Gage on the Ecclesiastical Archi-
tecture of France, ete., 12 learned contribu-
tions, upwards of200 pages and numerous plates,
75¢. 1833 674

ROME, ANCIENT

—- Vol. 23. On the Round Church 1 "
of Norfolk, Account of King Henry VI
Entry into Lincoln 1541, above 20 cont '
above 30 plates, and 450 pages of lett

1.25. 1831, 75
| em—ee— Vol. 30, Part II. On the Tl |
Condition of the English Peasantry during the

| Middle Ages, The King of Birds or The La
of the Pheenix, An Anglo-Saxon Song of the
Tenth or Eleventh Century, with a ¢ ’y
and other wvaluable papers, upwards of 35
pages with plates, the last few leaves torn,

1844. 676

We offer these valuable volumes and parts scpar
ately and at a cheap rate wilh the hope
SOMme ( "”,"I’ te sets may be made up by ow
tomers. They often realize from 105 t

per vol. in London.

AND MEDIEVAL.

Bartoli Colonna Trianna eretta dal Senato, e Popolo Romano all Impera.
tore Traiano Augusto rel suo Toro in Roma,etc.; 119 fine engravings of the
splendid old bas-reliefs, etc., containing a full description of the celebrated
Corumn oF Trajan. Oblong folio, half morocco, 10.00. Roma circa. about

1680,

Stylobates Columna Antoning nuper e Ruderibus Campi Martii; 83 fine
plates of the splendid old bas-reliefs. Oblong Jolio, half calf, 6.50. Loma,

1708.

Lamps (The) and LicutinG ArraraTus of the ANCIENT Romans. Lucerna
Fictiles Musei Passerii sumtibus Academiz Pisaurensis. Upwards of 200 fing
old plates of LLUCERNE, etc., in nearly as many designs, and ornamented with finures,

With descriptive letterpress in Latin.
1719.

2 vols, folio, half rean, 7.00. Pisaurn,

—— Pinelli’s Views in Rome, 27 very nice
plates. Royal 8vo, eloth, 65c. W. B. Cooke,
1834. 680

e Pinelli Istoria Greca et Romano. 2
vole, large oblong 4to, with 200 etchings illus-
trative of Grecian and Roman History, with
letterpress descriptions mm French and Italian
uniformly half board, blue morocco ; gilt
edges, 5.00. Roma, 1821, 681

ANTIQUAE Ursis SpLeNpOR. Hoe,
est Praecipua, eivsdem, Templa Amphitheatra,
Theatra Circi, Navmachiz Arcus Triumphales,
Mausolea Aliaque, Sumptuosiora Adifificia
Pompe Item, Triumphalis et Colossearum,
Imaginum, Descriptio Opera and Industria.
Tacobi Lauri, Romani. 166 fine old views and
plans of ancient Rome, with letterpress descrip-
tions in Latim, Italian, Dutch and French.
Oblong folio, limp vellum, AN INTERESTING
AND SCARCE OLD VOLUME, 4.00. Roma, 1612,

682

———— Raffaello. Opere Architetioniche, 37
plates illustrating the architecture of Rome, et
with fine portrait of RAPHAEL, Folio, half
calf, 2.50. Roma, 1845. 683

e Le Pitture di Raffalle Sanzio. Esistenti
Nelee Stanze del Vaticano, di Nuovo Lucise in
undici Rami. Port.on title and 12 plates,
large oblong, folio sewn, 1.75. Roma, 1813.

684

— Bartoli-Picturaze Antique Cryptarum

Romanarum et Sepuleri Nasonum, decripta

a Bellorio et Casusseo, containing 95 fine plates

of the ancient paintings, mosaics, arabesques,

etc., in the baths of Titus, tombs of the Nasi,
and other buildings and monuments of Rome.

Imperial folio, half morocco, 7.50. Rom:,

1750. 685

— Taylor (G. L.) and Edward Cresy.

The Architectural Antiquities of Rome. Part

1 large folio, sewn, containing 10 large plates

with text descriptive of the celebrated ARCH OF

Titus, 1.00. Lon. 1821, 686
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izhtwick (Geo.,) drchitect, A sele

we museum  of the Vatican, cons
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13 plates with lette
Loy Lump calf, 1,00, Lon 1837. 088

le Chev Joseph.) Ad

Corrections A L'Auvrage sur |
Antiques de Rome, par Joseph Val

et Louis Canina, 41
hal arches, plans, ete., with letterpres
wwd Italian, large folio, bourds, 2.25
050

| fragments.

ut 90 plates ot

iranda "omanarum Antiquitatum
Sculptural Vestigia Anag!

Marmoreis exen

glyphics
rala ex laribus
\dhue extant in Capitolio Aedibus
¢ Virorum Principum ad  Antiquan
84 BEAUTIFUL PLATES ON FINF
PAPER, CLEAN AS WHEN ISSUED. O}

FOL10, half morocco, 7.50

7 Roma, 1693.

690

Vasi (Cavalier Giuseppe.) Raccolta

belle Vedute Antiche, ¢ Moderne 1
wards of 200 beautiful plates of
i 1'

I
t
] )
is

ruins and buildings of
2 vols. oblong folio, sewn in old Span
paper. 12.00. Homa, 1786. 691

Nuova Raccolta Antiche e Moderne

i Cetta di Roma. Oblong 4to, sewn
ith about 50 views of ancient Kome, and in
THE COLUNNA ANTONINA, also the
7vigana, elsthy 1,25, 692

anuceent

Nuova Raccolta, Rappresentante I Cos-

ni R s¢i Civilli e Militari degli Antichi
Ecslizani, Etruschi, Greei, ¢ Romani. Small
oblong 4to, half calf, with forty-cight plates of |
ancient loman and Ktruscan furniture, armour,
musical instruments, costume, ete., 1,50, In
Loma Cirea, about 1800, 693

Soria (Gio. Bap.) Scielta D. Varii |
Tempietti Antichi.  Folio, eloth, with 38
plates of plans and elevations, ornaments, ete., |
of ancient Roman temples, 1.25. In Roma |
Cirea, 1630, 694 |
- Madrucio (Ludovico) AXD Jo. Bav bE |
CavaL.  Auntiqurum Staturum Urbis Rome,
Primus et Sceundus Liber. Asout 100
PLATES, illustrating the choicest remains of
statuary of the ancient Romans. Numerous |
full length figures, Small 4to, calf, gilt back, |
8.00. Roma, 1585, 695 |
——— Roman Antiquities. A folio volume, |
sewn, containing about 90 large plates, show-
ing the ancient Romans in their various mili-
tary occupations, ancient vases, coins, war

BRITNELL, 206 & 293 YONGE

ST., TORONTO, ONT

chariots, ete, 7 her

s alo rin the price

2.00,

Pronti (Domenico Nuo
della Vedutine Moderne Della Cit
2 vols in one, ito, 4 roan

" F 170

Rowa Deseritta ed Hlustrata dall Abbate
Gluseppe Antonio Guattani Romano, 2nd edi

With numerous plans and 1lh tton

Accurata E Succinta Ik
Antichits di Roma del

2volsinl

fia delle
v Venuti Cortonese,

- } A ,‘r.‘r‘ ‘. "
.l“‘ / imperial

f Edward Cressy on tit

Another edition. With
engraved map and all the plates,
1 Thick 4to, calf, covers loos
1763.

Another copy. IN FINE CO
FULL CALF GILT, 3.00. A 33

Choul (Guill du sconrs Sur la
Castrametation et Discipline Militaire des
Romains. Numerous illustrations ancient
Roman military costumes and action, i
cours de la religion des
Several hundred illustrations of ancient KRoman
coins, medals, etc., descriptive of the early and
Imperial kistory of KRome. 2 volsin 1, sewn,
dto, half calf, binding broken, 3.00, { :
1672, 702

Oecone (Adollo)) Imperatorum  Romanorum

Numismata a Pompeio Magno ad Heraclium,
Auvgustorum  Iconibus, Perpetuis 1
chronologicns notis, ete. FINE OLD FOLIO
EDITION IN VELLUM, 619 pages, 2.50. Medi
dani Fran, Med, Biragi, 1683, 703

anciens  Romans,

torico,

— = Anotheredition, the best, with a heautiful
engraved title and illustrations of coins. A
TALL COPY, folio ealf, 3.50. 1790. 704

~— —~— Raccolta Rappresentanti I Custumi
Religiosi Civilli E. Militari, Degli Antichi,
Eglizziani, Etruschi, Greci E. Romani. 2§
plates, oblong folio, boards, 1.25. Im. Koma.
705

Cipriani (Gio. Batt.) Dcscrizione Itineraria
di Roma. Small 4to, 2 vols in 1 consisting of
188 pages of letterpress and 100 plates, illus-
trating the churches, public buildings, etc , of
ancient and modern Rome, 3.00. Roma, 1838.
706

Rome. Esposizione Topografica di Roma
Antica del Cav. Luigi Canina, with fifteen large
and fine engravings of plans, V.ulio, cloth,
boards, 1.00, Roma, 1842 707
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Deserizione Antiquario Architetion. Le

ienze E Le Art Sotto il Poni UN rient Vases.

fea. ( Rami Dele’ Arco di Augusto Pio IX Edizione Szconda, with 200 old iliustrati
Ponte di .\|1w to Pote di Tiberio e Fempio gracings tllustrative oi the interior on Ina “_'1""
Malatestiano di Rimino, 15 plates, including of numerous ancient and modern bu Les Anligquiti
full length jigures, folio, sewn, 60c. Rimino, Lom 2 thick vols,, oblong folio, w " s Par. |
1813, 708 press desereptions in Italian, cloth, 7.00 hitectes, Ouy
| . sy 1805, i e Par ( P
| I Nuovo Teatro delie fabriche etedificii in ) | : s o
| Prospettiva di Roma Moderna Sotto il feli - = ltaly illustrated and descrily rye : g ""
| Pontificato di N. S. PAPA? ALESSANDRONIL. 3 by W. BROCKEDON, STANSFIELD, R it B
! vols in 1, oblong folio, ealy gilt, mtaining HarDING, PrOUT. 65 fine steel ¢ 3
above 6O very old engrarings of plans, bu.ld with descrptions by DR, CaMirLio M ‘;“nv_p\\,l Carto
! tngs, ete., of ancient Rome, 4.00. 1665, 709 the REv. GaviN Carnyee, M, A, 4t Critical A« wmfw'
| ) TEMPLUM VATICANUM et gilt, gilt edges, 4.75. Blackie, Edin \H“l\“\‘
1 % - v b M IAEL, etc. ¢
ipsius Origo Cum Edificiis Maxime Conspicui Btaly from the Alps to Mounr Eixa ‘_‘ L ;
| Antiquitus, and recens bidem  con l‘\‘u' S STIELER. UPWARDS OF 400 I1LLUSI il
1 . ibi Lis.

| ! p A many full page.) Fine royal gto 1 acinm
! | in [ I./‘"l I/II ltali numerous la j,///. 6.00 } ,',,' Virtue, “'4]"( “ ‘“l“. yriam  Lecles
. ne old plans, el ele., of THE VAL Ey : h . Ex tabula
| irst tit fanlty. and the | Rome. Meyer ‘C.) L'Arte di r S g
* book is wat tained, otherw: tisa highl Roma lxvn\l.n iata Navigatione del Sect “"‘ ‘I‘\‘l'l
Bt | n ting and  picturesgu Qe IHICK vere, with 67 curion Folio, 1 e R
; | FOLIO, HALF VELLUM, 5.00. Roma, 1694 2.00. Koma, 1683. gities of Ttaly.
| 710 |,i,'_[||('\ (W.) Views of |'wm}n'||, conta [INTED VI »\l\, a
g Ro Les Edifices Antiques de Rome, des- | plan and 25 plates, drawn by Hard i B
I BINEs el mesurcs tres  exacoment, par Ant otaer eminent artists, in 6 /""/.“' as pu /\I'i‘
! D sgode e, With 137 comprising [mperial 410, 1.50, Lon, 1828 721 125
Bl 3 f,’"”': elevations, sections, ornaments, ‘el Antichita di Eveolano, e MEDI
i ; | Royal folio, call, 2.50. Paris, 1682. 711 Qualche Spiegazione (da  ottarvi Bell John & ¢ 1
: 4 * Ediion orizinale, et la plus recherchee de cet ouy Fayardi,) Cioé, Lucerne, Candelal Ihysiology ol
| 3 rage esiim Vendue 90 fr, Lallice,”—Brunet tmpressions of the nwwmerons engraviie 710 EDITION, In
'g. : aichini (F.) Camera ed Inscrizioni Sepul "””I”'j’" bronzes, ¢ ”"[' lbras, etc. St \l‘“.l“‘l:m.
Tj ! | " Liberti, Servi, ed Ufficial, della Casa folio, full calf, »;7; Napoli 79 5 e \Ni.\,
. sto, scoperte nella Via Appia, Aates, | Craven (R, K.)  Tour lhlxmv_:]n!h-- S0 N cory, 1.50. o
. Folio, sewed, vellum back, 1.00.  Roma, 1727. I’'roviINces of the KiNGnos or NArL — Expositic
' ’\ y 712 a sketch of the immedite circumstance Nerves of the
hil Fontana (Carlo.) L Anfiteatro  Flavio des- | ing the late Revolution. Maps and 13 pexs """‘l"'":“\('.
W ‘ i § critto e delineato,  Numerous plates, fine im ings by Heath, WITH SOM?% HARACTI .wul«l "" ‘““; :
s if 1 pressions.  Royal folio, calf, fine ¢ Py, 2.25. COLORED DRAWINGS INSERTED, 4to, lalf boards, f’.)“[ §
i { ¥ Nell’ Haia appresso, Isaco Vuillant, 1725 morocco, 3.00, 1821, 723 s THE NE
! . 713 | Portugal illustrated by the Rev. \W. \[ the Appendix, c
i Camere Sepolerali de Liberti E Liberte | Kinsey. Nearly 50 highly finished enqr ' consultation ‘_"“ l
I . | { Dilivia Augusta ed’ Altri Cesari Come anche | by Cooke, Skelton and others, THE COS1UMES in the s
i altri Sepoleri ultimamente ritrouatitnori dela BEING BEAUTIFULLY COLORED. Thic in one. THE 410
\ N | porta Capena dissegnati Secondole regole dell perial 8vo, calf, 3.00. 1829, 724
" ! Architettura Dal Cavavier Pier  Lroxe Burton (E.) Description of the An'i Dowie (James.)
! 5 GHEZZL, 40 FINE LARGE PLATES, exhibiting andd other curiosities of Rome, from per I « -xn\uhln ga ful
L‘ { L B numerous funcral wrns, etc., with many hun | observation. 2nd edition, 2 vols,8vo, i work on the b
‘l‘ t ; t/"r'/ ancie l/l Latin [//Iull[f/ ons, including title 60c. 1828. 728 8vo, clith, 204 }
t | aA:’// “o,o‘ “;\,(\w;z |rmll./"{” /“'\ ,”/N' /I.‘] [ Grant (Sir Alex.) How the Ancient R s op (Dr. V
i ' i d 4" 7 Governed their Provinces, A Lecture bef e Hooker (Dr. i
i Rome, by Francis Wey, with an introduction Bombay Mechanic's Institution, 8vo, 40 pues, Physican ‘““ll 1
¥ by W. W. Story, author of * Robi de Roma,” sewn, 25c.  lombay, 1862, 726 Relations “;". :
/u.m’//lmy illustrated with 346 large engrav eIl (Sir William,) F.R.S. The Topogr:phy sion and the ¢
4 ings on wood by the most celebrated /"”‘;‘ of Rome and its vicinity. 2 vols, Svo, clothy 350, 15!
artists. A magnificent vol. Super royal 4to, with maps and cuts, 75¢.  Lon. 1834. 727 Kebbell | l“ :
clc 1[h, gilt back and side, 4.50. Lon. 1875 5. ymour (M. Iobart.) A Pilorimaze to the P lL".”,:‘“Llh
715 Rome ; containing some acconnt of the 11 ¢h r(‘“\c“i ‘;I <c
ﬁln“h (J 'hn) Select Views in ItaLy, with Ceremonies, The Monastic Institutons, The Srdy SR, 'b‘.
‘opographical and Historical Desc ripti nns 72 Religious Services, The Sacred Relics, The Mattencei C
i Jine qu' engravings, original and fine impres- Miraculous Pictures, and the General State of M. l); X l,ccll‘ll
1 sfons, 2 vols in 1 oblong folio, kalf morecco| Religion in that city. Thick crown 8vo, lulf of Living l'I"
&ilty 4.50. 1792, 716 [ calf, vignette on title, 1.00, 1848. 728 pages, 50¢C. L
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Ancient Vases. A collection of upw Latham, (Dr. P. M) Lectur
«u-l]--nlh-'ll\.\‘lu ol which are by con ( I M
In a jolio; 1.75 729 we Hear |
Les Anml "Il"lll' I’Athenes Mesure t
y Par. | mlnlv\\. Revett, Peintres (i | ) On (
hitectes, Quvrage traduit de "Anglais ¢ r D
5 Par C. P. LANDON g vols, tolio, u ment, showing t for
trye plates of Athewian ntiquities, ete., curable 1 | 1
wds, 8,00, Paris Firmin Didot, 1508 Asthina, Dronchi . Post8
730 35 1551

Gunn (W.)  Cartonensia. or an IHistorical and | GGood House I\nluu'- for

t Cotcal Account of the Tapestries in the Pala rue W 1 \ So part
VATICAN, copied from designs of 1885, 8] , 1888 f
| IAEL, etc. 8vo, half calf, 50c. ZLon. ! v ly 1 N

1531, 731 m 1
/ I,.u mmaer (Hugo.) Monumenta Vat of Home Life and Domestic 1 S
wiam  Ecclesiasticam Saeculi XVI lu 1.50. 743
. Ex tabulariis sanctae se lis Apostolicae | Smith wthw M. D. Th v
Sccreties, 594 pages 8vo, half calr gilt, 75 of Healthy, An | t f | |
sqoriae, 1801, 732 Mental Co tut \ with v Lo
tities of Italy. A Series of 15 FINE LARGE the promotion of Human | Hay
NINTED VIEWS, all uniform in size, measuring pines 2 vols, in 4 par 12 I 5
y 12 inches with large marginsg, on h Kuight's 1M / (an a ! 5. )
paper and WELL ADAPTED FOR FRAMING, 14
1 1.25. 733 | Napheys (Geo.,) M, D, The | 11 f
" Woman : A ( t he M W and
MEDICAL BOOKS. ' P g = ; P
. “1'” John & ,‘ harles.) The \naton y nd Pain, by Dr. 1! rook Crown 8 )
| ilogy of the Human Body, [y 382 pages, 75¢.  Toront 745
H EDITION, in which the whole is more per \ th i
fectly systematized and corrected by CHARLI : SLERBSIST SUpT WDy S e
2 BELL, F.R.S. 3 vols, half calf, A sounp| Nursing. A Manual of, pre I for
) Py, 1.50. 1829, 734 I'raining School for Nurses attac to B
I — Exposition of the Natural System of \‘H H’\:'U" \_’/\““ Ovo, cloth, 143 i
: Nerves of the Human Body, with the pa 35cs M. ¥. 18] 147
’ pers delivered to the Royal Society on the : A [Hand-book of Nursing, for family
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the Works of Mr. Moriison, the Hygeist. 8vo,
cloth, 604 pages, with portrait, scarce, 1.00,
1831, 794
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plained, or Living Germs proved by Analogy
to be a Source of Disease. 8vo, cloth, 35c.
Lon. 1850, 804

Holland (Calvart). Diseases of the Lungs
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Practical Treatise on the Management of Chil

dren, 5Hth edition, revised. 8vo, cloth, 484

pages, 76c.  Dublin, 1847, 840

Forster (1. Cooper), Lecturer to Guy's Hos-
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Gerber (Fr.) Elements of the General and

Minute Anatomy of Man and the Mammalia,

chiefly after original researches, with notes and

“l'\“'“‘l'\- by Geo. Gulliver, F.R.S., wirn

ATLAs OF PLATES together. 2 vols 8vo,

cloth, 1.50. 1842. 851
Carpenter (Dr. W.B,,)) F.R.S.  Prixcrrres

o HumanN Puysiorocy, with their chief

applications to  Puysiorocy, Parnorocy,

THERAPEUTICS, HYGIENE, AND FORENSIC

MepiciNg.  §th edition, large thick 8vo, cloth,

060 pages, with numerous illustrations, 2.25

1855.

We recommend the work most strongly to our re ul
ers, and esp -eially to our young friends who are prepar
iun_' a foundation upon which to build their reputation
and future success in life, — Lancet

The who e of it reflects the highest honor upon the
talents, knowledge and judgment of the author.—Brit
and For. Med. Review.

PRINCIPLES OF PHYSIOLOGY, GENEN
AL AND COMPARATIVE illustrated with 321
wood engravings, 1098 pages, 2.25. 853
I recommend 10 your perusal a work recently publish

ed by Dr. Carpenter, Professor .:.:lrph'u.w}nlm,l

| Lect.

A work which makeg me proud to think that he was

| once my pupil.—Dr, Elliotson's Physiology.
tion to Medical Jurisprudence and Medicine, |

A trly magnificent work, in itself a perfect Physio
| logicas stody.—Ranking's Abstract,

\ Prout (Dr. Wm.,) F.R.S, On the Nature and
Treatment of Stomach and Renal Diseases,
An inquiry into the connexion of Diabetes,
Caleulus, and other affections of the Kidney
and Bladder with Indigestion. 4th edition,
large 8vo, cloth, 593 pages, 75¢c. 1843. 854

Haviland (Alfred). -The Geographical Distri-
bution of Heart Disease and Dropsy, Cancer in
Females and Phthisis in Females, in England
and Wales. With 6 small and 3 lnrgo- coloured
maps in Pocket. Folio, cloth, 1.25. Lon.
1875. 855
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Willis (Robert,) M.D. Illustrations

of Cuataneous Disease. A seris f Iil"";‘:.':!
dehineations of the affections of the skin, in their more interesting and aboul
quent forms, with their symptoms, 'h;lgnusis‘ and treatment,

Q4 FINE L
OURED PLATES, from drawings after nature and lithographed by Henning,
Pub. at £6. Lon. 1841.

lon per (¢

, and

- - E - s: ealf,
tions, ete.

| Cooper (Sir Astley).  Hlustrations of the | Heister (Lawrence) M.D, Medical Ch : e
: , 1 Discases of the Breast. Part 1. With several cal and Anatomical Cases and Obsery \incteen
& s plates coloured from pature, 1829, COOPER, several folding plates. 4to, 708 pages, ca 4 ".”““'“1
E i Stk A., The Anatomy of the Thymus Gland. little water-stained, 1.25. 1755, Josnt

g With plates,

Presentation copy from Sik Ast-
Liy Coortn to S Coam L sas, | Bibliotheea, Anatomiea, Mediea

Lee ( Robe

) , \ The Fre ko Chirurgica, etc., Containing a Deser n "‘“"l“'
: | :l“”i"‘l'll \,;' |\' ‘J h;; l'l]'“.“.““? o lll.(,‘..\”.:\ of ol the deveral Parts of the |'uu|];v each d y - Hf. v
! £ ‘ "'» . ;l;" I,""]“'/ .';' /.""‘“" ll‘,'l';" ; \“_‘ | some one or more eminent PHYSICIAN o bl 18
! ik £ TG A0 HOTONs i el CHIRURCGEON, with their diseases and S 6UC.
Swan (Joseph).  Hlustrations of the Compara- | 2 thick vols, gto, with numerous folding ant ul.lllll'
tive Auatomy of the Nervous System. 81| matical plates. A SCARCE AND INTER} $
plates (one \\imllng , beautijully :31;:::1:‘:'.1 by OLD WORK IN CLEAN AND SOUND CONDI - el l""_"‘
| Finden. 305 pages. dto, cloth, 1.50. 1835, but the binding is broken, 2.50. In the /\ FoLlO § ¢
‘B . 858, 1711-12. . . gemmel
‘ X i Amesbury Joseph), Surgeon. DPractieal Re- Rupture- “““‘]””I”'" l"K'(,'\' Or 0SMICL
E . b Aiks o ths’ Dhaes. N oture snd Trosbardad l{lu', lngulln.d; ﬁ rural I;uul Umbilical, and a :u
! E : v Anatom "athology, lagnosis, Cause wvera
f I 1 '\':”I\,‘i,ll,‘{.“lruI\[\'l:::l”::I:.‘ l\\\l':“.ll': lfnll::l:' \"l'l':l |IA.‘.I1I|I.|(':. l'l\'\('llll)l:n, with \l‘:"lh&uh «lrl Etfecting a Radj large fol
3 1 ;‘“.' ,; ith ‘.‘."-,\Illl“’\,';‘ “'”. :,,””I' ']"::'. ! lﬁllij cal and Permanent Cnre. Numerous illustra- Francki
& . ‘ 859 tions, 8vo, cloth, 326 pages, 1.00. 1863. 867 alteri
2 4 1 — —~ Lawrence (W.) F.R.8. A Treat on Wal (‘I‘
4 Munre (Alex.) M.D. Observations on the Ruptures, §th edition enlarged, 8vo, cloth, "‘,'"',“.‘:‘
‘v : Structure and Functions of the Nervous Sys- 632 pages, 75¢. 1838, 868 l"["m,;'
ki tem.  With numerous fine plates (some |1ml, | ———— PrTRIECAMPERT, ICONES HERNIARUY, Jokzo, A
’ | ing). Large folio, calf, 2.50. Ldin. 1783 editac A. Sam. Thom. Soemmerring. 14 1LARGE lucae’s
4| | 860 | prLaTes. Royal folio, Aalf calf, v.00, Fran .‘lcll-'«'ill
i ‘ Hunter (John). The Natural History of the | co/urti, 1801, 69 LARGE |
\ g | ! “llllmll‘ Leetl, Their Structure, Use, Forma- 3 Kuptures, their Causes and Varicties, size, 1.i
iy 4 : . tion, 1-|_u\\l!|, and Diseases, ) drd “'Il“‘_'“-; with Various Methods for Curing Them by find (¢
i ‘ | ) ““._ half calf, with 16 plates, nice copy. 2.50. 1 Applications, both Outward and Inward, with series o
| i ! 1803. 861 | the Different Kinds of Trusses, with the Drugs of Disp
MR | Two Introductory Lectures, by Du. | and .\nl\,plcm Their Places ol Growth and Man. Bones
"! ) Wn. HuNTER, to his last course of Anatomical ner of I‘rvp;mng Them, :.\\.‘.'I D AND WELI folio, ¢l
i ¥ ! Lectures, at his Theatre in Windmill Street, WRITTEN MANUSCRIPT CONSISTING OF 47 Nonre
| ete. dto, boards, 130 pages, 50c. 1784, 862| PAGES, WITH PEN AND INK DRAWINGS on !
| - | '. el L \ paper manufactured UPWARDS OF 100 YEARS NESESL |
\ § ! Cruikshank (W.). The Anatomy of lh«- AGO. 4to calf, 3.25. 870 tores 1
B ! Absorbing \'W ls of, the Human Bo ly. - 4 LARGE
‘ }i edition enlarged, 5 plates. 4to, boards, :.th }“0""‘!']) (G.,) M.D. A new Medical Dic- Lavate
. "‘ 1 1790. 863 tionary or General Repository of Physic, con- e
m B H . . - taining an explanation of the -Terms, etc., in rl"l) l?’r"
| é | Ilels!l‘r (Dr. Lﬂ}"f’»‘"f&) A General System Anatomy, Physiology, Physic, Surgery, Materia Rnlt‘
i‘v' & : of Surgery. 1. ll)c Doctrine nn«‘l A\l‘l.n.:lgc- Medica, Chemestry, etc., etc. 3rd edition, ly ‘lf‘.‘r
| I : ment of Wounds, l'mL_‘!urcs, Luxations, Tum- Dk. GEO. WALLIS, thick folio, calf gilt, A e Ill‘“
i ‘ b ors and Ulcers of all Kinds. 2. Of the several I INE COPY, 738 pages, WITH 30 PLATES IN- d““hl‘
| i | ! Operations Performed on all Parts of the Budy. CLUDING THE SCARCE PLATES ON THE cloth,
d b 3. Of the Several Bandages Applied in all UTERUS, etc., which are numbered separately, Phren
i Q‘ lenlm;\s and I))'l'.«fr.:lcls.” ll”lhlr.ucnl.wilh 40 2.25. 1791. 871 DRS.
Y i copper plates .exhibiting all the operations, in- . N itio
e |l struments, etc., according to lhclmmleru and "Ill‘lkl(;\’“'\hlr:"l)u;\kn.’rh’? ,I“l:TOR‘:f( 'f“”::“ ;\J,':’l if‘;‘s_
‘ approved practice, with the nature, origin, and = 8‘ g Ry o galh e ks S b 8
progress of surgery, etc. 2 volsin 1, thick 4to, copy» 595 pages, 1.50. 1751. 73 e
x vol, calf, urwAkDS oF 850 races, nor IN-| Hieromymi Fabrici Ab Aquapendente Opera the 1
i CLUDING THE CURIOUS FOLDING PLATES. A | Chirurgica folio, 743 PAGES WITH SEVERAL he‘“:*
! RARE AND INTERESTING VOLUME, 3.00. Zon. FoLpinG PrLATES, binding poor, 1.00. Lug PLAT
{»‘ i 1757. 864| Bat. 1723. 873 boara
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fanuseript Catalogue of the Hux
AN Museum, GrAascow, a 4to vol, Aal/

about 200 pages, about 8o years osld, 1.00
874 | _
(ooper (Sir Astley.) A Treatise on Disloca

, and on Fractures, Fractures of the Joints
fto, calf, 592 pages, 30 plites with explana
tions, ete., 1.50. 1822, 875
\ineteen Engravings (Folio) from Lizars’

itomical Atlas, descriptive of the Muscles

I Joints, Sewn, 50c. 870

lee (Robert) M.D., F.R.S. Engravings of the
Ganglia and Nerves of the Uterus and Heart,
for the Use of Students in Anatomy and Physi
logy. 13 plates,  With letterpress.
60c, 1808,
ilante Anatomico Zootomico, An
nesso all” Ilustrazioni Fisiologiche Patologiche |
lel Professore Regolo Lippi. 9 pLATUS 0OBLONG
sewn, 3oc. 878

FOLIO §

Remmelini (Johaunis).
sMicuMm.  With a fine old

and a large folio plate of movable figures,
wveral pages of letterpress, but imperfect; |
large folio, thin vellum. 1,00, Zypis Dawidis |
Francki, 1619, 879 |
Valteri (Joan Gottlieb), Observationes Ana- |
|

tomteae Historiee Monstri, Bicorporis, Duobus |
|

Carorrrum Micro
title,
with

engraved

Capitibus, ete.
folio, half calf, 1.50.

1775. 880 |

Llucae’s (John Chris. Gust.) Abbildungin der ‘
Meuschlishen Skelettheile. Urwarps or 20 |
LARGE PLATES OF THE HUMAN SKELETON, [”t"‘

Frankfort, 1860, 881

size, 1,75.
Hind (G. W.,) of the Middlesex Hospital, A
series of TWENTY PLATES illustrating the causes
of Displacement in the various fractures of the
Bones of the Extremities. 2nd edition, large
folio, cloth, 1.50. 882

Nonroi (Alex.) Icones et Deseriptiones Bur-
sarum Mucosarum Corporis Humani, Correc-
tores auc edit Joan Chris. Rosenmuller, 15

LARGE PLATES, Folio, boards. 1.25. 883

Lavater (John Caspar.) Essays on Physiog-
nomy, translated from the German by Thos.
Holcroft, also one hundred Physiognomical
Rules and a Memoir of the Author. 18th
edition, illustrated with upwards four hun-
dred profiles. Large thick 8vo vol, 507 pages,
cloth, 2.25. Ward & Lock, 884

Phrenology. The Physiological System of
Dgrs. GALL AND SrurzHEIM; thick large 8vo
edition, calf, witk 19 copper plates, §71 pages,
1.75. 181§ 885

————— Spurzheim (G.,) M.D. Phrenology, or
the Doctrine of the Mind and of the relations
between its manifestations and the Body. 14

13 large plates, with letterpress, |

NGE ST., TORONTO, ONT. 45

e Spurzheim (G.) Manuel de TPhren
ivec frontispice, 71 pages, post 8vo,

35¢.  Pani 887

= Epps (Dr.John.)A MANUAL OF 'HREN
OLOGY, ntaining a New Arrangement of the
Cerebral Organs, 85 pages 8vo, QU (LINES OF

Svo

ilmin

PHEENOLOGY

PHRENOLOGY, 33 pages
Smith, 84

Vixnicaren, by Joshua To
other hrst-rate
be fouud the Discus
Rev. Scott Porter
\ wnd in
lf, 1.50, 888

wes 8vo, and unphlets,
pag I

which will ion on

among
L nanism,
and Rev, D
thick Svo vol,

between  the

iniel

one
Prin
rvation

Combe (Andrew,) M.D I'he
of Physiology applied to the Pres
Improvement of Physical

Crown 8vo, haly calf,

I, 420}

ciple
of Health, and toth
and Mental Education
tenth edition revised and enlarg
75¢. 1741

889

- Another edition, the fifth, ~rown 8vo,

cloth boards, goc. 1830, 890
and
including the Man
tlilustra
ind  Facts
288 pag
thick 1
1848,

Fewler (O, S.) Self Culture,

Perfection of Character ;
agement of Youth 312 pages,
tions, Hereditary Descent, its Laws

applied to Human Improvement,

with lustrations, the 2 in one
vol., half ecalf, 1.00 New York,

891

Imagin

Slade (].,) M.D,
mversations between a Phrenologist and
with portrait
1838, 892

Colloquies
")' (¢
the Shade of Dugald
Post 8vo, cloth, 336 pages, 4oc.

Stewart,

Physiolo

— Abernethy (John,) F.R.S.
d before

gical Lectures and Discourses delivere
the Royal College of Surgeons in Liondon, with
AND SPURZHEIM'S system
.\\.," 400

893

the great Abernethy on the fly

reflections on GALL
of Physiognomy and Phrenology.
pages, boards, soc. 1830,
Has the autograph of
leaf.

edition. 8vo, boards, goc.

— Another
1825, 894

Walker (Alex.) The Nervous System, Ana
tomical and Physiological, in which the Fune-
tions of the Various Parts of the Brain are for
the first Time Assigned. 8vo, half calf, 704
pages, 75¢. 1834, 895

Hall (Dr. Marshall.)  On the Diseases and
Derangements of the Nervov  System, in their
primary forms, and in their modifications, by
age, sex, constitution, hereditary predisposition
excesses, general disorder and organic disease,
368 pages, with plate. Berr (CHas.) An
Exposition of the Natural System of the Nerves
of the Human Body. Sewveral plates, wanting

1841, 1821, 896

How to Nurse Sick Chil-

calf, 1.00. Lon

West (Dr. Chas.)

PrATes, fourth edition improved, 301 pages,
boards, 75c. Lon, 1833. 886

dren. 12mo, cloth, 25¢, 1870, 897

2, 378 pages, 8vo, in one thick 8vo vol, half

S ——

Bor e oia

e
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Kirby (E. A)M.D. On the Value of Phos-
phorus as a Remedy for Functional Disorders
of the Nervous System, induced by overwork,
etc., with formula and directions for treatment.
gth edition, Svo, cloth, 35¢. 1877. So8

Buchan's Domestic Medieine. A
Treatise on the Prevention and Cure of Dis-
eases by Regimen and Simple Medicines, 4
fine old Svo copy, MOROCCO GILT, MARBLED
EDGES, 762 pages, 1,00, 1813, 899

— Another edition, 8vo, full ealf, 780

pages, 60¢, 1788, 900

Etc.

Dictionary of Domestic Medicine
and Household Surgery, Thoroughly
revised and brought down to the present state
of Medical Science. By Dr. Spexcer THoM-
soN,  With a Chapter on the Management of
the Sick-room. Large 8vo, cloth, 1.25,
1866, 901

Haydn's Dictionary of Popular Med-
icine and Hygiene: Comprising all
possible self-aids in Accidents and Disease,
Jeing a companion for. the Traveller, Emi
grant and Clergyman, as well as for the Heads
of all Families and Institutions,  Edited by
Dr. Laxcaster, F.R.S. Thick royal 8vo,
cloth, 646 pages, 1.75. 1874, 902

Headland (Dr. W.) A Medical Handbook
comprehending such information on Medical
and Sanitary subjects as is desirable in edu-
cated persons. With hints to Clergymen and
Visitors of the Poor. Square post, vo, cloth,
348 pages, 60c. 1861. 903

Medicine,

—OF
Architecture,
296 & 298 YONGE STREET, TORONTO, CANADA.

Arts,

Scoffern (John) M.B. The Philosophy of
Common Life; or, The Science of Health.
Crown Svo, cloth, 306 pages, 65¢c. 1857. 904

Mann (Dr. R. J.). Medicine for Emergencies,
for the use of Settlers in Colonies, Sailors on
Shipboard, and Students of every class.
12mo, cloth, 463 pages, 50c. 1861, 905

Hydropathy. The Treatment of Incurable
Jiseases, by Howarp F. JounsonN, M.D,
8vo, cloth, 156 pages, 40c. ‘‘Presentation copy
from the Author to his Mother.”” 1851, 906

Johnson (Edward,) M.D. The Theory,
Principles, and Practice of the Water Cure,
shown to be in accordance with Medical
Science and the Teachings of Common Sense,
Post 8vo, cloth, 334 pages, 40c. 1848. 907

Another Edition. Crown 8vo, cloth,
4oc. 1846,

- The Domestic Practice of Hydropathy,
by DR. EDWARD JOHNSON, fifth edition revised,
with port 8vo, 524 pages, 75¢c. 1858, 909

The MoperN PHYSICIAN and FAMILY
Docror, a Monthly Journal of Domestic
Medicine, Hydropathy and Sanitary Science.
Vols 1 and 2, royal 8vc, cloth, 1.00. 1878-80.
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